
 
 

 
 

 
 

 Załącznik nr I 

 
 

Formularz wniosku o dofinansowanie projektu  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach  
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 
Przed wypełnieniem wniosku o dofinansowanie projektu należy zapoznać się z instrukcją jego wypełnienia. 

 

I. STATUS WNIOSKU 

DATA WPŁYWU WNIOSKU  
 
 

NUMER WNIOSKU  
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II. IDENTYFIKACJA RODZAJU INTERWENCJI 

2.1. NAZWA PROGRAMU OPERACYJNEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014-2020 

2.2. NUMER I NAZWA OSI PRIORYTETOWEJ VI REWITALIZACJA I POTENCJAŁ ENDOGENICZNY REGIONU 

2.3. NUMER I NAZWA DZIAŁANIA VI.3 REWITALIZACJA I ROZWÓJ POTENCJAŁU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO 

2.4.      NUMER I NAZWA PODDZIAŁANIA VI.3.2 REWITALIZACJA I ROZWÓJ POTENCJAŁU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO 

2.5.      NUMER NABORU RPLD.06.03.02-IZ.00-10-001/16 

2.6.    RODZAJ PROJEKTU TRYB KONKURSOWY 

2.7.     TYTUŁ PROJEKTU REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ ODNOWĘ PRZESTRZENI PUBLICZNYCH I PRZYWRÓCENIE FUNKCJI SPOŁECZNO-
GOSPODARCZYCH 

2.8.     DUŻY PROJEKT   TAK                            NIE 

2.9.     TYP PROJEKTU PROJEKT REWITALIZACYJNY 

2.10.   PARTNERSTWO PUBLICZNO-PRYWATNE   TAK                            NIE                                         

2.11.   GRUPA PROJEKTÓW   TAK                            NIE                                          

2.12.   POWIĄZANIE ZE STRATEGIAMI BRAK POWIĄZANIA 

2.13.   KLASYFIKACJA PROJEKTU KOD, NAZWA 

ZAKRES INTERWENCJI (DOMINUJĄCY) KOD 055 – POZOSTAŁA INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA PRZYCZYNIAJĄCA SIĘ DO ROZWOJU REGIONALNEGO I LOKALNEGO 

ZAKRES INTERWENCJI (UZUPEŁNIAJĄCY, 
JEŚLI DOTYCZY) 

   NIE DOTYCZY 

FORMA FINANSOWANIA KOD 01, DOTACJA BEZZWROTNA 

RODZAJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  KOD 18, ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

TYP OBSZARU REALIZACJI KOD 02, MAŁE OBSZARY MIEJSKIE (O LUDNOŚCI > 5 000 I ŚREDNIEJ GĘSTOŚCI ZALUDNIENIA) 

2.14. OKRES REALIZACJI PROJEKTU 

PLANOWANA DATA 

ROZPOCZĘCIA 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

2017-07-03 

PLANOWANA DATA 

RZECZOWEGO 

ZAKOŃCZENIA 

REALIZACJI 

PROJEKTU 

2019-12-06 

PLANOWANA DATA 
FINANSOWEGO 
ZAKOŃCZENIA 

REALIZACJI 
PROJEKTU 

2019-12-20 
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III. WNIOSKODAWCA 

3.1. DANE WNIOSKODAWCY 

NAZWA WNIOSKODAWCY GMINA SULEJÓW 

NIP 7711768348 

REGON 590648327 

NUMER W KRS1 NIE DOTYCZY 

ADRES SIEDZIBY:  

 - KRAJ POLSKA 

 -WOJEWÓDZTWO ŁÓDZKIE 

    -POWIAT PIOTRKOWSKI 

 -GMINA SULEJÓW 

                -MIEJSCOWOŚĆ SULEJÓW 

  -KOD POCZTOWY 97-330 

   -ULICA, NR BUDYNKU, NR LOKALU KONECKA 42 

TELEFON 44 610 25 00 

FAKS 44 616 25 51 

POCZTA ELEKTRONICZNA UM@SULEJOW.PL 

 ADRES STRONY INTERNETOWEJ (OPCJONALNIE) WWW.SULEJOW.PL 

ADRES DO KORESPONDENCJI (WYPEŁNIĆ, JEŚLI ADRES DO 

KORESPONDENCJI NIE JEST TOŻSAMY Z ADRESEM SIEDZIBY 

WNIOSKODAWCY) 

NIE DOTYCZY 

FORMA PRAWNA WNIOSKODAWCY WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA (KOD 403) 

FORMA WŁASNOŚCI JEDNOSTKA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

               MOŻLIWOŚĆ ODZYSKANIA VAT   TAK                            NIE                        CZĘŚCIOWO 
               UZASADNIENIE DLA KWALIFIKOWALNOŚCI VAT  NIE DOTYCZY 
3.2 OSOBA UPRAWNIONA DO PODEJMOWANIA DECYZJI WIĄŻĄCYCH W IMIENIU WNIOSKODAWCY 

I.  

IMIĘ I NAZWISKO WOJCIECH OSTROWSKI 

STANOWISKO BURMISTRZ SULEJOWA 

TELEFON 44 6102500 

FAKS 44 6102551 

POCZTA ELEKTRONICZNA BURMISTRZ@SULEJOW.PL 

                                                 
1 Jeżeli dotyczy 
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II.  

IMIĘ I NAZWISKO CZESŁAW PACAN 

STANOWISKO SKARBNIK 

TELEFON 44 6102517 

FAKS 44 6102551 

POCZTA ELEKTRONICZNA SKARBNIK@SULEJOW.PL 

 

3.3. OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTÓW W SPRAWACH PROJEKTU 

IMIĘ I NAZWISKO KRZYSZTOF PODLEWSKI 

STANOWISKO INSPEKTOR 

TELEFON 44-61-02-503 

FAKS 44-61-62-551 

POCZTA ELEKTRONICZNA ROZWOJ@SULEJOW.PL 

3.4. PARTNERZY   NIE DOTYCZY 

PARTNER NR I - 

NAZWA PODMIOTU - 

NIP - 

REGON - 

ADRES SIEDZIBY: - 

 - KRAJ - 

 -WOJEWÓDZTWO - 

    -POWIAT - 

 -GMINA - 

                -MIEJSCOWOŚĆ - 

  -KOD POCZTOWY - 

   -ULICA  NR BUDYNKU  NR LOKALU - 

TELEFON - 

FAKS - 

POCZTA ELEKTRONICZNA - 

FORMA PRAWNA - 

FORMA WŁASNOŚCI - 

               MOŻLIWOŚĆ ODZYSKANIA VAT   TAK                            NIE                        CZĘŚCIOWO 
               UZASADNIENIE DLA KWALIFIKOWALNOŚCI VAT  - 

IMIĘ I NAZWISKO OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO KONTAKTÓW - 

TELEFON OSOBY UPOWAŻNIONEJ - 

POCZTA ELEKTRONICZNA OSOBY UPOWAŻNIONEJ - 

PARTNER NR II - 

……………. - 
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3.5. PODMIOT UPOWAŻNIONY PRZEZ WNIOSKODAWCĘ DO 

PONOSZENIA WYDATKÓW W RAMACH PROJEKTU 
  NIE DOTYCZY 

PODMIOT NR I - 

NAZWA PODMIOTU - 

NIP - 

REGON - 

ADRES SIEDZIBY: - 

 - KRAJ - 

 -WOJEWÓDZTWO - 

    -POWIAT - 

 -GMINA - 

                -MIEJSCOWOŚĆ - 

  -KOD POCZTOWY - 

                -ULICA NR BUDYNKU NR LOKALU - 

TELEFON - 

FAKS - 

POCZTA ELEKTRONICZNA - 

FORMA PRAWNA - 

FORMA WŁASNOŚCI - 

               MOŻLIWOŚĆ ODZYSKANIA VAT   TAK                            NIE                        CZĘŚCIOWO 
               UZASADNIENIE DLA KWALIFIKOWALNOŚCI VAT  - 

IMIĘ I NAZWISKO OSOBY UPOWAŻNIONEJ DO KONTAKTÓW - 

TELEFON OSOBY UPOWAŻNIONEJ - 

POCZTA ELEKTRONICZNA OSOBY UPOWAŻNIONEJ - 

PODMIOT NR II - 

……………. - 

 

IV. CHARAKTERYSTYKA PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 

4.1. TYP WNIOSKODAWCY JEDNOSTKA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

4.2. KOD PKD WNIOSKODAWCY (DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ) 84.11.Z KIEROWANIE PODSTAWOWYMI RODZAJAMI DZIAŁALNOŚCI PUBLICZNEJ 

4.3.        KOD PKD PROJEKTU (JEŚLI INNY NIŻ PODSTAWOWY WNIOSKODAWCY)    NIE DOTYCZY 

4.4.       KOD PKD PARTNERÓW:   NIE DOTYCZY 

              KOD PKD PARTNERA (DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ) NIE DOTYCZY 

 

V. ZGODNOŚĆ PROJEKTU Z POLITYKAMI 

5.1.      ZGODNOŚĆ PROJEKTU Z POLITYKĄ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
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PROJEKT POZYTYWNY LUB NEUTRALNY POD WZGLĘDEM ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU X 

PROJEKT NEGATYWNY POD WZGLĘDEM ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU  
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UZASADNIENIE: PROJEKT WYWIERA POZYTYWNY WPŁYW NA POLITYKĘ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU, PONIEWAŻ NIE ODBYWA SIĘ 

KOSZTEM NARUSZENIA RÓWNOWAGI W PRZYRODZIE. ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 

2013 R. USTANAWIAJĄCEGO WSPÓLNE PRZEPISY DOTYCZĄCE EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU 

SPÓJNOŚCI, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROLNEGO NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH ORAZ 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ USTANAWIAJĄCE PRZEPISY OGÓLNE DOTYCZĄCE 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU 

SPÓJNOŚCI I EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ UCHYLAJĄCE ROZPORZĄDZENIE RADY 

(WE) NR 1083/2006, ART. 8 ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ, CELE PROJEKTU SĄ OSIĄGANE W SPOSÓB ZGODNY Z ZASADĄ 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU ORAZ UNIJNYM WSPIERANIEM CELU ZACHOWANIA, OCHRONY I POPRAWY JAKOŚCI 

ŚRODOWISKA NATURALNEGO, ZGODNIE Z ART. 11 I ART. 191 UST. 1 TFUE, Z UWZGLĘDNIENIEM ZASADY 

„ZANIECZYSZCZAJĄCY PŁACI”. PROJEKT PRZYCZYNIA SIĘ DO OCHRONY ŚRODOWISKA ORAZ ŁAGODZENIA ZMIAN KLIMATU 

POPRZEZ ZMNIEJSZENIE ANTROPOPRESJI NA ŚRODOWISKO NATURALNE (WYDZIELONE STREFY ZABAWY, STREFY ZIELENI) 
ORAZ POPRZEZ ZMNIEJSZENIE ENERGOCHŁONNOŚCI INFRASTRUKTURY. PROJEKT ZAKŁADA ZWIĘKSZENIE 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ZWIĄZANE Z BUDOWĄ ENERGOOSZCZĘDNEGO OŚWIETLENIA LED. DODATKOWO 

ZAPLANOWANO WYMIANĘ OKIEN ORAZ INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA W ZABYTKOWYM BUDYNKU STRAŻY 

POŻARNEJ W SULEJOWIE, DZIĘKI CZEMU OGRANICZONE ZOSTANĄ STRATY CIEPŁA, A TYM SAMYM PODNIESIONA 

ZOSTANIE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA BUDYNKU. PROJEKT WPŁYWA WIĘC NA POPRAWĘ JAKOŚCI POWIETRZA, 
PONIEWAŻ PRZYCZYNIA SIĘ DO OGRANICZENIA ZUŻYCIA ENERGII CIEPLNEJ – ZMNIEJSZENIE ZAPOTRZEBOWANIA NA 

CIEPŁO. W CELU WSPIERANIA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU, BRANE SĄ POD UWAGĘ WYMOGI OCHRONY ŚRODOWISKA. 
ZGODNIE Z POLITYKĄ UNII W DZIEDZINIE ŚRODOWISKA DĄŻY SIĘ W PROJEKCIE DO OSIĄGANIA NASTĘPUJĄCYCH CELÓW: - 
ZACHOWANIA, OCHRONY I POPRAWY JAKOŚCI ŚRODOWISKA, - OCHRONY ZDROWIA LUDZKIEGO, - OSTROŻNEGO I 

RACJONALNEGO WYKORZYSTYWANIA ZASOBÓW NATURALNYCH, - PROMOWANIA NA PŁASZCZYŹNIE MIĘDZYNARODOWEJ 

ŚRODKÓW ZMIERZAJĄCYCH DO ROZWIĄZYWANIA REGIONALNYCH LUB ŚWIATOWYCH PROBLEMÓW W DZIEDZINIE 

ŚRODOWISKA, W SZCZEGÓLNOŚCI ZWALCZANIA ZMIAN KLIMATU. PROJEKT JEST ZGODNY I SPÓJNY Z ZASADĄ 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU ORAZ UNIJNYM WSPIERANIEM CELU ZACHOWANIA, OCHRONY I POPRAWY JAKOŚCI 

ŚRODOWISKA NATURALNEGO, ZGODNIE Z ART. 11 I ART. 191 UST. 1 TRAKTATU O FUNKCJONOWANIU UNII EUROPEJSKIEJ.  
W WYNIKU REALIZACJI PROJEKTU WYSTĄPI POZYTYWNE ODDZIAŁYWANIE NA KWESTIE ZWIĄZANE Z EFEKTYWNOŚCIĄ 

ENERGETYCZNĄ I OGRANICZENIEM EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH. ZASTOSOWANE ZOSTANĄ NASTĘPUJĄCE 

ROZWIĄZANIA: ZAPROJEKTOWANE ZOSTANIE OŚWIETLENIE ZASILANE PANELEM SŁONECZNYM, ZAPROJEKTOWANE 

ZOSTANIE OŚWIETLENIE W OPARCIU O OPRAWY ZE ŹRÓDŁEM LED, WYMIENIONA ZOSTANIE STOLARKI OKIENNA. EFEKTEM 

DZIAŁAŃ REWITALIZACYJNYCH BĘDZIE WIĘC ZNACZNE ZMNIEJSZENIE ZUŻYCIA ENERGII POCHODZĄCEJ ZE ŹRÓDEŁ 

KONWENCJONALNYCH. WIĄŻĘ SIĘ TO ZATEM Z OGRANICZENIEM EMISJI SZKODLIWYCH SUBSTANCJI DO ŚRODOWISKA, CO 

WPŁYNIE NA ZMNIEJSZENIE ZANIECZYSZCZENIA POWIETRZA. PRZEDMIOTOWE PRZEDSIĘWZIĘCIE BĘDZIE POZYTYWNIE 

ODDZIAŁYWAĆ NA ŚRODOWISKO NATURALNE Z UWAGI NA WŁAŚCIWE ZABEZPIECZENIE WSZYSTKICH JEGO ELEMENTÓW, 
DZIĘKI ZASTOSOWANYM ROZWIĄZANIOM PROJEKTOWYM, PRZESTRZENNYM, FUNKCJONALNYM I TECHNICZNYM TJ. WODY 

POWIERZCHNIOWE I PODZIEMNE, POWIETRZE, POWIERZCHNIĘ ZIEMI, ŚWIAT ROŚLINNY I ZWIERZĘCY.  PRZYJĘTE W 

RAMACH PROJEKTU ROZWIĄZANIA UWZGLĘDNIAJĄ ZMIENNOŚĆ KLIMATU. ZADANIE TO JEST SPÓJNE Z GŁÓWNYM CELEM 

UE W POLITYCE OCHRONY ŚRODOWISKA, KTÓRE POLEGA GŁÓWNIE NA OCHRONIE ZDROWIA CZŁOWIEKA. REALIZACJA 

PRZEDSIĘWZIĘCIA PRZYCZYNI SIĘ DO REALIZACJI CELÓW POLITYKI OCHRONY ŚRODOWISKA ORAZ DO ZACHOWANIA 

ZASADY ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU. PRZEŁOŻY SIĘ TO NA ROZWÓJ AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ ORAZ OCHRONĘ I 

ZACHOWANIE DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I OGRANICZENIE SZKODLIWEJ ANTROPOPRESJI. OBECNIE PRZESTRZEŃ 

WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ JEST DYSFUNKCYJNA – ULEGA STOPNIOWEJ DEGRADACJI WRAZ Z OTOCZENIEM, CO 

NEGATYWNIE WPŁYWA NA ŚRODOWISKO NATURALNE I OTOCZENIE. NIE PODJĘCIE PRÓBY WDROŻENIA PRZEDSIĘWZIĘCIA  
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 WPŁYNĘŁOBY NEGATYWNIE NA POŁOŻENIE SPOŁECZNO-EKONOMICZNO-ŚRODOWISKOWE TEJ CZĘŚCI REGIONU. BRAK 

INWESTYCJI TO POSTĘPUJĄCE NEGATYWNE ODDZIAŁYWANIE SKUTKÓW NA ŚRODOWISKO ORAZ POSTĘPUJĄCE 

WYKLUCZENIE SPOŁECZNE NA OBSZARZE GMINY. 

5.2. ZGODNOŚĆ PROJEKTU Z POLITYKĄ RÓWNYCH SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN 
PROJEKT POZYTYWNY LUB NEUTRALNY POD WZGLĘDEM RÓWNYCH SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN X 

PROJEKT NEGATYWNY POD WZGLĘDEM RÓWNYCH SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN  

UZASADNIENIE: PROJEKT WYWIERA POZYTYWNY WPŁYW NA POLITYKĘ RÓWNYCH SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN. ODNOSZĄC SIĘ DO ART. 7 

ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. 
USTANAWIAJĄCEGO WSPÓLNE PRZEPISY DOTYCZĄCE EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROLNEGO  
NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH ORAZ EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ 

USTANAWIAJĄCEGO PRZEPISY OGÓLNE DOTYCZĄCE EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO  
I RYBACKIEGO ORAZ UCHYLAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE RADY (WE) NR 1083/2006, ZE WZGLĘDU NA CHARAKTER 

PROJEKTU W TRAKCIE JEGO TWORZENIA, WDRAŻANIA JAK I PÓŹNIEJSZYCH EFEKTÓW, ZOSTANIE ZACHOWANA RÓWNOŚĆ 

SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN. REALIZACJA DZIAŁAŃ ZAWARTYCH W PROJEKCIE POZWOLI NA KORZYSTANIE Z OBIEKTÓW, 
MIEJSC I PRZESTRZENI ZREWITALIZOWANYCH, ZARÓWNO KOBIETOM JAK I MĘŻCZYZNOM. MIESZKAŃCY GMINY, GMIN 

SĄSIEDNICH I POWIATU (KOBIETY I MĘŻCZYŹNI) UZYSKAJĄ RÓWNY POWSZECHNY DOSTĘP DO ODNOWIONEJ MIEJSKIEJ 

STREFY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ, REKREACYJNEJ I KULTURALNEJ, UMOŻLIWIAJĄCEJ IM AKTYWNY UDZIAŁ W ŻYCIU 

PUBLICZNYM, W TYM ROZWÓJ SPOŁECZNO-ZAWODOWY. KAŻDY KTO WYRAZI CHĘĆ I GOTOWOŚĆ BĘDZIE MÓGŁ 

SKORZYSTAĆ Z REZULTATÓW PROJEKTU. CO ISTOTNE, OSOBY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ PROJEKTU POSIADAJĄ 

ODPOWIEDNIĄ WIEDZĘ W ZAKRESIE OBOWIĄZKU PRZESTRZEGANIA ZASADY RÓWNOŚCI SZANS KOBIET I MĘŻCZYZN I 

POTRAFIĄ STOSOWAĆ TĘ ZASADĘ W CODZIENNEJ PRACY PRZY PROJEKCIE.  
PODSUMOWUJĄC, PROJEKT POZOSTAJE W ZGODZIE Z ART. 7 ROZPORZĄDZENIA OGÓLNEGO PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. ORAZ Z WYTYCZNYMI MINISTERSTWA 

INFRASTRUKTURY I ROZWOJU Z DNIA 8 MAJA 2015 R. W ZAKRESIE REALIZACJI ZASADY RÓWNOŚCI SZANS  
I NIEDYSKRYMINACJI, W TYM DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI ORAZ ZASADY RÓWNOŚCI SZANS 

KOBIET I MĘŻCZYZN W RAMACH FUNDUSZY UNIJNYCH NA LATA 2014 – 2020. 

5.3. ZGODNOŚĆ PROJEKTU Z POLITYKĄ RÓWNOŚCI SZANS I NIEDYSKRYMINACJI W TYM DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
PROJEKT POZYTYWNY LUB NEUTRALNY W STOSUNKU DO ZASAD RÓWNOŚCI SZANS I NIEDYSKRYMINACJI W TYM 

DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
X 

PROJEKT NEGATYWNY W STOSUNKU DO ZASAD RÓWNOŚCI SZANS I NIEDYSKRYMINACJI W TYM DOSTĘPNOŚCI 

DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 
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UZASADNIENIE: PROJEKT WYWIERA POZYTYWNY WPŁYW NA POLITYKĘ RÓWNOŚCI SZANS I NIEDYSKRYMINACJI,  
W TYM DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI. DOSTĘP DO PROJEKTU BĘDĄ MIEĆ WSZYSCY 

ZAINTERESOWANI W TYM OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE, MNIEJSZOŚCI ETNICZNE ORAZ WSZYSTKIE GRUPY ZAGROŻONE 

WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM. PROJEKT ZAPOBIEGA DYSKRYMINACJI ZE WZGLĘDU NA PŁEĆ, RASĘ  
LUB POCHODZENIE ETNICZNE, RELIGIĘ LUB ŚWIATOPOGLĄD, NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, WIEK LUB ORIENTACJĘ SEKSUALNĄ 

PODCZAS JEGO PRZYGOTOWANIA I WDRAŻANIA. PROJEKT ZAKŁADA WSPÓŁPRACĘ ORAZ UDOSTĘPNIANIE EFEKTÓW 

PROJEKTU RÓWNIEŻ INNYM NARODOWOŚCIOM. PROJEKT W ŻADEN SPOSÓB NIKOGO NIE OGRANICZA W DOSTĘPIE  
DO JEGO PRODUKTÓW I REZULTATÓW. WAŻNYM ELEMENTEM PROJEKTOWANIA BĘDZIE ZNIWELOWANIE ISTNIEJĄCYCH 

BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, CO UMOŻLIWI ROZWÓJ INICJATYW SKIEROWANYCH DO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ RUCHOWĄ) Z OBSZARU REWITALIZACJI I PODEJMOWANIE PRZEZ TE OSOBY AKTYWNOŚCI, M.IN.: 
ELIMINACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH (ŁAGODNE SPADKI, LIKWIDACJA PROGÓW, MIEJSCA PARKINGOWE DLA 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, OŚWIETLENIE PRZESTRZENI POPRAWIAJĄCE WIDOCZNOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO, TIK – KIOSKI 

INTERNETOWE Z INFORMACJĄ TURYSTYCZNĄ). 
W RAMACH PROMOCJI PROJEKTU INFORMACJE O NIM BĘDĄ UDOSTĘPNIANE NA STRONIE INTERNETOWEJ 

WNIOSKODAWCY. STRONA BĘDZIE DOSTOSOWANA DO POTRZEB OSÓB NIEDOWIDZĄCYCH (DUŻE CZCIONKI, KONTRAST). 
PRZEKAZY INFORMACYJNO-PROMOCYJNE BĘDĄ FORMUŁOWANE W SPOSÓB WOLNY OD STEREOTYPÓW, NIE 

WYKLUCZAJĄCY OKREŚLONYCH GRUP SPOŁECZNYCH Z PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ. W PROJEKCIE PRZESTRZEGANE 

BĘDĄ REGUŁY KONCEPCJI UNIWERSALNEGO PLANOWANIA W ZAKRESIE DOSTĘPNOŚCI, UŻYTECZNOŚCI, ELASTYCZNOŚCI 

ZASTOSOWANYCH ROZWIĄZAŃ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. SZCZEGÓŁOWY OPIS ZASTOSOWANIA W PROJEKCIE 

KONCEPCJI UNIWERSALNEGO PLANOWANIA, ZGODNIE Z WYTYCZNYMI W ZAKRESIE REALIZACJI ZASADY RÓWNOŚCI SZANS 

I NIEDYSKRYMINACJI, W TYM DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI ORAZ ZASADY RÓWNOŚCI SZANS 

KOBIET I MĘŻCZYZN W RAMACH FUNDUSZY UNIJNYCH NA LATA 2014-2020 Z DNIA 8 MAJA 2015 R., ZNAJDUJE SIĘ W 

ROZDZ. 4.1.4 STUDIUM WYKONALNOŚCI. PROJEKT JEST ZGODNY Z ART. 7 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. USTANAWIAJĄCEGO WSPÓLNE PRZEPISY 

DOTYCZĄCE EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, 
FUNDUSZU SPÓJNOŚCI, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROLNEGO NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH ORAZ 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ USTANAWIAJĄCEGO PRZEPISY OGÓLNE DOTYCZĄCE 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU 

SPÓJNOŚCI I EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ UCHYLAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE RADY 

(WE) NR 1083/2006. 

5.4. ZGODNOŚĆ PROJEKTU Z POLITYKĄ KONKURENCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
PROJEKT POZYTYWNY LUB NEUTRALNY POD WZGLĘDEM POLITYKI KONKURENCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH X 

PROJEKT NEGATYWNY POD WZGLĘDEM POLITYKI KONKURENCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
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UZASADNIENIE: PROJEKT JEST POZYTYWNY POD WZGLĘDEM POLITYKI KONKURENCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH. 
PROJEKT JEST ZGODNY Z PRZEPISAMI WSPÓLNOTOWYMI I KRAJOWYMI REGULUJĄCYMI KWESTIE KONKURENCJI  
I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH – DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 2014/24/UE Z DNIA 26 LUTEGO 2014 

R. W SPRAWIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH, UCHYLAJĄCA DYREKTYWĘ 2004/18/WE, ORAZ USTAWA Z DNIA  
29 STYCZNIA 2004 R. PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (DZ. U. Z 2015 R. POZ. 2164 Z PÓŹN. ZM.). PROJEKT SPEŁNIA 

RÓWNIEŻ WYMOGI W STOSUNKU DO WYDATKÓW PONOSZONYCH ZGODNIE Z ZASADĄ UCZCIWEJ KONKURENCJI, 
OKREŚLONE W ROZDZIALE 6.5 WYTYCZNYCH MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU Z DNIA 10 KWIETNIA 2015 R. W 

ZAKRESIE KWALIFIKOWALNOŚCI WYDATKÓW W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, 
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO ORAZ FUNDUSZU SPÓJNOŚCI NA LATA 2014-2020. 
WNIOSKODAWCA Z MOCY USTAWY PZP ZALICZA SIĘ DO PODMIOTÓW ZOBOWIĄZANYCH STOSOWAĆ PROCEDURY 

ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (ART. 3 UST. 1 PKT 3 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH). PROJEKT PRZEWIDUJE 

STOSOWANIE USTAWOWYCH PROCEDUR UDZIELANIA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH W TRYBIE KONKURENCYJNYM 

(PRZETARGOWYM LUB ZGODNIE Z ZASADĄ KONKURENCYJNOŚCI). 

5.5. UWZGLĘDNIENIE ZMIAN KLIMATU, ICH ŁAGODZENIA I PRZYSTOSOWANIA DO TYCH ZMIAN ORAZ ODPORNOŚĆ NA KLĘSKI ŻYWIOŁOWE 
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UZASADNIENIE: REALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA BĘDZIE MIAŁA BEZPOŚREDNI WPŁYW NA POPRAWĘ STANU ŚRODOWISKA POPRZEZ: 
WYKONANIE ODWODNIENIA TERENU, ZWIĘKSZENIE EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ZWIĄZANE Z BUDOWĄ 

ENERGOOSZCZĘDNEGO OŚWIETLENIA LED ORAZ PANELI SOLARNYCH STANOWIĄCYCH ŹRÓDŁO OŚWIETLENIA 

ULICZNEGO, ZAPLANOWANO WYMIANĘ OKIEN ORAZ INSTALACJI CENTRALNEGO OGRZEWANIA W ZABYTKOWYM BUDYNKU 

STRAŻY POŻARNEJ W SULEJOWIE, DZIĘKI CZEMU OGRANICZONE ZOSTANĄ STRATY CIEPŁA, A TYM SAMYM PODNIESIONA 

ZOSTANIE EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA BUDYNKU. PROJEKT WPŁYWA WIĘC NA POPRAWĘ JAKOŚCI POWIETRZA, 
PONIEWAŻ PRZYCZYNIA SIĘ DO OGRANICZENIA ZUŻYCIA ENERGII CIEPLNEJ – ZMNIEJSZENIE ZAPOTRZEBOWANIA NA 

CIEPŁO. 
PRZYJĘTE W RAMACH PROJEKTU ROZWIĄZANIA UWZGLĘDNIAJĄ ZMIENNOŚĆ KLIMATU:  
- INSTALACJA OZE, INSTALACJA OŚWIETLENIA ENERGOOSZCZĘDNEGO WPŁYWA NA UWARUNKOWANIA KLIMATYCZNE – 

POPRZEZ ZMNIEJSZENIE EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ DO ATMOSFERY (GAZÓW CIEPLARNIANYCH) WYWOŁUJĄCYCH TZW. 
EFEKT CIEPLARNIANY I ZJAWISKO OCIEPLANIA SIĘ KLIMATU, CZEGO NEGATYWNYMI KONSEKWENCJAMI SĄ 

NIEKONTROLOWANE ZMIANY POGODOWE (M.IN.: WYSOKIE TEMPERATURY POWIETRZA, SUSZE, HURAGANY Z 

GWAŁTOWNYMI I SILNYMI OPADAMI – GRADOBICIA) A TAKŻE POWODUJĄCYCH ZANIECZYSZCZENIA ŚRODOWISKA 

LĄDOWEGO I WODNEGO (FLORY I FAUNY). 
W TYM ZAKRESIE WYPEŁNIA CELE POSTAWIONE W DOKUMENCIE STRATEGICZNY PLAN ADAPTACJI DLA SEKTORÓW I 

OBSZARÓW WRAŻLIWYCH NA ZMIANY KLIMATU DO ROKU 2020 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2030: CEL 4 - ZAPEWNIENIE 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU REGIONALNEGO I LOKALNEGO Z UWZGLĘDNIENIEM ZMIAN KLIMATU, KIERUNEK DZIAŁAŃ 

4.2 - MIEJSKA POLITYKA PRZESTRZENNA UWZGLĘDNIAJĄCA ZMIANY KLIMATU. 
ZMIANY KLIMATU SĄ OBECNIE JEDNYM Z ISTOTNYCH ZAGROŻEŃ ŚRODOWISKOWYCH, SPOŁECZNYCH I EKONOMICZNYCH 

W POLSCE. ZMIANY TE W KOLEJNYCH DZIESIĘCIOLECIACH MOGĄ SIĘ PRZYCZYNIĆ MIĘDZY INNYMI DO ZMNIEJSZENIA 

ZASOBÓW WODNYCH, ZWIĘKSZENIA CZĘSTOTLIWOŚCI I INTENSYWNOŚCI POWODZI, TOPNIENIA LODOWCÓW, EROZJI 

GLEB, A TAKŻE NASILENIA TAKICH ZJAWISK EKSTREMALNYCH, JAK: TRĄBY POWIETRZNE, GRADOBICIA CZY FALE MROZÓW 

ORAZ ANOMALNYCH UPAŁÓW. W KONTEKŚCIE ZMIAN KLIMATU PODEJŚCIA OPARTE NA EKOSYSTEMIE MOGĄ 

UTRZYMYWAĆ ISTNIEJĄCE ZASOBY WĘGLA, REGULOWAĆ PRZEPŁYW I MAGAZYNOWANIE WODY, UTRZYMYWAĆ I 

POPRAWIAĆ ODPORNOŚĆ, OGRANICZAĆ PODATNOŚĆ EKOSYSTEMÓW I LUDZI NA OBSERWOWANĄ ZMIENNOŚĆ ORAZ NA 

ZMIANY KLIMATU, POMAGAĆ W ADAPTACJI DO SKUTKÓW ZMIAN KLIMATU, ZWIĘKSZAĆ OCHRONĘ RÓŻNORODNOŚCI 

BIOLOGICZNEJ, A TAKŻE PRZYNOSIĆ KORZYŚCI W ZAKRESIE ZDROWIA I REKREACJI. WSPIERANIE RÓŻNORODNOŚCI 

BIOLOGICZNEJ PRZYNOSI WYRAŹNE KORZYŚCI W ZAKRESIE OBIEGU WĘGLA, ZWIĘKSZAJĄC MOŻLIWOŚCI POCHŁANIANIA I 

SKŁADOWANIA DWUTLENKU WĘGLA W GLEBIE I MATERII ROŚLINNEJ. ZGODNIE Z DOSTĘPNYMI DANYMI ZDROWE SIEDLISKA 

PRZYRODNICZE, TAKIE JAK OBSZARY PODMOKŁE I LASY, MOGĄ DOKONYWAĆ SEKWESTRACJI ZNACZNYCH ILOŚCI 

DWUTLENKU WĘGLA. NISZCZENIE ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO NA WYMIENIONYCH OBSZARACH MOŻE PROWADZIĆ 

DO UWOLNIENIA SKŁADOWANEGO WĘGLA, NAWET POŚREDNIO, PRZYCZYNIAJĄC SIĘ DO ZMIAN KLIMATU, JAK RÓWNIEŻ DO 

OGRANICZANIA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ. 
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 RÓŻNORODNOŚĆ BIOLOGICZNA PODNOSI ODPORNOŚĆ PRZEDSIĘWZIĘĆ ORAZ OBSZARÓW NA ODDZIAŁYWANIE ZMIAN 

KLIMATU I KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH. DOBRZE FUNKCJONUJĄCE TERENY ZIELONE MOGĄ NA PRZYKŁAD REGULOWAĆ 

STRUMIENIE DESZCZÓWKI, ZMNIEJSZAJĄC RYZYKO ZALANIA. EKOSYSTEMY I ICH FUNKCJE MOŻNA WYKORZYSTAĆ Z 

POWODZENIEM W WIELU PLANACH I PROGRAMACH JAKO OPŁACALNE ALTERNATYWNE ROZWIĄZANIA DLA BUDOWY 

INFRASTRUKTURY LUB, NA PRZYKŁAD, DO OGRANICZANIA RYZYKA POWODZI. OBSZARY ZIELONE I ROŚLINNOŚĆ MAJĄ TEŻ 

WPŁYW CHŁODZĄCY I OGRANICZAJĄ ODDZIAŁYWANIE FAL UPAŁÓW W MIASTACH, ZMNIEJSZAJĄC EFEKT MIEJSKIEJ WYSPY 

CIEPŁA. ROŚLINY STABILIZUJĄ GLEBĘ, OGRANICZAJĄC RYZYKO OSUWISK I EROZJI (WYLESIANIE PRZYCZYNIA SIĘ DO 

POWODZI CZY OSUWISK). 
POWIĄZANIA MIĘDZY RÓŻNORODNOŚCIĄ BIOLOGICZNĄ A ZMIANAMI KLIMATU SĄ OBUSTRONNE – ZMIENIAJĄCE SIĘ 

WARUNKI KLIMATYCZNE JUŻ TERAZ MAJĄ WPŁYW NA RÓŻNORODNOŚĆ BIOLOGICZNĄ ORAZ NA FUNKCJONOWANIE 

EKOSYSTEMÓW. PRZEWIDUJE SIĘ, ŻE W PRZYSZŁOŚCI ZMIANY KLIMATU STANĄ SIĘ NAJWAŻNIEJSZYM CZYNNIKIEM 

WPŁYWAJĄCYM NA UTRATĘ RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ OBOK ZMIAN SPOSOBU UŻYTKOWANIA GRUNTÓW. ZMIANY 

KLIMATU WPŁYWAJĄ NA RÓŻNORODNOŚĆ BIOLOGICZNĄ, GDYŻ GATUNKI ROZWIJAJĄ SIĘ W KONKRETNYM ZAKRESIE 

UWARUNKOWAŃ ŚRODOWISKOWYCH, TAKICH JAK TEMPERATURA, WILGOTNOŚĆ ITP.  W ZWIĄZKU Z TYM, ŻE CZYNNIKI TE 

ZMIENIAJĄ SIĘ WRAZ ZE ZMIANAMI KLIMATU, GATUNKI MUSZĄ MIGROWAĆ, BY PRZEBYWAĆ W SWOIM OPTYMALNYM 

ŚRODOWISKU. 
NIEKTÓRE GATUNKI MAJĄ ZDOLNOŚCI PRZYSTOSOWAWCZE, JEDNAK W PRZYPADKU INNYCH ZMIANY ŚRODOWISKA 

STANOWIĄ POWAŻNE ZAGROŻENIE, PROWADZĄC DO WYGINIĘCIA GATUNKÓW I ZMNIEJSZENIA RÓŻNORODNOŚCI 

BIOLOGICZNEJ. ZDOLNOŚĆ GATUNKÓW DO WYMUSZONEJ PRZEZ ZMIANY KLIMATU MIGRACJI JEST TAKŻE OGRANICZONA 

PRZEZ DZIAŁANIA CZŁOWIEKA, KTÓRE ZMIENIŁY SPOSÓB UŻYTKOWANIA GRUNTÓW I DOPROWADZIŁY DO FRAGMENTACJI 

SIEDLISK. WIELE GATUNKÓW NIE RADZI SOBIE Z MIGRACJAMI PRZEZ ULICE, OBSZARY MIEJSKIE I POLA UPRAWNE. 
KONIECZNIE JEST WIĘC UŁATWIENIE IM TEGO PROCESU ADAPTACYJNEGO. 
W PROJEKCIE UWZGLĘDNIONO KWESTIE ZWIĄZANE ZE ZMIANAMI KLIMATU, KWESTIE DOTYCZĄCE PRZYSTOSOWANIA SIĘ 

DO ZMIAN KLIMATU I ICH ŁAGODZENIA ORAZ ODPORNOŚĆ NA KLĘSKI ŻYWIOŁOWE. W OPARCIU O WYNIKI ANALIZ 

STWIERDZONO, IŻ PROJEKT BĘDZIE MIAŁ KORZYSTNY WPŁYW NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA NATURALNEGO – 

ZMNIEJSZENIE ENERGOCHŁONNOŚCI INFRASTRUKTURY, WYDZIELENIE STREF ZIELENI, STREF DLA ZABAW OGRANICZY 

SZKODLIWĄ ANTROPOPRESJĘ I WPŁYNIE KORZYSTNIE NA FUNKCJONOWANIE EKOSYSTEMÓW W GMINIE I ZACHOWANIE 

BIORÓŻNORODNOŚCI. PROJEKT NIE GENERUJE ZACHOWAŃ SZKODLIWYCH I NEGATYWNYCH WOBEC ŚRODOWISKA. 
PROJEKT UWZGLĘDNIA DZIAŁANIA POZYTYWNIE WPŁYWAJĄCE NA ŚRODOWISKO NATURALNE – PRZYRODNICZE M.IN. 
REDUKCJA KOSZTÓW ZUŻYCIA ENERGII – BĘDĄCA EFEKTEM ZASTOSOWANIA OZE, TERMOMODERNIZACJI I TECHNOLOGII 

LED.  
DZIAŁANIA ZOSTAŁY OCENIONE NA PŁASZCZYŹNIE PRZYGOTOWYWANYCH OPRACOWAŃ TECHNICZNYCH – 

UWZGLĘDNIONO W SZCZEGÓLNOŚCI REDUKCJĘ KOSZTÓW OŚWIETLENIA W ANALIZACH EKONOMICZNYCH – JAKO EFEKT 

SPOŁECZNO-EKONOMICZNY. W TRAKCIE PRZYGOTOWYWANIA PROJEKTU PRZEPROWADZONO OCENĘ ZAGROŻEŃ 

WYNIKAJĄCYCH ZE ZMIAN KLIMATYCZNYCH. ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI PRZEPISAMI NIE MA OBOWIĄZKU W PRZYPADKU 

PRZEDMIOTOWEJ INWESTYCJI SPORZĄDZENIA RAPORTU O ODDZIAŁYWANIU INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO. WYNIKA TO Z 

MAŁEGO LUB ŻADNEGO WPŁYWU TEGO TYPU INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO NATURALNE. PROJEKT BĘDZIE MIAŁ 

NEUTRALNY WPŁYW NA ŚRODOWISKO NATURALNE W FAZIE REALIZACJI (PRZEBUDOWA ULIC I PARKINGÓW NIE 

PRZEKRACZA OKREŚLONYCH LIMITÓW W ROZPORZĄDZENIU). W DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ BĘDĄ ZAWIERAŁY SIĘ 

ZOBOWIĄZANIA WYKONAWCY DOTYCZĄCE OCHRONY ŚRODOWISKA. WYKONAWCA ZOSTANIE ZOBOWIĄZANY DO 

KIEROWANIA SIĘ ODPOWIEDNIMI NORMAMI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA W TRAKCIE WSZYSTKICH PRAC ORAZ 

OGRANICZENIA DO MINIMUM SZKODLIWEGO ODDZIAŁYWANIA W ROŚLINNOŚCI, GLEBIE, WODACH GRUNTOWYCH, WODACH 

POWIERZCHNIOWYCH, KRAJOBRAZIE ORAZ ZAKŁÓCENIA. 
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 WPŁYW POZYTYWNY PROJEKTU NA ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE WIĄŻE SIĘ ZATEM ZE ZWIĘKSZENIEM OCHRONY 

BIORÓŻNORODNOŚCI ORAZ ZASTOSOWANIEM PRZYJAZNEJ ŚRODOWISKU INFRASTRUKTURY OGRANICZAJĄCEJ 

SZKODLIWĄ PRESJĘ CZŁOWIEKA, ZASTOSOWANE BĘDĄ ELEMENTY ZWIĘKSZAJĄCE JEGO EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNĄ 

(OŚWIETLENIE LED, OŚWIETLENIE SOLARNE, WYMIANA OKIEN). PROJEKT STANOWI DOBRĄ PODSTAWĘ DLA 

ZACHOWYWANIA FUNKCJI EKOSYSTEMU ORAZ PRZYJAZNEGO KORZYSTANIA ZE ŚRODOWISKA.  
 
PROJEKT WYKAZUJE ODNIESIENIE DO ZMIAN KLIMATU. PODCZAS OPRACOWYWANIA PROJEKTU I JEGO CZĘŚCI 

SKŁADOWYCH ANALIZOWANO JEGO ODNIESIENIE DO SIŁ ZEWNĘTRZNYCH (NP. OBCIĄŻENIE WIATREM, OBCIĄŻENIE 

ŚNIEGIEM, RÓŻNICE TEMPERATURY) I ODDZIAŁYWAŃ (NP. FALE UPAŁÓW, DRENAŻ, ZAGROŻENIE POWODZIOWE, JAK 

RÓWNIEŻ PRZEDŁUŻAJĄCE SIĘ OKRESY SUSZY WPŁYWAJĄCE NP. NA WŁAŚCIWOŚCI GLEBY). 
PROJEKT UWZGLĘDNIA ZMIANY KLIMATU, ICH ŁAGODZENIE I PRZYSTOSOWANIE DO TYCH ZMIAN ORAZ ODPORNOŚĆ NA 

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE. ZMIANY KLIMATU SĄ OBECNIE JEDNYM Z ISTOTNYCH ZAGROŻEŃ ŚRODOWISKOWYCH W POLSCE, 
SPOŁECZNYCH I EKONOMICZNYCH. ZMIANY TE W KOLEJNYCH DZIESIĘCIOLECIACH MOGĄ SIĘ PRZYCZYNIĆ MIĘDZY INNYMI 

DO ZMNIEJSZENIA ZASOBÓW WODNYCH, ZWIĘKSZENIA CZĘSTOTLIWOŚCI I INTENSYWNOŚCI POWODZI, TOPNIENIA 

LODOWCÓW, EROZJI GLEB, A TAKŻE NASILENIA TAKICH ZJAWISK EKSTREMALNYCH, JAK: TRĄBY POWIETRZNE, 
GRADOBICIA CZY FALE MROZÓW ORAZ ANOMALNYCH UPAŁÓW. 
Z UWAGI NA POWYŻSZE PROJEKT W POŁĄCZENIU Z UWZGLĘDNIENIEM ZMIAN KLIMATU BĘDZIE MIAŁ POZYTYWNY WPŁYW 

NA OTOCZENIE I WYKAZUJE ODPORNOŚĆ NA KLĘSKI ŻYWIOŁOWE. 

 

VI. CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU 

6.1.  CEL I UZASADNIENIE PROJEKTU. 
          WKŁAD W REALIZACJĘ STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO ORAZ INNYCH DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH. 
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PROJEKT BĘDZIE REALIZOWANY NA OBSZARZE REWITALIZACJI WYTYCZONYM W LOKALNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW NA LATA 2016 – 2023, KTÓRY ZOSTAŁ POZYTYWNIE 

ZWERYFIKOWANY PRZEZ IZ RPO WŁ. PROJEKT ZLOKALIZOWANY JEST NA WYZNACZONYM W PROGRAMIE OBSZARZE ZDEGRADOWANYM, ZA KTÓRY UZNANO ŚRÓDMIEJSKA CZĘŚĆ MIASTA SULEJÓW – CENTRUM, 
CHARAKTERYZUJĄCA SIĘ NAJWYŻSZĄ KONCENTRACJĄ OBSZARÓW PROBLEMOWYCH W PODSYSTEMIE SPOŁECZNYM PRZY JEDNOCZESNYM WYSTĘPOWANIU KRYZYSU W OBSZARZE GOSPODARCZYM ORAZ 

ŚRODOWISKOWYM, WSKAZANE JAKO TEREN ZDEGRADOWANY. TYM SAMYM TEREN TEN WSKAZANY ZOSTAŁ JAKO PODSTAWOWY OBSZAR REWITALIZACJI GMINY SULEJÓW. OKREŚLANA JAKO CENTRUM CZĘŚĆ MIASTA 

SULEJÓW OBEJMUJĘ STREFĘ ŚRÓDMIEJSKĄ, W TYM HISTORYCZNY UKŁAD PRZESTRZENNY RYNKÓW NA OBU BRZEGACH PILICY. W JEGO SKŁAD WCHODZĄ ULICE: PLAC STRAŻY, UL. GÓRNA, UL. POLNA, UL. SZKOLNA, 
UL. KRAKOWSKA, UL. PODKURNĘDZ, UL. CZĘSTOCHOWSKA, UL. NADPILICZNA, UL. STAROPIOTRKOWSKA, UL. CMENTARNA, TERENY POMIĘDZY ULICAMI: PIOTRKOWSKĄ, SZKOLNĄ I POLNĄ, ORAZ UL. RYNEK, UL. 
GARNCARSKA, UL. KONECKA, UL. NADRZECZNA, UL. KLASZTORNA, UL. TARGOWA. GRUPĄ DOCELOWĄ (JEDNOCZEŚNIE SĄ TO INTERESARIUSZE PROJEKTU) SĄ WSZYSCY MIESZKAŃCY GMINY SULEJÓW – 16245 

OSÓB. STREFA ŚRÓDMIEJSKA - TERENY TE OBEJMUJĄ HISTORYCZNE STRUKTURY MIEJSKIE, DAWNY UKŁAD PRZESTRZENNY Z 1145 ROKU - WPISANY DO EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINNYCH. W CHWILI OBECNEJ 

OBSZAR NIE W PEŁNI SPEŁNIA FUNKCJĘ ŚRÓDMIEJSKĄ, PONIEWAŻ NA JEGO TERENIE ZNAJDUJĄ SIĘ GŁÓWNIE OBIEKTY MIESZKALNE, USŁUGOWE, ALE BRAK JEST ZARÓWNO DOSTĘPNOŚCI DO USŁUG 

ADMINISTRACYJNYCH, JAK I WŁAŚCIWIE ZAGOSPODAROWANEJ, OGÓLNODOSTĘPNEJ PRZESTRZENI ŚRÓDMIEJSKIEJ. OBSZAR ZDEGRADOWANY TO OBSZAR O POWIERZCHNI ŁĄCZNEJ: 3,75 HA, W TYM: CZĘŚĆ A - 3,28 

HA, CZĘŚĆ B - 1,07 HA. TERENY W CZĘŚCI A CHARAKTERYZUJĄ SIĘ MAŁO ATRAKCYJNĄ ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ, CZĘŚCIOWO USŁUGOWO- MIESZKANIOWĄ (USŁUGI W PARTERZE BUDYNKU). KAMIENICE ZOSTAŁY 

WYBUDOWANE W LATACH POWOJENNYCH, ICH STAN TECHNICZNY I WYPOSAŻENIE W INFRASTRUKTURĘ SĄ RÓŻNE. PRZY PLACU STRAŻY DOMINUJE BUDYNEK REMIZY OSP - OBIEKT ZABYTKOWY Z 1905 ROKU 

(Z ODNOWIONĄ ELEWACJĄ) ORAZ BUDYNEK MIESZKALNY NR 2 I 3 (PRZYLEGA DO TERENU REWITALIZACJI) Z POCZĄTKU XX WIEKU (NIEZAGOSPODAROWANY, NISZCZEJĄCY). OBA OBIEKTY ZNAJDUJĄ SIĘ W GMINNEJ 

EWIDENCJI ZABYTKÓW. W CZĘŚCI WSCHODNIEJ WYDZIELONEGO TERENU ZNAJDUJE SIĘ ZNACZNY, NIEZAGOSPODAROWANY PLAC (UGÓR). NA TYM TERENIE JEST SIEĆ WODOCIĄGOWA I KANALIZACYJNA, NIE MA 

NATOMIAST SIECI GAZOWEJ ANI CIEPŁOWNICZEJ. SIEĆ ELEKTROENERGETYCZNA W WIĘKSZOŚCI PROWADZONA JEST LINIAMI NAPOWIETRZNYMI. STAN INFRASTRUKTURY DROGOWEJ NIE JEST DOBRY, A 

ROZPLANOWANIE KOMUNIKACYJNE OBSZARU NIE FUNKCJONALNE I ZAGRAŻAJĄCE BEZPIECZEŃSTWU PIESZYCH. BRAKUJE NP. WYDZIELONYCH PRZESTRZENI PIESZYCH, DROGOWYCH, MIEJSC PARKINGOWYCH.  
CZĘŚĆ B OBEJMUJE PRZESTRZEŃ DAWNEGO RYNKU, A OBECNIE ULICY, Z ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ I MIESZKANIOWO-USŁUGOWĄ, O PODOBNYM STANDARDZIE I ZAOPATRZENIU W INFRASTRUKTURĘ JAK W CZĘŚCI 

A. MIEŚCI SIĘ TU PONADTO BIBLIOTEKA MIEJSKA WRAZ Z GMINNYM CENTRUM INFORMACJI. PROBLEM W TEJ CZĘŚCI JEST CAŁKOWITY BRAK ZAGOSPODAROWANIA TERENU, NIEKONSEKWENTNA ZABUDOWA 

USŁUGOWA I NIEUŻYTKOWANE, ZANIEDBANE OBSZARY. WYZNACZONY OBSZAR REWITALIZACJI STANOWI 0,2 % POWIERZCHNI GMINY I JEST ZAMIESZKANY PRZEZ 6,2 % LUDNOŚCI GMINY SULEJÓW. 
WYZNACZONY W PROGRAMIE OBSZAR REWITALIZACJI POKRYWA SIĘ Z WYNIKAMI PRZEPROWADZONEJ DIAGNOZY I OBEJMUJE REJONY PRZESTRZENNIE WPISANE W OBSZAR ZDEGRADOWANY. OBSZAR OBJĘTY 

REWITALIZACJĄ ZOSTAŁ WYTYCZONY NA PODSTAWIE DIAGNOZY STANU GMINY SULEJÓW, W TYM POGŁĘBIONEJ DIAGNOZY SFERY SPOŁECZNEJ ORAZ SZEROKICH KONSULTACJI ZE SPOŁECZNOŚCIĄ LOKALNĄ. 
PARTYCYPACJA SPOŁECZNA ZOSTAŁA WPISANA W PROCES REWITALIZACJI JAKO FUNDAMENT DZIAŁAŃ NA KAŻDYM ETAPIE TEGO PROCESU: DIAGNOZOWANIA, PROGRAMOWANIA, WDRAŻANIA ORAZ MONITOROWANIA. 
OBSZAR REWITALIZACJI ZOSTAŁ WYTYCZONY W SPOSÓB JAWNY I PRZEJRZYSTY, Z ZAPEWNIENIEM AKTYWNEGO UDZIAŁU INTERESARIUSZY NA KAŻDYM ETAPIE. NA WYZNACZONYM TERENIE OBOK KONCENTRACJI 

NEGATYWNYCH ZJAWISK SPOŁECZNYCH STWIERDZONO WYSTĘPOWANIE NEGATYWNYCH ZJAWISK W SFERACH: 

 GOSPODARCZEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE NISKIEGO STOPNIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, SŁABEJ KONDYCJI LOKALNYCH PRZEDSIĘBIORSTW),  

 ŚRODOWISKOWEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE PRZEKROCZENIA STANDARDÓW JAKOŚCI ŚRODOWISKA, OBECNOŚCI ODPADÓW STWARZAJĄCYCH ZAGROŻENIE DLA ŻYCIA, ZDROWIA, LUDZI BĄDŹ STANU 

ŚRODOWISKA),  

 PRZESTRZENNO-FUNKCJONALNEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE NIEWYSTARCZAJĄCEGO WYPOSAŻENIA W INFRASTRUKTURĘ TECHNICZNĄ I SPOŁECZNĄ, BRAKU DOSTĘPU DO PODSTAWOWYCH USŁUG LUB ICH 

NISKIEJ JAKOŚCI, NIEDOSTOSOWANIA ROZWIĄZAŃ URBANISTYCZNYCH DO ZMIENIAJĄCYCH SIĘ FUNKCJI OBSZARU, NISKIEGO POZIOMU OBSŁUGI KOMUNIKACYJNEJ, DEFICYTU LUB NISKIEJ JAKOŚCI TERENÓW 

PUBLICZNYCH),  

 TECHNICZNEJ (W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE DEGRADACJI STANU TECHNICZNEGO OBIEKTÓW BUDOWLANYCH, W TYM O PRZEZNACZENIU MIESZKANIOWYM, ORAZ BRAKU FUNKCJONOWANIA ROZWIĄZAŃ 

TECHNICZNYCH UMOŻLIWIAJĄCYCH EFEKTYWNE KORZYSTANIE Z OBIEKTÓW BUDOWLANYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE ENERGOOSZCZĘDNOŚCI I OCHRONY ŚRODOWISKA). 
PONADTO, JEDNYM Z WAŻNIEJSZYCH PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH JEST BEZROBOCIE, KTÓRE JEST SZCZEGÓLNIE NIEKORZYSTNE ZE WZGLĘDU NA SPADEK AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ MIESZKAŃCÓW 

ORAZ ROSNĄCE ZAGROŻENIE WYNIKAJĄCE ZE WZGLĘDÓW EKONOMICZNYCH. LICZBA OSÓB W WIEKU POPRODUKCYJNYM W GMINIE SULEJÓW JEST WYSOKA, CO POTWIERDZA POSTĘPUJĄCY PROCES STARZENIA SIĘ 

SPOŁECZEŃSTWA. DO TEGO DOCHODZI ZJAWISKO PRZESTĘPCZOŚCI. NAJWIĘCEJ PRZESTĘPSTW ZOSTAŁO STWIERDZONYCH W MIEŚCIE SULEJÓW NA OSIEDLU CENTRUM (14,63%), GDZIE WARTOŚĆ WSKAŹNIKA 

NAJBARDZIEJ ODBIEGA OD WARTOŚCI REFERENCYJNEJ DLA CAŁEJ GMINY. NEGATYWNE ZJAWISKA ZAOBSERWOWANE NA TERENIE REWITALIZOWANYM BEZPOŚREDNIO ODDZIAŁUJĄ NA STREFY PRZYLEGŁE I CAŁĄ 

ATRAKCYJNOŚĆ GMINY. NEGATYWNE TENDENCJE SPOŁECZNE I GOSPODARCZE PRZELEWAJĄ SIĘ NA OBSZARY PRZYLEGŁE. JAKO PRZYKŁAD MOŻNA PODAĆ NISKI WSKAŹNIK PRZEDSIĘBIORCZOŚCI. MARAZM 

GOSPODARCZY W STREFIE REWITALIZOWANEJ, NISKIE DOCHODY MIESZKAŃCÓW POWODUJĄ, ŻE FIRMY NIE POWSTAJĄ RÓWNIEŻ W INNYCH CZĘŚCIACH GMINY. BRAKUJE RYNKU ZBYTU. DLATEGO ZŁA SYTUACJA W 

STREFIE REWITALIZACJI POWODUJE, ŻE CAŁA JEDNOSTKA OSADNICZA JEST UWAŻANA ZA MAŁO ATRAKCYJNĄ I WYLUDNIA SIĘ. BRAK REALIZACJI INWESTYCJI NEGATYWIE WPŁYNIE NA ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ 

MIASTA. ZANIECHANIE INWESTYCJI SPOWODUJE POGŁĘBIANIE SIĘ NEGATYWNYCH TENDENCJI SPOŁECZNYCH NA TERENIE MIASTA SULEJÓW. HISTORYCZNE CENTRUM MIASTA STANIE SIĘ CENTRUM BIEDY. BRAK 

INGERENCJI W NISZCZEJĄCĄ ARCHITEKTURĘ SPOWODUJE, ŻE CENTRUM ZATRACI JAKIEKOLWIEK FUNKCJE GOSPODARCZE I SPOŁECZNE. JEST  
TO NIEWYOBRAŻALNA STRATA DLA MIASTA ORAZ DLA CAŁEGO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO. HISTORIA SULEJOWA ODZWIERCIEDLA HISTORIĘ CAŁEGO WOJEWÓDZTWA. UKŁAD PRZESTRZENNY WOKÓŁ SAMEJ RZEKI 

PILICY JEST WYJĄTKOWY W SKALI KRAJU. STANOWIŁA ONA KIEDYŚ WAŻNY ELEMENT MIASTA, DLATEGO MIASTO SWOIMI FUNKCJAMI NIEMALŻE WTAPIAŁO SIĘ Z RZEKĄ. DZISIAJ TO WYJĄTKOWE ZAGOSPODAROWANIE  
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PRZESTRZENNE MIASTA GINIE, A WRAZ Z NIM MIESZKAŃCY, KTÓRZY PRZENOSZĄ SIĘ W MIEJSCA BARDZIEJ PRESTIŻOWE, PONIEWAŻ NIE CHCĄ MIESZKAĆ NA TERENIE ZNISZCZONYM I ZANIEDBANYM. 
STWIERDZONO WIĘC, ZE ÓW TEREN STAŁ SIĘ OBSZAREM, NA KTÓRYM JEDNOCZEŚNIE WYSTĘPUJE KONCENTRACJA PROBLEMÓW ORAZ NEGATYWNYCH ZJAWISK OPISANYCH POWYŻEJ. KONCENTRACJA TA 

UMOŻLIWIŁA WSKAZANIE CELÓW ORAZ PROJEKTÓW REWITALIZACYJNYCH, KTÓRE MAJĄ WYPROWADZIĆ OBSZAR REWITALIZACJI Z SYTUACJI KRYZYSOWEJ. W WYNIKU PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI I ANALIZ 

STWIERDZONO, IŻ PRZEPROWADZENIE PROCESU REWITALIZACJI WSKAZANEGO OBSZARU PRZYCZYNI SIĘ DO POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW ORAZ ZWIĘKSZENIA POCZUCIA TOŻSAMOŚCI I INTEGRACJI 

SPOŁECZNEJ, A TAKŻE PRZYWRÓCENIA ŁADU PRZESTRZENNEGO. NADANIE OBIEKTOM ESTETYCZNEGO WYGLĄDU, A JEDNOCZEŚNIE WZBOGACENIE W ZAKRESIE TECHNICZNYM POZWOLI NA POPRAWĘ STANU 

BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW, POLEPSZENIE STANU ŚRODOWISKA, OŻYWIENIE GOSPODARCZE ORAZ ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI CENTRUM MIASTA SULEJÓW. 
PROJEKT REWITALIZACJI POLEGA NA KOMPLEKSOWEJ REWITALIZACJI PRZESTRZENI MIEJSKIEJ W SULEJOWIE: 
- ZADANIE NR 1: REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ PRZEBUDOWĘ PLACU STRAŻY I UL. KRAKOWSKIEJ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ KOMUNALNĄ – I CZĘŚĆ. OBEJMUJE PLAC STRAŻY WRAZ Z 

PRZYSTAJĄCYM SKWEREM ORAZ CZĘŚĆ TERENÓW PRZYLEGŁYCH WAŁÓW RZECZNYCH I TERENÓW ZIELONYCH, ADAPTOWANYCH NA POTRZEBY PARKOWE, ŚCIEŻEK PIESZO ROWEROWYCH I FUNKCJI PARKINGOWYCH 

(UL. GÓRNA I KRAKOWSKA), WRAZ Z BUDYNKIEM USŁUGOWYM.  
- ZADANIE NR 2: REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ PRZEBUDOWĘ ULICY RYNEK WRAZ Z PRZEBUDOWĄ INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ. OBEJMUJE STARY RYNEK, WRAZ Z MODERNIZACJĄ CZĘŚCI 

ZABUDOWY ORAZ PRZYLEGŁYCH TERENÓW ZIELONYCH I WAŁÓW NA KTÓRYCH ZAPROJEKTOWANE ZOSTAŁY CIĄGI PIESZO ROWEROWE. 
- ZADANIE NR 3: REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW PRZY ULICY SZKOLNEJ NA CELE TURYSTYCZNO - REKREACYJNE. OBEJMUJE TERENY UGORU MIEJSKIEGO PRZY UL. 
SZKOLNEJ W SULEJOWIE 
- ZADANIE NR 4: ADAPTACJA POMIESZCZEŃ ZABYTKOWEGO BUDYNKU STRAŻY POŻARNEJ W SULEJOWIE NA CELE KULTURALNE I SPOŁECZNE 
POZOSTAŁE ZADANIA: DOKUMENTACJA PROJEKTOWA, NADZÓR INWESTORSKI, PROMOCJA PROJEKTU. 
PROJEKT ZOSTAŁ PRZYJĘTY DO REALIZACJI PONIEWAŻ: 

 BEZPOŚREDNIO ODDZIAŁUJE NA SFERĘ SPOŁECZNĄ 

 BEZPOŚREDNIO ODDZIAŁUJE NA SFERĘ GOSPODARCZĄ 

 BEZPOŚREDNIO ODDZIAŁUJE NA SFERĘ PRZESTRZENNĄ 

 KONCENTRUJE SIĘ W WSPARCIU RÓŻNYCH GRUP SPOŁECZNYCH, KTÓRE NA PODSTAWIE WNIOSKÓW PŁYNĄCYCH Z PROGRAMU REWITALIZACJI WYMAGAJĄ SZCZEGÓLNEGO WSPARCIA – DZIECI, MŁODZIEŻ, OSOBY 

UBOGIE, OSOBY STARSZE 

 POZWALA NA PEŁNE WYKORZYSTANIE INFRASTRUKTURY PRZEZ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 

 REALIZUJE CELE ROZWOJOWE GMINY SULEJÓW 

 INTEGRUJE OFERTY TURYSTYCZNE GMINY. 
W WYNIKU ANALIZY OPCJI WYBRANO WARIANT, KTÓREGO REALIZACJA STANOWI ODPOWIEDŹ NA WYŻEJ ZDEFINIOWANE NIEDOBORY SPOŁECZNO-GOSPODARCZE. 
DO GŁÓWNYCH ODDZIAŁYWAŃ PROJEKTU ZALICZYĆ MOŻNA: 
o WZROST JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW POPRZEZ ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI SPOŁECZNEJ I GOSPODARCZEJ (W TYM INWESTYCYJNEJ) OBSZARU ORAZ POPRAWĘ STANU ŚRODOWISKA NATURALNEGO W 

WYNIKU PRZYWRÓCENIA FUNKCJI SPOŁECZNYCH I GOSPODARCZYCH, NADANIA FUNKCJI TURYSTYCZNO-WYPOCZYNKOWEJ NA TERENIE ZDEGRADOWANYM NASTĄPI OŻYWIENIE ŻYCIA PUBLICZNEGO W SFERZE 

SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ, KULTURALNEJ I REKREACYJNEJ, NIWELUJĄC PRZY TYM ZJAWISKA ZWIĄZANE Z PROBLEMAMI SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ;  
o POPRAWA STANU ŚRODOWISKA NATURALNEGO - STAN ŚRODOWISKA NATURALNEGO JEST JEDNYM Z PODSTAWOWYCH WALORÓW OBSZARU, KTÓRY DETERMINUJE JAKOŚĆ ŻYCIA JEGO MIESZKAŃCÓW; REALIZACJA 

PROJEKTU BĘDZIE ODDZIAŁYWAĆ NA OGÓŁ MIESZKAŃCÓW MIASTA, POPRZEZ UKSZTAŁTOWANIE I UPORZĄDKOWANIE ISTNIEJĄCEJ ZIELENI I STWORZENIE PARKU MIEJSKIEGO O Z ZAPLECZEM REKREACYJNO-
WYPOCZYNKOWYM; 

o DZIĘKI REALIZACJI PROJEKTU NASTĄPI LEPSZE WYKORZYSTANIE TURYSTYCZNE I GOSPODARCZE MIASTA;  
o ZWIĘKSZENIE OFERTY SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO ORAZ POPRAWA JAKOŚCI ZDROWIA UŻYTKOWNIKÓW POWSTAŁEJ INFRASTRUKTURY – W WYNIKU REALIZACJI PROJEKTU NA MAPIE SULEJOWA STWORZONE 

ZOSTANIE ATRAKCYJNE MIEJSCE DLA AKTYWNEGO WYPOCZYNKU MIESZKAŃCÓW, POWSTANIE RÓWNIEŻ MUZEUM, KTÓRE WZBOGACI OFERTĘ KULTURALNĄ W OBSZARZE REWITALIZACJI; 
o AKTYWIZACJA OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH - POWSTAŁA INFRASTRUKTURA BĘDZIE RÓWNIEŻ DOSTOSOWANA DO POTRZEB OSÓB STARSZYCH NIEPEŁNOSPRAWNYCH, DZIĘKI CZEMU ZYSKAJĄ ONE 

MIEJSCE, A KTÓRYM MOGĄ ODPOCZĄĆ NA ŁONIE NATURY;  
o ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI TURYSTYCZNEJ OBSZARU REALIZACJI PROJEKTU, ROZWÓJ TURYSTYKI - REALIZACJA PROJEKTU UMOŻLIWI STWORZENIE ATRAKCYJNEGO MIEJSCA REKREACJI RÓWNIEŻ DLA OSÓB 

SPOZA SULEJOWA;  
o ZWIĘKSZENIE ATRAKCYJNOŚCI GOSPODARCZEJ OBSZARU - WYSOKA JAKOŚĆ PRZESTRZEŃ PUBLICZNEJ ORAZ STAN ŚRODOWISKA NATURALNEGO WPŁYWAJĄ W ZNACZĄCYM STOPNIU NA ATRAKCYJNOŚĆ DANEGO 

TERENU; REALIZACJA PROJEKTU, POPRZEZ WZROST ATRAKCYJNOŚCI PLACU STRAŻY, RYNKU, PRZYCZYNI SIĘ ZWIĘKSZENIA LICZBY ODBIORCÓW LOKALNYCH PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH;  
o ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO POPRZEZ ZAGOSPODAROWANIE ZDEGRADOWANEGO TERENU MIASTA, W TYM TAKŻE BUDOWĘ OŚWIETLENIA PARKOWEGO I SYSTEMU MONITORINGU. 
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PROJEKT BĘDZIE REALIZOWANY W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM, POWIAT PIOTRKOWSKI, GMINA SULEJÓW, MIASTO SULEJÓW, OBSZAR REWITALIZACJI W MIEŚCIE WYZNACZONY W LOKALNYM PROGRAMIE 

REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW NA LATA 2016 – 2023. 
PROJEKT JEST PROJEKTEM REWITALIZACYJNY W ROZUMIENIU ART. 2 PKT 18 USTAWY, WYNIKA Z OBOWIĄZUJĄCEGO DLA DANEJ GMINY PROGRAMU REWITALIZACJI W ROZUMIENIU WYTYCZNYCH MINISTRA ROZWOJU 

W ZAKRESIE REWITALIZACJI W PROGRAMACH OPERACYJNYCH NA LATA 2014-2020. PROGRAM REWITALIZACJI, Z KTÓREGO WYNIKA PROJEKT REWITALIZACYJNY, ZNAJDUJE SIĘ NA PROWADZONYM PRZEZ IZ RPO WŁ 

WYKAZIE PROGRAMÓW REWITALIZACJI, DLA KTÓRYCH PRZEPROWADZONO Z WYNIKIEM POZYTYWNYM WERYFIKACJĘ SPEŁNIENIA WYMOGÓW DOTYCZĄCYCH CECH I ELEMENTÓW OKREŚLONYCH W ZAŁĄCZNIKU DO 

WYTYCZNYCH MINISTRA ROZWOJU W ZAKRESIE REWITALIZACJI W PROGRAMACH OPERACYJNYCH NA LATA 2014-2020. PROJEKT REWITALIZACYJNY JEST REALIZOWANY NA OBSZARZE REWITALIZACJI OKREŚLONYM 

W PROGRAMIE REWITALIZACJI. 
CELEM BEZPOŚREDNIM PROJEKTU JEST REWITALIZACJA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ GMINY SULEJÓW POPRZEZ PRZYWRÓCENIE FUNKCJI SPOŁECZNYCH I GOSPODARCZYCH NA TERENACH ZDEGRADOWANYCH, W 

SZCZEGÓLNOŚCI WDROŻENIE ROZWIĄZAŃ, KTÓRE OŻYWIĄ ŻYCIE PUBLICZNE W SFERZE SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ, KULTURALNEJ I REKREACYJNEJ, NIWELUJĄC PRZY TYM ZJAWISKA ZWIĄZANE Z PROBLEMAMI 

SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ. PROJEKT PRZYCZYNIAĆ SIĘ BĘDZIE W SZCZEGÓLNOŚCI DO: ZMNIEJSZENIA SKALI ZJAWISKA UBÓSTWA POPRZEZ STWORZENIE I/LUB ODTWORZENIE INFRASTRUKTURY (TECHNICZNEJ) 
WSPIERAJĄCEJ I POBUDZAJĄCEJ AKTYWNOŚĆ MIESZKAŃCÓW GMINY ORAZ ZACHĘCAJĄCEJ ICH DO ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO; ZMNIEJSZENIA ODDZIAŁYWANIA SKUTKÓW WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO 

NA OBSZARZE ZDEGRADOWANYM GMINY, POPRZEZ JEGO REWALORYZACJĘ SPOŁECZNO-GOSPODARCZO-PRZESTRZENNĄ ORAZ NADANIE TYM TERENOM AKTYWNYCH FUNKCJI SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH; 
WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH TERENY ZDEGRADOWANE I WALKA Z UBÓSTWEM, POPRZEZ STWORZENIE IM GODNYCH WARUNKÓW DO ŻYCIA, UŁATWIENIE DOSTĘPU DO USŁUG PUBLICZNYCH 

ORAZ UMOŻLIWIENIE AKTYWIZACJI TYCH OSÓB W ŻYCIU PUBLICZNYM; WZROSTU AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ POPRZEZ POPRAWĘ JAKOŚCI KORZYSTANIA Z PODSTAWOWYCH USŁUG KOMUNALNYCH ORAZ ZAPEWNIENIA 

DOSTĘPU DO REWITALIZOWANYCH GMINNYCH OBIEKTÓW I TERENÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ; ZAPEWNIENIA SZEROKIEGO DOSTĘPU DO USŁUG PUBLICZNYCH MIESZKAŃCOM GMINY POPRZEZ STWORZENIE 

ATRAKCYJNYCH MIEJSC ORAZ WARUNKÓW DO ŻYCIA; STWORZENIA WARUNKÓW DO ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO OBSZARÓW ZDEGRADOWANYCH, POPRZEZ ODBUDOWANIE ŁADU PRZESTRZENNEGO I 

ODRESTAUROWANIE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W GMINIE; OŻYWIENIA I ODNOWIENIA ŻYCIA PUBLICZNEGO GMINY POPRZEZ PRZYWRÓCENIE LUB STWORZENIE MIEJSC ODGRYWAJĄCYCH ZNACZĄCE FUNKCJE 

SPOŁECZNO-GOSPODARCZE; ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ GMINY FUNKCJONALNIE POWIĄZANEJ Z OBIEKTAMI PODDAWANYMI REWITALIZACJI; PODNIESIENIA POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA 

PUBLICZNEGO ORAZ WYRÓWNYWANIA SZANS ROZWOJU I AKTYWIZACJI OBSZARÓW ORAZ LUDZI ZMARGINALIZOWANYCH POD WZGLĘDEM SPOŁECZNO-GOSPODARCZYM, M.IN. POPRZEZ DOSTOSOWANIE 

INFRASTRUKTURY I WYPOSAŻENIA DO POTRZEB OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI. 
ZGODNOŚĆ Z RPO I SZOOP RPO WŁ 2014-2020 
CEL PROJEKTU JEST ZGODNY Z CELEM OSI PRIORYTETOWEJ VI REWITALIZACJA I POTENCJAŁ ENDOGENICZNY REGIONU, KTÓRYM JEST CT 9 PROMOWANIE WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO, WALKA Z UBÓSTWEM I 

WSZELKĄ DYSKRYMINACJĄ. INTERWENCJA W RAMACH PROJEKTU ZORIENTOWANA JEST NA NIWELOWANIE SKUTKÓW WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO NA TERENACH PROBLEMOWYCH, ORAZ NA REWITALIZACJĘ 

OBIEKTÓW ZDEGRADOWANYCH, KTÓRA PRZYCZYNI SIĘ DO WZROSTU DOSTĘPU DO INSTYTUCJI ŻYCIA PUBLICZNEGO ORAZ OŻYWIENIA SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO OBSZARU, JAK I WPŁYNIE NA PODNIESIENIE 

JAKOŚCI I ATRAKCYJNOŚCI ŻYCIA JEGO MIESZKAŃCÓW.  
CEL PROJEKTU JEST ZGODNY Z CELEM DZIAŁANIA VI.3 REWITALIZACJA I ROZWÓJ POTENCJAŁU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO, KTÓRYM JEST PRZYWRÓCENIE LUB NADANIE FUNKCJI SPOŁECZNYCH I 

GOSPODARCZYCH NA TERENACH ZDEGRADOWANYCH. WYNIKIEM REALIZACJI PROJEKTU BĘDZIE WPROWADZENIE LUB PRZYWRÓCENIE NA OBSZARACH ZDEGRADOWANYCH MIEJSKICH FUNKCJI SPOŁECZNYCH 

(EDUKACYJNYCH, KULTURALNYCH, REKREACYJNYCH) I GOSPODARCZYCH, CO WPŁYNIE NA NIWELOWANIE ZJAWISK ZWIĄZANYCH Z PROBLEMAMI SPOŁECZNYMI. 
PROJEKT ODPOWIADA NA ZDIAGNOZOWANE W PROGRAMIE REWITALIZACJI POTRZEBY REWITALIZACYJNE. POTRZEBY ZOSTAŁY SKORELOWANE Z GŁÓWNYMI KIERUNKAMI DZIAŁAŃ ROZWOJU GMINY. NALEŻĄ DO NICH: 

 KIERUNKI DZIAŁAŃ W SFERZE SPOŁECZNEJ: POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW SULEJOWA; SPADEK NIEKORZYSTNYCH ZJAWISK SPOŁECZNYCH: BEZROBOCIA, PRZESTĘPCZOŚCI, ZANIKU WIĘZI 

RODZINNYCH I SĄSIEDZKICH, MIGRACJI ZAROBKOWEJ WYKSZTAŁCONEJ MŁODZIEŻY, MARGINALIZACJI GRUP MIESZKAŃCÓW ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM WYSTĘPUJĄCYCH NA OBSZARZE 

ZDEGRADOWANEGO CENTRUM SULEJOWA; ODBUDOWA I ZACIEŚNIENIE WIĘZI SPOŁECZNYCH MIESZKAŃCÓW SULEJOWA A ZWŁASZCZA MIESZKAŃCÓW OBSZARU ZDEGRADOWANEGO ROZWOJU KULTURY I 

EDUKACJI NA OBSZARZE REWITALIZOWANYM; 
 KIERUNKI DZIAŁAŃ W SFERZE GOSPODARCZEJ: OŻYWIENIE GOSPODARCZE: ZACHĘCENIE DO ROZWIJANIA NOWYCH FORM AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ MIESZKAŃCÓW GMINY ZAMIESZKUJĄCYCH CENTRUM 

SULEJOWA ORAZ DO INWESTOWANIA NA TERENIE GMINY, ZNALEZIENIE INWESTORÓW STRATEGICZNYCH; ZWIĘKSZENIE POTENCJAŁU TURYSTYCZNEGO CENTRUM SULEJOWA; WZROST GOSPODARCZY NA 

OBSZARZE REWITALIZOWANYM; 
 KIERUNKI DZIAŁAŃ W SFERZE PRZESTRZENNO-FUNKCJONALNEJ: PRZYWRÓCENIE ŁADU PRZESTRZENNEGO: WŁAŚCIWEGO ZAGOSPODAROWANIA, WYZNACZENIA I WZMOCNIENIA FUNKCJI DLA 

POSZCZEGÓLNYCH OBSZARÓW, ZWŁASZCZA DLA OBSZARU CENTRUM MIASTA; POPRAWA ESTETYKI CENTRUM MIASTA; POPRAWA FUNKCJONALNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA RUCHU KOŁOWEGO I PIESZEGO W 

OBRĘBIE ULIC CENTRUM SULEJOWA; OCHRONA WALORÓW ŚRODOWISKA OBSZARU REWITALIZOWANEGO CENTRUM; TWORZENIE WARUNKÓW LOKALOWYCH I INFRASTRUKTURALNYCH DO ROZWOJU MAŁEJ 

I ŚREDNIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI ORAZ DZIAŁANIA NOWYCH PRZEDSIĘBIORSTW W OBRĘBIE CENTRUM SULEJOWA I OTACZAJĄCYCH JE ULIC; REWALORYZACJA ZABYTKÓW I OBIEKTÓW HISTORYCZNYCH 

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE REWITALIZOWANYM I W JEGO SĄSIEDZTWIE; POPRAWA STANDARDU OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ CENTRUM SULEJOWA; PRZEBUDOWA I REMONT PUBLICZNEJ 

INFRASTRUKTURY ZWIĄZANEJ Z ROZWOJEM FUNKCJI: TURYSTYCZNYCH, REKREACYJNYCH, KULTURALNYCH I SPORTOWYCH, POŁĄCZONYCH Z DZIAŁALNOŚCIĄ GOSPODARCZĄ NA TERENIE 

REWITALIZOWANEGO CENTRUM SULEJOWA; 
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 KIERUNKI DZIAŁAŃ W SFERZE TECHNICZNEJ: POPRAWA STANU TECHNICZNEGO INFRASTRUKTURY DROGOWEJ I OKOŁODROGOWEJ W CELU ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA KOMUNIKACYJNEGO 

MIESZKAŃCÓW SULEJOWA; UZUPEŁNIENIE INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ PRZYJAZNEJ ŚRODOWISKU NATURALNEMU; POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA 

OBSZARZE REWITALIZOWANYM; 
 KIERUNKI DZIAŁAŃ W SFERZE ŚRODOWISKOWEJ: UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI ODPADAMI, W TYM USUNIĘCIE AZBESTU Z BUDYNKÓW ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA OBSZARZE REWITALIZACJI; ZWIĘKSZENIE 

INWESTYCJI W ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII NA TERENIE GMINY SULEJÓW; POPRAWA STANU ZIELENI, WYEKSPONOWANIE TERENÓW WARTOŚCIOWYCH KRAJOBRAZOWO I OCHRONY OBSZARÓW CENNYCH 

PRZYRODNICZO W OBRĘBIE MIASTA SULEJOWA ZWŁASZCZA NA OBSZARZE REWITALIZOWANYM ORAZ NA OBSZARACH WSPIERAJĄCYCH REWITALIZACJE. 
CEL PROJEKTU JEST ZGODNY Z CELEM PODDZIAŁANIA VI.3.2 REWITALIZACJA I ROZWÓJ POTENCJAŁU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO JEST UDZIELANIE WSPARCIA W ODNIESIENIU DO PROJEKTÓW ZLOKALIZOWANYCH 

NA TERENIE CAŁEGO WOJEWÓDZTWA, WYNIKAJĄCYCH Z PROGRAMU REWITALIZACJI. LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW ZOSTAŁ WPISANY DO WYKAZU PROGRAMÓW REWITALIZACJI, DLA 

KTÓRYCH PRZEPROWADZONO Z WYNIKIEM POZYTYWNYM WERYFIKACJĘ SPEŁNIENIA WYMOGÓW DOTYCZĄCYCH CECH I ELEMENTÓW PROGRAMU OKREŚLONYCH W ZAŁĄCZNIKU DO WYTYCZNYCH W ZAKRESIE 

REWITALIZACJI W PROGRAMACH OPERACYJNYCH NA LATA 2014-2020. PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW DIAGNOZUJE PODSTAWOWE PROBLEMY SPOŁECZNE, GOSPODARCZE, TECHNICZNE I 

PRZESTRZENNE. PRZYJĘTY LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW NA LATA 2016-2023 MA STANOWIĆ NARZĘDZIE DO WDRAŻANIA WIZJI MIEJSCA, GDZIE OBSZARY ZREWITALIZOWANE 

GMINY SULEJÓW BĘDĄ ROZWIJAŁY SIĘ HARMONIJNIE Z POSZANOWANIEM ZASAD ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU. POPRAWIE ULEGNIE STANDARD WARUNKÓW ZAMIESZKIWANIA I OBSŁUGI LUDNOŚCI ORAZ MATERIALNE 

WARUNKI JEJ BYTU DZIĘKI WIELOASPEKTOWEJ REWITALIZACJI PRZESTRZENNEGO ZAGOSPODAROWANIA, STABILNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY I WYRAŹNEMU OGRANICZENIU ZJAWISKA BEZROBOCIA. ZWIĘKSZY SIĘ 

POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO ORAZ SPOŁECZNA AKTYWNOŚĆ. W ŚLAD ZA TYM ZMNIEJSZY SIĘ WYRAŹNIE NATĘŻENIE ZJAWISK PATOLOGICZNYCH ORAZ STOPIEŃ ZAGROŻENIA PROBLEMAMI 

SPOŁECZNEGO WYKLUCZENIA. WZROŚNIE POCZUCIE LOKALNEJ TOŻSAMOŚCI, POZIOM SPOŁECZNEJ INTEGRACJI ORAZ ŚWIADOMOŚĆ EKOLOGICZNA MIESZKAŃCÓW. WYSOKA JAKOŚĆ KOMPONENTÓW ŚRODOWISKA 

NATURALNEGO, POPRAWA ŁADU PRZESTRZENNEGO I ESTETYKI STANOWIĆ BĘDĄ ISTOTNE IMPULSY ROZWOJU AKTYWNOŚCI SPOŁECZNYCH I GOSPODARCZYCH NA ZREWITALIZOWANYCH OBSZARACH. POWSTRZYMANA 

ZOSTANIE SPOŁECZNA, FIZYCZNA I EKONOMICZNA DEGRADACJA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ (TERENÓW I OBIEKTÓW). JEJ ZWIĘKSZONA FUNKCJONALNA WARTOŚĆ, ATRAKCYJNOŚĆ I KONKURENCYJNOŚĆ NADA 

ZREWITALIZOWANYM OBSZAROM POZYTYWNEGO WIZERUNKU. PROJEKT WYNIKA Z LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW NA LATA 2016-2023. PROJEKT TEN SKUPIA W SOBIE 

NASTĘPUJĄCE PROJEKTY WYMIENIONE W PROGRAMIE JAKO PROJEKTY REWITALIZACYJNE INWESTYCYJNE I SPOŁECZNE: 
1) REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ PRZEBUDOWĘ PLACU STRAŻY I UL. KRAKOWSKIEJ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ KOMUNALNĄ (W RAMACH NINIEJSZEGO PROJEKTU BĘDZIE REALIZOWANA 

CZĘŚĆ WW. INWESTYCJI POLEGAJĄCA NA BUDOWIE I PRZEBUDOWIE PLACU STRAŻY, ULICY GÓRNEJ I ULICY KRAKOWSKIEJ, WRAZ Z BUDYNKIEM USŁUGOWYM) 
Z ZADANIEM TYM POWIĄZANE JEST TAKŻE DZIAŁANIE UJĘTE W RAMACH NINIEJSZEGO PROJEKTU - ADAPTACJA POMIESZCZEŃ ZABYTKOWEGO BUDYNKU STRAŻY POŻARNEJ W SULEJOWIE NA CELE 

KULTURALNE I SPOŁECZNE. PROJEKT BĘDZIE ODDZIAŁYWAŁ W SFERZE SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ POPRZEZ OGRANICZANIE PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH – WYKLUCZENIE SPOŁECZNE ZWIĄZANE Z NISKIM 

UDZIAŁEM W KULTURZE I ŻYCIU SPOŁECZNYM I GOSPODARCZYM 
2) REWITALIZACJA CENTRUM MIASTA SULEJOWA POPRZEZ ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY ULICY SZKOLNEJ W SULEJOWIE NA CELE TURYSTYCZNO – REKREACYJNE  
3) REWITALIZACJA CENTRUM MIASTA SULEJOWA POPRZEZ PRZEBUDOWĘ ULICY RYNEK W SULEJOWIE 
4) DZIAŁANIA SPOŁECZNE: 1) ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO EDUKACJI, KULTURY, SPORTU, REKREACJI ORAZ WSPIERANIE DZIAŁAŃ Z ZAKRESU ORGANIZACJI CZASU WOLNEGO DZIECI, MŁODZIEŻY I CAŁYCH 

RODZIN; 2) WSPARCIE DLA LIDERÓW LOKALNYCH I INICJATYW ODDOLNYCH; 3) UMOCNIENIE WIELOKULTUROWEGO BOGACTWA ORAZ TOŻSAMOŚCI LOKALNEJ I REGIONALNEJ; 4) WSPÓŁPRACA Z 

INSTYTUCJAMI, STOWARZYSZENIAMI, ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I MIESZKAŃCAMI. 
PROJEKT PRZYCZYNIA SIĘ DO REALIZACJI ZAŁOŻEŃ LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA I GMINY SULEJÓW NA LATA 2016-2023 ORAZ WPISUJE SIĘ W NASTĘPUJĄCE CELE: 
CEL STRATEGICZNY - WZMOCNIENIE ROLI SULEJOWA JAKO SILNEGO OŚRODKA LOKALNEGO, WYKORZYSTUJĄCEGO WALORY POŁOŻENIA I POSIADANYCH ZASOBÓW KULTUROWYCH I ŚRODOWISKOWYCH 
CELE OPERACYJNE: 
- WZMOCNIENIE FUNKCJI CENTROTWÓRCZEJ 
- WYEKSPONOWANIE WALORÓW ŚRÓDMIEJSKICH SULEJOWA  
- ZWIĘKSZENIE FUNKCJONALNOŚCI OBSZARU  
- ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA KOMUNIKACYJNEGO  
- SWOBODNA KOMUNIKACJA PIESZO-ROWEROWA POMIĘDZY NAJWAŻNIEJSZYM OBSZARAMI MIASTA 
- WZROST AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ 
- POPRAWA STANU TECHNICZNEGO PRZESTRZENI PUBLICZNYCH 
- ZAPEWNIENIE KOMPLEKSOWOŚCI USŁUG ADMINISTRACYJNYCH W CENTRUM MIASTA 
- ZAPEWNIENIE DOSTĘPU DO REKREACJI I WYPOCZYNKU  
- POPRAWA OGÓLNEGO POZIOMU CYWILIZACYJNEGO W MIEŚCIE 
- POSZERZENIE OFERTY EDUKACYJNEJ I KULTURALNEJ MOK, BIBLIOTEKI I GCI  
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- ELIMINACJA NIEDOGODNOŚCI ARCHITEKTONICZNYCH, RÓWNIEŻ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
- WZROST EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ BUDYNKÓW I INFRASTRUKTURY 
- STWORZENIE MIEJSCA, KTÓRE UMOŻLIWI ROZWÓJ WSPÓŁPRACY WŁADZ SAMORZĄDOWYCH, ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH, INSTYTUCJI PUBLICZNYCH, INSTYTUCJI OŚWIATOWYCH I KULTURALNYCH, 

PRZEDSIĘBIORCÓW ORAZ INNYCH INSTYTUCJI I STOWARZYSZEŃ. 
 
PRZEDMIOTOWY PROJEKT WPISUJE SIĘ W TYPY PROJEKTÓW WSKAZANE W PKT. 9 SZOOP DLA PODDZIAŁANIA VI.3.2 REWITALIZACJA I ROZWÓJ POTENCJAŁU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO. 

 PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE, ROBOTY BUDOWLANE (CO DO ZASADY Z WYŁĄCZENIEM BUDOWY NOWYCH BUDYNKÓW W OKREŚLONYM MIEJSCU) PROWADZĄCE DO PRZYWRÓCENIA LUB 

NADANIA OBIEKTOM NOWYCH FUNKCJI, WRAZ Z MOŻLIWOŚCIĄ ZAKUPU SPRZĘTU I WYPOSAŻENIA NIEZBĘDNEGO DO REALIZACJI CELU PROJEKTU 

 ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ FUNKCJONALNIE POWIĄZANEJ Z OBIEKTAMI PODDAWANYMI REWITALIZACJI, W TYM TWORZENIE LUB MODERNIZACJA MIEJSC REKREACJI I TERENÓW 

ZIELONYCH (OBEJMUJĄCA RÓWNIEŻ OBIEKTY MAŁEJ ARCHITEKTURY) 
JAKO KOMPONENT PROJEKTU REALIZOWANE SĄ DZIAŁANIA: INSTALACJA MONITORINGU LUB OŚWIETLENIA W CELU PODNIESIENIA POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO, PRZEBUDOWA DROGI LOKALNEJ WRAZ Z 

INFRASTRUKTURĄ TOWARZYSZĄCĄ, PODŁĄCZENIE DO INFRASTRUKTURY SIECIOWEJ NA OBSZARZE OBJĘTYM PROJEKTEM W CELU ZAPEWNIENIA DOSTĘPU OBIEKTÓW REWITALIZOWANYCH DO PODSTAWOWYCH USŁUG 

KOMUNALNYCH, INWESTYCJE W ZAKRESIE KULTURY (ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH NIERUCHOMYCH) PEŁNIĄCYCH FUNKCJE KULTURALNE LUB MAJĄCYCH JE PEŁNIĆ W WYNIKU PROJEKTU ORAZ ADAPTACJA 

OBIEKTÓW NA CELE KULTURALNE W TYM ZAKUP NIEZBĘDNEGO WYPOSAŻENIA DO TYCH OBIEKTÓW. 
 
PROJEKT POZOSTAJE TAKŻE W SPÓJNOŚCI Z ZAŁOŻENIAMI PRZYJĘTYMI W DOKUMENCIE STRATEGIA EUROPA 2020, W SZCZEGÓLNOŚCI DĄŻY DO OSIĄGNIĘCIA GŁÓWNEGO CELU POROZUMIENIA, JAKIM JEST 

„ZWIĘKSZENIE KONKURENCYJNOŚCI GOSPODARKI, POPRAWA SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ I TERYTORIALNEJ KRAJU ORAZ POPRAWA EFEKTYWNOŚCI ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ.” PROJEKT JEST ZGODNY Z ZASADAMI 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU I POLITYKI PRZESTRZENNEJ ORAZ JEST SPÓJNY Z CELAMI ORAZ WYTYCZNYMI STRATEGICZNYMI UMOWY PARTNERSTWA. PROJEKT SPEŁNIA WYMOGI PRIORYTETOWEGO OBSZARU 

WSPARCIA, OKREŚLONEGO CELEM TEMATYCZNYM CT9: PROMOWANIE WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO, WALKA Z UBÓSTWEM I WSZELKĄ DYSKRYMINACJĄ. 
 
PRZEDE WSZYSTKIM PROJEKT JEST SPÓJNY Z ZAPISAMI STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 2020. GŁÓWNYMI CELAMI STRATEGICZNYMI ROZWOJU WOJEWÓDZTWA SĄ: 

 REGION WYKORZYSTUJĄCY POTENCJAŁ ENDOGENICZNY DO ROZWOJU INTELIGENTNEJ GOSPODARKI, OPARTY NA KREATYWNOŚCI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI MIESZKAŃCÓW. 

 AKTYWNE SPOŁECZEŃSTW OBYWATELSKIE, Z DOBRYM DOSTĘPEM DO USŁUG PUBLICZNYCH, SPRZYJAJĄCE WŁĄCZENIU SPOŁECZNEMU GRUP WYKLUCZONYCH. 

 ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ PRZESTRZENNY REGIONU Z SILNIE POWIĄZANYM SYSTEMEM OSADNICZYM, Z NOWOCZESNĄ INFRASTRUKTURĄ I RACJONALNIE WYKORZYSTYWANYMI ZASOBAMI ŚRODOWISKA 

PRZYRODNICZEGO. 
 
PRZEDMIOTOWY PROJEKT JEST ZGODNY Z NASTĘPUJĄCYMI CELAMI W RAMACH DWÓCH FILARÓW OKREŚLONYCH W STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 2020. DZIAŁANIA ROZWOJOWE BĘDĄ 

UKIERUNKOWANE NA ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU KAPITAŁU SPOŁECZNEGO, ZMNIEJSZANIE NIERÓWNOŚCI SPOŁECZNYCH ORAZ WZMOCNIENIE SOLIDARNOŚCI LOKALNEJ, CO W EFEKCIE PRZYCZYNI SIĘ DO 

WZROSTU SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ WOJEWÓDZTWA I POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA. BUDOWANIE SPÓJNOŚCI SPOŁECZNEJ REGIONU REALIZOWANE BĘDZIE PRZEZ PONIŻSZE CELE I STRATEGICZNE KIERUNKI DZIAŁAŃ: 
CEL STRATEGICZNY: AKTYWNE SPOŁECZEŃSTWO OBYWATELSKIE, Z DOBRYM DOSTĘPEM DO USŁUG PUBLICZNYCH, SPRZYJAJĄCE WŁĄCZENIU SPOŁECZNEMU GRUP WYKLUCZONYCH 

 CEL OPERACYJNY 6. REINTEGRACJA SPOŁECZNA GRUP WYKLUCZONYCH LUB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM 
 6.1. PRZECIWDZIAŁANIE UBÓSTWU EKONOMICZNEMU 

 6.1.1. PRZECIWDZIAŁANIE WYUCZONEJ BEZRADNOŚCI 

 6.2. REINTEGRACJA ZAWODOWA ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE DYSKRYMINACJI I WYKLUCZENIOM SPOŁECZNYM 

 6.2.2. AKTYWIZACJA GRUP ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM POPRZEZ WSPIERANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ NA RZECZ UNIWERSALNEJ DOSTĘPNOŚCI, W TYM DOSTĘPNOŚCI KOMUNIKACYJNEJ I 

PROJEKTOWANIA UNIWERSALNEGO SŁUŻĄCYCH WŁĄCZENIU SPOŁECZNEMU OSÓB Z OBNIŻONA FUNKCJONALNOŚCIĄ; 

 6.2.3. ZAPOBIEGANIE I PRZECIWDZIAŁANIE ZJAWISKOM WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO. 
 
PROJEKT BĘDZIE WPŁYWAŁ NA BUDOWANIE SPÓJNOŚCI PRZESTRZENNEJ WOJEWÓDZTWA. SPÓJNOŚĆ PRZESTRZENNA POLEGA NA STWORZENIE MOŻLIWOŚCI PEŁNEGO WYKORZYSTANIA POTENCJAŁÓW 

ENDOGENICZNYCH I SKUTECZNEGO KSZTAŁTOWANIA SIĘ POWIĄZAŃ FUNKCJONALNOPRZESTRZENNYCH MIĘDZY WĘZŁAMI SYSTEMU. TAKI STAN SPÓJNOŚCI PRZESTRZENNEJ ZAPEWNI RÓWNOMIERNY ROZWÓJ 

SPOŁECZNO-GOSPODARCZY I ZAPOBIEGANIE PROCESOM PERYFERYZACJI ORAZ PRZYCZYNI SIĘ DO WZROSTU INTEGRACJI FUNKCJONALNEJ WOJEWÓDZTWA. BUDOWANIE SPÓJNOŚCI PRZESTRZENNEJ REGIONU 

REALIZOWANE BĘDZIE PRZEZ PONIŻSZE CELE I STRATEGICZNE KIERUNKI DZIAŁAŃ:  
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CEL STRATEGICZNY: ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ PRZESTRZENNY REGIONU Z SILNIE POWIĄZANYM SYSTEMEM OSADNICZYM, Z NOWOCZESNĄ INFRASTRUKTURĄ I RACJONALNIE WYKORZYSTYWANYMI ZASOBAMI 

ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO 

 CEL OPERACYJNY 9. ZRÓWNOWAŻONY SYSTEM OSADNICZY 
 9.2. WSPIERANIE PROCESÓW REWITALIZACJI I POPRAWA ŁADU PRZESTRZENNEGO 

9.2.1. REWITALIZACJA ZDEGRADOWANYCH OBSZARÓW MIESZKANIOWYCH I POPRZEMYSŁOWYCH, W TYM REWALORYZACJA ZABYTKOWYCH UKŁADÓW PRZESTRZENNYCH ORAZ OBIEKTÓW 

ZABYTKOWYCH, POPRZEZ WSPARCIE DLA TWORZENIA I REALIZACJI ZINTEGROWANYCH PROJEKTÓW OBEJMUJĄCYCH KOMPLEKSOWĄ ODNOWĘ OBSZARÓW, ORGANIZACJĘ WARSZTATÓW I KONFERENCJI 
W ZAKRESIE MOŻLIWOŚCI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NA OBSZARACH ZDEGRADOWANYCH, WSPIERANIE PRAC KONSERWATORSKICH PROWADZĄCYCH DO ODNOWY OBIEKTÓW I OBSZARÓW 

ZABYTKOWYCH ORAZ WYKORZYSTANIA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH NA CELE KULTURALNE, SPOŁECZNE, EDUKACYJNE, TURYSTYCZNE, GOSPODARCZE, ORGANIZOWANIE KONKURSÓW NA NAJLEPIEJ 

PRZEPROWADZONE REWITALIZACJE I REWALORYZACJE. 
ODNOSZĄC SIĘ DO CELÓW STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO MOŻNA STWIERDZIĆ, IŻ PROJEKT JEST ZGODNY Z OKREŚLONYMI W NIEJ CELAMI. 
 
PROJEKT UZUPEŁNIA INNE PROJEKTY NIEZBĘDNE DLA REWITALIZACJI DANEGO OBSZARU, FINANSOWANE W RAMACH RPO WŁ NA LATA 2014-2020 W RAMACH INNYCH DZIAŁAŃ. PROJEKT DĄŻY DO STWORZENIA 

WARUNKÓW UMOŻLIWIAJĄCYCH ROZWÓJ GOSPODARCZY OBSZARU REWITALIZACJI ORAZ W SZERSZYM KONTEKŚCIE RÓWNIEŻ CAŁEJ GMINY SULEJÓW. 
WAŻNYM ELEMENTEM PROJEKTU BĘDZIE ZNIWELOWANIE ISTNIEJĄCYCH BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, CO UMOŻLIWI ROZWÓJ INICJATYW SKIEROWANYCH DO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ RUCHOWĄ) Z OBSZARU REWITALIZACJI I PODEJMOWANIE PRZEZ TE OSOBY AKTYWNOŚCI, M.IN.: ELIMINACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH (ŁAGODNE SPADKI, LIKWIDACJA PROGÓW, MIEJSCA 

PARKINGOWE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH, OŚWIETLENIE PRZESTRZENI POPRAWIAJĄCE WIDOCZNOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO, TIK – KIOSKI INTERNETOWE Z INFORMACJĄ TURYSTYCZNĄ). W RAMACH PROMOCJI 

PROJEKTU INFORMACJE O NIM BĘDĄ UDOSTĘPNIANE NA STRONIE INTERNETOWEJ WNIOSKODAWCY. STRONA BĘDZIE DOSTOSOWANA DO POTRZEB OSÓB NIEDOWIDZĄCYCH (DUŻE CZCIONKI, KONTRAST). PRZEKAZY 

INFORMACYJNO-PROMOCYJNE BĘDĄ FORMUŁOWANE W SPOSÓB WOLNY OD STEREOTYPÓW, NIE WYKLUCZAJĄCY OKREŚLONYCH GRUP SPOŁECZNYCH Z PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ. W PROJEKCIE PRZESTRZEGANE 

BĘDĄ REGUŁY KONCEPCJI UNIWERSALNEGO PLANOWANIA W ZAKRESIE DOSTĘPNOŚCI, UŻYTECZNOŚCI, ELASTYCZNOŚCI ZASTOSOWANYCH ROZWIĄZAŃ DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. INTERWENCJE WZMOCNIĄ 

ZAUFANIE SPOŁECZNOŚCI OBSZARU REWITALIZACJI DO INSTYTUCJI PUBLICZNYCH I ZAPEWNI POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA, A JEDNOCZEŚNIE OGRANICZĄ NEGATYWNE ZJAWISKA SPOŁECZNE. Z UWAGI NA POWYŻSZE 

REALIZACJA PROJEKTU JEST ZASADNA I KONIECZNA. 

6.2. KRÓTKI OPIS PROJEKTU (DO 2 TYS. ZNAKÓW) 

ZAŁOŻENIEM JEST UDZIELENIE WSPARCIA OBSZAROM O SPECYFICZNYCH POTRZEBACH I POTENCJAŁACH ENDOGENICZNYCH POPRZEZ REALIZACJĘ INWESTYCJI INFRASTRUKTURALNEJ MAJĄCEJ 

NA CELU DOSTOSOWANIE ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW DO PEŁNIENIA AKTYWNYCH FUNKCJI SPOŁECZNYCH, EKONOMICZNYCH, KULTURALNYCH, EDUKACYJNYCH I REKREACYJNYCH. W RAMACH 

PROJEKTU PRZEWIDUJE SIĘ REWITALIZACJĘ PRZESTRZENI W MIEŚCIE SULEJÓW. LICZBA UŻYTKOWNIKÓW – 16245 OS. PROJEKT MA WPŁYNĄĆ NA ROZWÓJ SPOŁECZEŃSTWA ORAZ 

GOSPODARKI W STREFIE KRYZYSOWEJ. PROJEKT JEST PROJEKTEM REWITALIZACYJNYM I SKŁADA SIĘ Z CZTERECH ZADAŃ: 1) REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ PRZEBUDOWĘ 

PLACU STRAŻY I UL. KRAKOWSKIEJ WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ KOMUNALNĄ - I CZĘŚĆ, 2) REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ PRZEBUDOWĘ ULICY RYNEK WRAZ Z PRZEBUDOWĄ 

INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ, 3) REWITALIZACJA CENTRUM SULEJOWA POPRZEZ ZAGOSPODAROWANIE TERENÓW PRZY ULICY SZKOLNEJ NA CELE TURYSTYCZNO – REKREACYJNE, 4) 
ADAPTACJA POMIESZCZEŃ ZABYTKOWEGO BUDYNKU STRAŻY POŻARNEJ W SULEJOWIE NA CELE KULTURALNE I SPOŁECZNE. PROJEKT BĘDZIE REALIZOWANY W TRYBIE ZAPROJEKTUJ-
WYBUDUJ. POZOSTAŁE ZADANIA: DOKUMENTACJA PROJEKTOWA, NADZÓR INWESTORSKI, PROMOCJA PROJEKTU. CELEM BEZPOŚREDNIM PROJEKTU JEST REWITALIZACJA PRZESTRZENI 

PUBLICZNEJ GMINY SULEJÓW POPRZEZ PRZYWRÓCENIE FUNKCJI SPOŁECZNYCH I GOSPODARCZYCH NA TERENACH ZDEGRADOWANYCH, W SZCZEGÓLNOŚCI WDROŻENIE ROZWIĄZAŃ, KTÓRE 

OŻYWIĄ ŻYCIE PUBLICZNE W SFERZE SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ, KULTURALNEJ I REKREACYJNEJ, NIWELUJĄC PRZY TYM ZJAWISKA ZWIĄZANE Z PROBLEMAMI SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ. 
PROJEKT PRZYCZYNIAĆ SIĘ BĘDZIE DO ZMNIEJSZANIA ODDZIAŁYWANIA SKUTKÓW WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO NA OBSZARZE ZDEGRADOWANYM, POPRZEZ REWALORYZACJĘ INSTYTUCJI 

GMINNYCH ORAZ NADANIE ICH OBIEKTOM AKTYWNYCH FUNKCJI SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH. INTERWENCJA SPOWODUJE ODNOWIENIE ŻYCIA PUBLICZNEGO GMINY POPRZEZ STWORZENIE 

MIEJSC I INFRASTRUKTURY ODGRYWAJĄCYCH ZNACZĄCE FUNKCJE SPOŁECZNO-GOSPODARCZE. 

6.3. MIEJSCE REALIZACJI PROJEKTU  

1. Województwo ŁÓDZKIE 

2. Powiat PIOTRKOWSKI 

3. Gmina GMINA SULEJÓW 

4. Miejscowość (jeśli dotyczy) SULEJÓW 

5. Kod pocztowy (jeśli dotyczy) 97-330 
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6. Ulica (jeśli dotyczy) 

1) UL. PLAC STRAŻY I UL. KRAKOWSKA 
2) UL. RYNEK I UL. NADRZECZNA 
3) UL. SZKOLNA 
4) PLAC STRAŻY 1 

7. Inne 

INWESTYCJA ZLOKALIZOWANA BĘDZIE NA DZIAŁKACH NR: 141, 353/3, 354, 355, 356/3, 356/4, 
356/5, 356/7, 356/9, 361/1, 361/2, 361/3, 362, 370, 259/3, 259/4, 259/5, 259/6, 259/7, 259/8, 
259/10, 260 W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM NR 8 SULEJÓW,  
ORAZ NA DZIAŁKACH NR: 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/20, 3, 4, 8/3, 15, 17 W OBRĘBIE EWIDENCYJNYM NR 

17 SULEJÓW 

6.4. TRWAŁOŚĆ PROJEKTU 

ZGODNIE Z ART. 71 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) NR 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. USTANAWIAJĄCEGO WSPÓLNE PRZEPISY DOTYCZĄCE 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROLNEGO NA RZECZ ROZWOJU 

OBSZARÓW WIEJSKICH ORAZ EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ USTANAWIAJĄCEGO PRZEPISY OGÓLNE DOTYCZĄCE EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU 

REGIONALNEGO, EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU MORSKIEGO I RYBACKIEGO ORAZ UCHYLAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE 

RADY (WE) NR 1083/2006 OPERACJA NIE ULEGNIE MODYFIKACJOM MAJĄCYM WPŁYW NA JEJ CHARAKTER LUB WARUNKI JEJ REALIZACJI LUB POWODUJĄCYM UZYSKANIE NIEUZASADNIONEJ 

KORZYŚCI PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO LUB PODMIOT PUBLICZNY. WNIOSKODAWCA ZAPEWNI TRWAŁOŚĆ PROJEKTU PRZEZ OKRES MINIMUM 5 LAT OD DATY OTRZYMANIA PŁATNOŚCI 

KOŃCOWEJ. 
WYKONAWCĄ INSTYTUCJONALNYM PROJEKTU (INWESTOREM) JEST GMINA SULEJÓW, JEDNOSTKA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO POSIADAJĄCA SAMODZIELNĄ OSOBOWOŚĆ PRAWNĄ NA 

PODSTAWIE USTAWY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM. PROJEKT W SPOSÓB NIE BUDZĄCY WĄTPLIWOŚCI MIEŚCI SIĘ W KOMPETENCJACH GMINY. REALIZACJA PROJEKTU NIE JEST 

UZALEŻNIONA OD DZIAŁAŃ OSÓB ANI INSTYTUCJI TRZECICH. BRAK JEST ROZPOZNAWALNYCH ZAGROŻEŃ DLA REALIZACJI PROJEKTU, WYNIKAJĄCYCH Z CZYNNIKÓW FORMALNO-PRAWNYCH 

ORAZ INSTYTUCJONALNYCH ZARÓWNO BENEFICJENTA JAK I INSTYTUCJI ZEWNĘTRZNYCH. PO ZAKOŃCZENIU INWESTYCJI I JEJ ODBIORZE, POWSTAŁY MAJĄTEK BĘDZIE NALEŻAŁ DO GMINY, 
PODMIOTU KTÓREGO TRWAŁOŚĆ INSTYTUCJONALNA MA UMOCOWANIE USTROJOWE. OBSŁUGA TECHNICZNA, KONSERWACJA ORAZ BIEŻĄCA EKSPLOATACJA POWSTAŁEJ INFRASTRUKTURY 

BĘDZIE ZADANIEM WŁASNYM GMINY. WNIOSKODAWCA BĘDZIE ODPOWIEDZIALNY ZA STAN POWSTAŁEJ INFRASTRUKTURY ORAZ ZA UTRZYMANIE CELÓW PROJEKTU PRZEZ PRZYNAJMNIEJ 5 LAT 

OD DATY OTRZYMANIA PŁATNOŚCI KOŃCOWEJ. URZĄD GMINY POSIADA STANOWISKO, KTÓRE NA CO DZIEŃ ZAJMUJĄ SIĘ POZYSKIWANIEM I WDRAŻANIEM PROJEKTÓW UNIJNYCH. 
WNIOSKODAWCA SAM WDROŻY I ROZLICZY PROJEKT. W TYM CELU PROJEKT BĘDZIE REALIZOWANY W OPARCIU O POTENCJAŁ ORGANIZACYJNY, KADROWY, PROCEDURALNY I TECHNICZNY 

URZĘDU GMINY. W URZĘDZIE NA STAŁE ZATRUDNIONE SĄ OSOBY, KTÓRE POSIADAJĄ DOŚWIADCZENIE PRAWNE, FINANSOWE, EKONOMICZNE. PRACOWNICY URZĘDU SĄ ODPOWIEDNIO 

PRZYGOTOWANI DO REALIZACJI I EKSPLOATACJI PROJEKTU, POSIADAJĄ WYSOKIE KWALIFIKACJE ZAWODOWE. 
PROJEKT UZNAJE SIĘ ZA TRWAŁY FINANSOWO. WNIOSKODAWCA POSIADA NIEZBĘDNE ŚRODKI DO ZAPEWNIENIA/UTRZYMANIA TRWAŁOŚCI FINANSOWEJ PROJEKTU. WNIOSKODAWCA ZAPEWNI 

TRWAŁOŚĆ FINANSOWĄ DLA ZREALIZOWANEJ INWESTYCJI, CO POTWIERDZA ANALIZA ZASOBÓW FINANSOWYCH PROJEKTU ORAZ ANALIZA SYTUACJI FINANSOWEJ GMINY (ROZDZ. 7 STUDIUM 

WYKONALNOŚCI). ZGROMADZONE ŚRODKI FINANSOWE NA UDZIAŁ WŁASNY W INWESTYCJI ORAZ ŚRODKI BUDŻETOWE NA POKRYCIE KOSZTÓW BIEŻĄCYCH/OPERACYJNYCH PROJEKTU, 
ZAPEWNIĄ JEGO UTRZYMANIE. PONADTO WNIOSKODAWCA BĘDZIE POSIADAĆ ŚRODKI NA POKRYCIE AMORTYZACJI POWSTAŁEGO NOWEGO MAJĄTKU. POTWIERDZA TO ZDOLNOŚĆ FINANSOWĄ 

WNIOSKODAWCY ORAZ TRWAŁOŚĆ FINANSOWĄ PROJEKTU. 
OCENIA SIĘ, ŻE WYKONAWCA INSTYTUCJONALNY POSIADA ODPOWIEDNIO TRWAŁE, STABILNE I WYDOLNE STRUKTURY WYKONAWCZE DLA UTRZYMYWANIA REZULTATÓW ORAZ OSIĄGANIA 

ODDZIAŁYWAŃ PROJEKTU PO JEGO ZAKOŃCZENIU. 

6.5. POTENCJAŁ WNIOSKODAWCY  I ZARZĄDZANIE PROJEKTEM 
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ZGODNIE Z USTAWĄ Z 8 MARCA 1990 R. O SAMORZĄDZIE GMINNYM, ART. 7. 1. ZASPOKAJANIE ZBIOROWYCH POTRZEB WSPÓLNOTY NALEŻY DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY. W SZCZEGÓLNOŚCI ZADANIA WŁASNE 

OBEJMUJĄ SPRAWY: ŁADU PRZESTRZENNEGO, OCHRONY ŚRODOWISKA I PRZYRODY ORAZ GOSPODARKI WODNEJ; KANALIZACJI, UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU ORAZ URZĄDZEŃ SANITARNYCH; KULTURY 

FIZYCZNEJ I TURYSTYKI, W TYM TERENÓW REKREACYJNYCH I URZĄDZEŃ SPORTOWYCH; ZIELENI GMINNEJ I ZADRZEWIEŃ; UTRZYMANIA GMINNYCH OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ ORAZ OBIEKTÓW 

ADMINISTRACYJNYCH. OBOWIĄZEK TEN SPOCZYWA ZATEM NA WNIOSKODAWCY USTAWOWO. ZADANIE MA CHARAKTER PUBLICZNY. 
PO ZAKOŃCZENIU INWESTYCJI I JEJ ODBIORZE, POWSTAŁY MAJĄTEK BĘDZIE NALEŻAŁ DO WNIOSKODAWCY (GMINA SULEJÓW), PODMIOTU KTÓREGO TRWAŁOŚĆ INSTYTUCJONALNA MA UMOCOWANIE USTROJOWE. 
OBSŁUGA TECHNICZNA, KONSERWACJA ORAZ BIEŻĄCA EKSPLOATACJA POWSTAŁEJ INFRASTRUKTURY BĘDZIE ZADANIEM WŁASNYM WNIOSKODAWCY. WNIOSKODAWCA BĘDZIE ODPOWIEDZIALNY ZA STAN POWSTAŁEJ 

INFRASTRUKTURY ORAZ ZA UTRZYMANIE CELÓW PROJEKTU PRZEZ PRZYNAJMNIEJ 5 LAT OD DATY OTRZYMANIA PŁATNOŚCI KOŃCOWEJ. ŚRODKI NA POKRYCIE KOSZTÓW EKSPLOATACJI, UTRZYMANIA I BIEŻĄCYCH 

PRAC KONSERWACYJNYCH W POWSTAŁEJ INFRASTRUKTURZE BĘDĄ ZABEZPIECZANE COROCZNIE W BUDŻECIE WNIOSKODAWCY NA KAŻDY KOLEJNY ROK UŻYTKOWANIA. 
OCENIA SIĘ, ŻE WYKONAWCA INSTYTUCJONALNY (WNIOSKODAWCA) POSIADA ODPOWIEDNIO STABILNE I WYDOLNE STRUKTURY WYKONAWCZE DLA UTRZYMYWANIA REZULTATÓW ORAZ OSIĄGANIA ODDZIAŁYWAŃ 

PROJEKTU PO JEGO ZAKOŃCZENIU. STRUKTURA URZĘDU GMINY JEST WYDOLNA ORGANIZACYJNIE, OBECNIE NA BIEŻĄCO WYKONUJE ZADANIA O PODOBNEJ SKALI, REALIZUJĄC PROJEKTY INFRASTRUKTURALNE ORAZ 

PROJEKTY SPOŁECZNE. ZA PROJEKT ODPOWIEDZIALNY BĘDZIE BURMISTRZ GMINY. URZĄD DYSPONUJE ODPOWIEDNIM ZAPLECZEM TECHNICZNYM, WYKORZYSTYWANYM NA CO DZIEŃ PRZEZ PRACOWNIKÓW, KTÓRE 

GWARANTUJE WYKONALNOŚĆ PROJEKTU POD WZGLĘDEM TECHNICZNYM. W URZĘDZIE NA STAŁE ZATRUDNIONE SĄ OSOBY, KTÓRE POSIADAJĄ DOŚWIADCZENIE PRAWNE, FINANSOWE, EKONOMICZNE. DZIĘKI 

BOGATEMU DOŚWIADCZENIU PRACOWNIKÓW WNIOSKODAWCA SAM WDROŻY I ROZLICZY PROJEKT. PROJEKT BĘDZIE WIĘC REALIZOWANY W OPARCIU O POTENCJAŁ ORGANIZACYJNY, KADROWY, PROCEDURALNY I 

TECHNICZNY GMINY SULEJÓW.  
GMINA SULEJÓW POSIADA DOŚWIADCZENIE W ZARZĄDZANIU PROJEKTAMI ORAZ W REALIZACJI PROJEKTÓW WSPÓŁFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW UE I ŚRODKÓW KRAJOWYCH. GMINA SULEJÓW Z POWODZENIEM 

ZREALIZOWAŁA KILKANAŚCIE PROJEKTÓW WSPÓŁFINASOWANYCH ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH, CO POTWIERDZA BOGATE DOŚWIADCZENIE I GWARANTUJE PRAWIDŁOWĄ REALIZACJĘ I ROZLICZENIE PROJEKTU ORAZ 

UTRZYMANIE CELÓW PROJEKTU PRZEZ PRZYNAJMNIEJ 5 LAT OD DATY OTRZYMANIA PŁATNOŚCI KOŃCOWEJ (WYKAZ – ROZDZ. 4.2.2 STUDIUM WYKONALNOŚCI). 
PROJEKTY ZOSTAŁY ZREALIZOWANE PRAWIDŁOWO. PROJEKTY ZOSTAŁY RÓWNIEŻ PRAWIDŁOWO ROZLICZONE. NIE STWIERDZONO NIEPRAWIDŁOWOŚCI WYNIKAJĄCYCH Z CYKLU INWESTYCYJNEGO. PRACOWNICY 

URZĘDU MAJĄ WIĘC POTWIERDZONE DOŚWIADCZENIE W REALIZACJI DUŻYCH PROJEKTÓW INFRASTRUKTURALNYCH.  
OBOWIĄZEK UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY OBJĘTEJ PROJEKTEM SPOCZYWA NA WNIOSKODAWCY USTAWOWO. ZADANIE MA CHARAKTER PUBLICZNY. WNIOSKODAWCA – Z BURMISTRZEM GMINY NA CZELE – BĘDZIE 

ODPOWIEDZIALNY ZA ZACHOWANIE CELÓW PROJEKTU ZGODNIE Z CELAMI OPISANYMI WE WNIOSKU APLIKACYJNYM DO EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO, ZŁOŻONYM W URZĘDZIE 

MARSZAŁKOWSKIM W ŁODZI. ZA REALIZACJĘ I NADZÓR PROJEKTU W FAZIE INWESTYCYJNEJ ODPOWIEDZIALNY BĘDZIE BURMISTRZ GMINY. 
WNIOSKODAWCA BĘDZIE ODPOWIEDZIALNY M.IN. ZA PROCESY PRZETARGOWE I PODPISANIE KONTRAKTU NA ZAKUP ELEMENTÓW PROJEKTU, MONITOROWANIE POSTĘPU ZAKONTRAKTOWANYCH PRAC, KOŃCOWĄ 

AKCEPTACJĘ. WNIOSKODAWCA ZOBLIGOWANY JEST DO REALIZACJI WSZYSTKICH OBOWIĄZKÓW WYNIKAJĄCYCH Z UMOWY O DOFINANSOWANIE I ODPOWIEDZIALNY JEST ZA WDROŻENIE PROJEKTU. WNIOSKODAWCA 

BĘDZIE JEDNOCZEŚNIE ZLECAJĄCYM WSZYSTKIE PRACE ZAPLANOWANE W PROJEKCIE, ZGODNIE Z USTAWĄ PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH.  
W RAMACH ZARZĄDZANIA PROJEKTEM REALIZOWANE BĘDĄ M.IN. NASTĘPUJĄCE ZADANIA: 

 PROWADZENIE SPRAWOZDAWCZOŚCI ORAZ MONITORING PROJEKTU: OPRACOWANIE I PRZEKAZYWANIE RAPORTÓW INSTYTUCJI ZARZĄDZAJĄCEJ REGIONALNYM PROGRAMEM OPERACYJNYM 

WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014 – 2020 ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYM SYSTEMEM MONITORINGU RPO, 

 ZAWIERANIE UMÓW Z WYKONAWCĄ W ZAKRESIE REALIZACJI PROJEKTU, 

 ZAPEWNIENIE PRAWIDŁOWEJ PROMOCJI PROJEKTU ZGODNIE Z OBOWIĄZUJĄCYMI WYTYCZNYMI, 

 PROWADZENIE OBSŁUGI FINANSOWO – KSIĘGOWEJ PROJEKTU, W TYM OTWARCIE ODDZIELNEGO RACHUNKU BANKOWEGO DLA PROJEKTU, 

 DYSPONOWANIE ŚRODKAMI FINANSOWYMI DLA ZAPEWNIENIA PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ REALIZACJI PROJEKTU ZGODNIE Z PRAWEM, W TYM Z UMOWĄ O DOFINANSOWANIE PROJEKTU. 
BURMISTRZ GMINY BĘDZIE CZUWAŁ NAD PRAWIDŁOWYM I TERMINOWYM REALIZOWANIEM ZADAŃ PRZEZ WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW URZĘDU, W SZCZEGÓLNOŚCI BĘDZIE CZUWAŁ NAD PRAWIDŁOWYM ROZLICZENIEM 

I SPRAWOZDAWCZOŚCIĄ PROJEKTU. OSTATECZNE DECYZJE BĘDZIE PODEJMOWAŁ I ZATWIERDZAŁ BURMISTRZ GMINY. 

6.6. KOMPLEMENTARNOŚĆ - POWIĄZANIE REALIZOWANEGO PROJEKTU Z PROJEKTAMI REALIZOWANYMI Z INNYCH ŚRODKÓW, W SZCZEGÓLNOŚCI ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ 

WŁASNYCH 
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PRZEDMIOTOWY PROJEKT JEST ELEMENTEM SZERSZEJ STRATEGII REALIZOWANEJ PRZEZ SZEREG PROJEKTÓW KOMPLEMENTARNYCH. PROJEKT JEST KOMPLEMENTARNY WOBEC PROJEKTÓW 

INFRASTRUKTURALNYCH ZREALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ SULEJÓW: 1) REWITALIZACJA CENTRUM MIASTA SULEJOWA POPRZEZ BUDOWĘ KŁADKI PIESZO ROWEROWEJ NAD RZ. PILICĄ W 

CELU ROZWOJU TURYSTYKI I REKREACJI PIESZO – ROWEROWEJ 2) REWITALIZACJA OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH PRZY UL. PODKURNĘDZ ORAZ WIELOMA INNYMI PROJEKTAMI PROSPOŁECZNYMI: 
MIEĆ RÓWNE SZANSE; RÓWNE SZANSE; FESTYN RODZINNY - PODKLASZTORZE 2009; NOWE LEPSZE DNI; RÓWNAJMY DO LEPSZYCH; RÓWNAJMY DO LEPSZYCH II; COGITO; REALIZACJA 

PROGRAMU OCHRONY WÓD ZBIORNIKA SULEJOWSKIEGO ORAZ RZEKI PILICY NA TERENIE GMINY SULEJÓW POPRZEZ BUDOWĘ KANALIZACJI SANITARNEJ I PRZEBUDOWĘ OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW - ETAP I; E-KSZTAŁCENIE SZANSA NA WYRÓWNANIE DYSPROPORCJI W ZAKRESIE DOSTĘPU DO NOWOCZESNYCH FORM EDUKACJI; BUDOWA SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 

POPRZEZ WDROŻENIE E-USŁUG PUBLICZNYCH DLA MIESZKAŃCÓW GMINY SULEJÓW; BUDOWA KOMPLEKSU SPORTOWEGO W RAMACH PROGRAMU MOJE BOISKO – ORLIK 2012 NA TERENIE 

GMINY SULEJÓW; BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY GIMNAZJUM W PRZYGŁOWIE Z SIEDZIBĄ WE WŁODZIMIERZOWIE; BUDOWA WIELOFUNKCYJNEGO BOISKA SPORTOWEGO NA OSIEDLU 

PODKLASZTORZE W SULEJOWIE; BUDOWA CENTRUM SPORTOWO-KULTUROWO-EDUKACYJNEGO WE WSI ŁĘCZNO; DOPOSAŻENIE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W BIAŁEJ; REMONT CIĄGÓW PIESZYCH 

PROWADZĄCYCH DO MIEJSC O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKAJANIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW MIEJSCOWOŚCI POŁOŻONYCH W GMINIE SULEJÓW; BUDOWA PLACU ZABAW WRAZ Z 

ZAGOSPODAROWANIEM TERENU NA OSIEDLU PODKLASZTORZE; GMINNE ŚWIĘTO PLONÓW- DOŻYNKI W GMINIE SULEJÓW 2013. SZCZEGÓŁOWY OPIS PROJEKTÓW ZNAJDUJE SIĘ W STUDIUM 

WYKONALNOŚCI W ROZDZ. 2 I 3.4. 
PROJEKT JEST RÓWNIEŻ KOMPLEMENTARNY Z PROJEKTAMI ZREALIZOWANYMI PRZEZ MIASTO POWIATOWE PIOTRKÓW TRYBUNALSKI, PROJEKTY TE UZYSKAŁY DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW 

UE W LATACH 2007 – 2013, NP.: TRAKT WIELU KULTUR - ROZWÓJ POTENCJAŁU TURYSTYCZNEGO MIASTA POPRZEZ REWITALIZACJĘ ZABYTKOWYCH OBSZARÓW PIOTRKOWA 

TRYBUNALSKIEGO; TRAKT WIELU KULTUR - ROZWÓJ POTENCJAŁU TURYSTYCZNEGO MIASTA POPRZEZ REWITALIZACJĘ ZABYTKOWYCH OBSZARÓW PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO - ETAP II; 
ERODZINA - LIKWIDACJA BARIER WYKLUCZENIA CYFROWEGO NA OBSZARZE MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO; PROGRAM WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW KLAS I-III Z 

PIOTRKOWSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH POPRZEZ INDYWIDUALIZACJĘ NAUCZANIA; KOMPLEKSOWE ZAJĘCIA WYRÓWNAWCZE DLA UCZNIÓW PIOTRKOWSKICH SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH; 
ZDOBYWAM ŚWIAT - KOMPLEKSOWE ZAJĘCIA WYRÓWNAWCZE I WSPIERAJĄCE ROZWÓJ UCZNIÓW KLAS IV I V PIOTRKOWSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH; ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNO-
WSPOMAGAJĄCE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH UCZNIÓW Z PIOTRKOWSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH. 
PROJEKT JEST RÓWNIEŻ KOMPLEMENTARNY WZGLĘDEM INNYCH PROJEKTÓW REWITALIZACYJNYCH PRZEDSTAWIONYCH W PROGRAMIE REWITALIZACJI GMINY. 
WYMIENIONE POWYŻEJ PROJEKTY SĄ WOBEC SIEBIE KOMPLEMENTARNE, ZACHODZI RÓWNIEŻ KOMPLEMENTARNOŚĆ WOBEC REALIZOWANEGO PROJEKTU. WSZYSTKIE REALIZUJĄ CEL, JAKIM 

JEST OŻYWIENIE ŻYCIA PUBLICZNEGO W SFERZE SPOŁECZNEJ, GOSPODARCZEJ, KULTURALNEJ I REKREACYJNEJ, WSZYSTKIE BYŁY REALIZOWANE NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO A 

GRUPĄ ODBIORCÓW SĄ MIESZKAŃCY GMINY SULEJÓW, ALE RÓWNIEŻ MIESZKAŃCY INNYCH CZĘŚCI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO. PODCZAS REALIZACJI TAK WIELU PROJEKTÓW, EFEKTY 

KAŻDEGO Z NICH SĄ WYKORZYSTYWANE PRZEZ INNE, PROJEKTY WZMACNIAJĄ SIĘ NAWZAJEM. WSZYSTKIE RAZEM PRZYCZYNIAJĄ SIĘ DO WIELOWYMIAROWEGO ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO GMINY SULEJÓW ORAZ WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO, W TYM W ZAKRESIE ROZWOJU POTENCJAŁU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO. 

6.7. STAN PRZYGOTOWANIA PROJEKTU DO REALIZACJI 

PROJEKT  WYMAGAJĄCY POZWOLENIA NA BUDOWĘ LUB ZGŁOSZENIA ROBÓT BUDOWLANYCH:  

 NIE DOTYCZY 

PLANOWANY TERMIN UZYSKANIA POZWOLENIA NA BUDOWĘ / ZGŁOSZENIE ROBÓT BUDOWLANYCH 

(KWARTAŁ, ROK) 
OBRĘB PLACU STRAŻY – II KW. 2017 
OBRĘB UL. SZKOLNEJ – III KW. 2017 
OBRĘB UL. RYNEK – II KW. 2018 

PLANOWANE  TERMINY ROZPOCZĘCIA PROCEDUR WYŁONIENIA WYKONAWCY 
(KWARTAŁ, ROK) 

ROBOTY INFRASTRUKTURALNE PROJEKTOWO – BUDOWLANE (ZAPROJEKTUJ I 

WYBUDUJ) – II KWARTAŁ 2017 
NADZÓR INWESTORSKI – II KWARTAŁ 2017 
PROMOCJA PROJEKTU – III KWARTAŁ 2017 

OPIS STANU PRZYGOTOWANIA PROJEKTU DO REALIZACJI   
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WNIOSKODAWCA JEST PRZYGOTOWANY DO REALIZACJI PROJEKTU W TRYBIE ZAPROJEKTUJ-WYBUDUJ.  
WNIOSKODAWCA POSIADA OPINIĘ WOJEWÓDZKIEGO KONSERWATORA ZABYTKÓW W ŁODZI, DELEGATURA W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM, KTÓRA POTWIERDZA, IŻ UKŁAD PRZESTRZENNY 

SULEJOWA JEST UJĘTY W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW, A PRZEDSTAWIONE OPRACOWANIE „KONCEPCJA ODNOWY MIASTA POPRZEZ PRZYWRÓCENIE FUNKCJI SPOŁECZNO-
GOSPODARCZYCH ZDEGRADOWANYM OBSZAROM SULEJOWA”, OBEJMUJĄC ZADANIA PRZEDSTAWIONE W NINIEJSZYM STUDIUM WYKONALNOŚCI, JEST PIERWSZĄ W OSTATNICH LATACH, 
SŁUSZNIE PODJĘTĄ PRÓBĄ REWALORYZACJI ZNISZCZONYCH PODCZAS II WOJNY ŚWIATOWEJ TERENÓW MIASTA I JAKO TAKIE WYMAGA KONTYNUACJI I ROZWINIĘCIA. 
Z OPINII REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE WYNIKA, IŻ PLANOWANE ŚCIEŻKI ROWEROWE BIEGNĄCE PO KORONIE WAŁÓW NIE BUDZĄ ZASTRZEŻEŃ. 
WNIOSKODAWCA POSIADA PROJEKT SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA. WNIOSKODAWCA POSIADA PROGRAMY FUNKCJONALNO-UŻYTKOWE ORAZ KOSZTORYS. 
INWESTOR LUB WYKONAWCA NA ETAPIE REALIZACJI ZŁOŻY WNIOSEK O WYDANIE WARUNKÓW ZABUDOWY NA WSZYSTKIE ROBOTY BUDOWLANE WCHODZĄCE W ZAKRES PFU. 
HARMONOGRAM: 
PLANOWANY TERMIN UZYSKANIA POZWOLENIA: 

 OBRĘB PLACU STRAŻY – II KW. 2017 

 OBRĘB UL. RYNEK – II KW. 2018 

 OBRĘB UL. SZKOLNEJ – III KW. 2017 
TERMIN ROZPOCZĘCIA PROJEKTU (PONIESIENIA PIERWSZEGO WYDATKU): III KWARTAŁ 2017 
PLANOWANY TERMIN ROZPOCZĘCIA PROCEDURY WYŁONIENIA WYKONAWCY NA WYKONANIE ROBÓT INFRASTRUKTURALNYCH (PROJEKTOWO – BUDOWLANYCH): II KWARTAŁ 2017 
PLANOWANY  TERMIN ROZPOCZĘCIA PROCEDURY WYŁONIENIA WYKONAWCY NA NADZÓR INWESTORSKI: II KWARTAŁ 2017 
PLANOWANY  TERMIN ROZPOCZĘCIA PROCEDURY WYŁONIENIA WYKONAWCY NA PROMOCJĘ PROJEKTU: II KWARTAŁ 2017 
TERMIN RZECZOWEGO ZAKOŃCZENIA PROJEKTU: IV KWARTAŁ 2019 
TERMIN FINANSOWEGO ZAKOŃCZENIA PROJEKTU: IV KWARTAŁ 2019 

 
 

VII. WSKAŹNIKI 

7.1. WSKAŹNIKI ADEKWATNE DO ZAKRESU I CELU REALIZOWANEGO PROJEKTU 

WSKAŹNIKI PRODUKTU 
NAZWA WSKAŹNIKA RODZAJ 

WSKAŹNIKA 
JEDNOSTKA Rok 0 – 

(wartości 
bazowe) 

Wartości pośrednie Wartości 
docelowe 

Rok  
2016 

Rok  
2017 

 

Rok  
2018 

 

Rok  
2019 

 

Rok  
2020 

 

Rok  
2021 

 

Rok  
2022 

 

Rok  
2023 

 

Rok  
2024 

 

Rok  
2019 

 

POWIERZCHNIA OBSZARÓW 

OBJĘTYCH REWITALIZACJĄ 
PRODUKT/K
LUCZOWY 

HA 0 0 0 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 

LICZBA WSPARTYCH 

OBIEKTÓW 

INFRASTRUKTURY 

ZLOKALIZOWANYCH NA 

REWITALIZOWANYCH 

OBSZARACH 

PRODUKT/K
LUCZOWY 

SZT. 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 
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BUDYNKI PUBLICZNE LUB 

KOMERCYJNE 

WYBUDOWANE LUB 

WYREMONTOWANE NA 

OBSZARACH MIEJSKICH  

(CO39) 

PRODUKT/
KLUCZOWY 

M2 0 0 0 641,00 641,00 641,00 641,00 641,00 641,00 641,00 

OTWARTA PRZESTRZEŃ 

UTWORZONA LUB 

REKULTYWOWANA NA 

OBSZARACH MIEJSKICH 

(CO38) 

PRODUKT/
KLUCZOWY 

M2 0 0 0 17000 17000 17000 17000 17000 17000 17000 

DŁUGOŚĆ 

PRZEBUDOWANYCH DRÓG 

GMINNYCH 

PRODUKT/
KLUCZOWY 

KM 0 0 0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

LICZBA ZABYTKÓW 

NIERUCHOMYCH 

OBJĘTYCH WSPARCIEM 

PRODUKT/
SPECYFICZ

NY 

SZT. 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 

WSKAŹNIKI REZULTATU BEZPOŚREDNIEGO  
NAZWA WSKAŹNIKA RODZAJ 

WSKAŹNIKA 
JEDNOSTKA Rok 0 –

(wartości 
bazowe) 

Wartości pośrednie Wartości 
docelowe 

Rok  
2016 

Rok  
2017 

 

Rok  
2018 

 

Rok  
2019 

 

Rok  
2020 

 

Rok  
2021 

 

Rok  
2022 

 

Rok  
2023 

 

Rok  
2024 

 

Rok 
 2020 

 

LICZBA PRZEDSIĘBIORSTW 

ULOKOWANYCH NA 

ZREWITALIZOWANYCH 

OBSZARACH 

REZULTAT/
KLUCZOWY 

SZT. 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

LICZBA NOWO 

UTWORZONYCH MIEJSC 

PRACY KOBIETY/MĘŻCZYŹNI 

REZULTAT/
SPECYFICZ

NY 

EPC 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

WSKAŹNIKI HORYZONTALNE 
NAZWA WSKAŹNIKA RODZAJ 

WSKAŹNIKA 
JEDNOSTKA Rok 0 –

(wartości 
bazowe) 

Wartości pośrednie Wartości 
docelowe 

Rok  
2016 

Rok  
2017 

 

Rok  
2018 

 

Rok  
2019 

 

Rok  
2020 

 

Rok  
2021 

 

Rok  
2022 

 

Rok  
2023 

 

Rok  
2024 

 

Rok  
2019 
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LICZBA OBIEKTÓW 

DOSTOSOWANYCH DO 

POTRZEB OSÓB Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

PRODUKT/K
LUCZOWY/H
ORYZONTA

LNY 

SZT. 

0 

0 0 4 4 4 4 4 4 4 

LICZBA UTRZYMANYCH 

MIEJSC PRACY KOBIETY / 
MĘŻCZYŹNI 

REZULTAT/
KLUCZOWY/
HORYZONT

ALNY 

EPC 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

LICZBA NOWO 

UTWORZONYCH MIEJSC 

PRACY-POZOSTAŁE FORMY 

KOBIETY / MĘŻCZYŹNI 

REZULTAT/
KLUCZOWY/
HORYZONT

ALNY 

EPC 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

WZROST ZATRUDNIENIA WE 

WSPIERANYCH 

PODMIOTACH (INNYCH NIŻ 

PRZEDSIĘBIORSTWA) 

REZULTAT/
KLUCZOWY/
HORYZONT

ALNY 

EPC 

0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7.2. WSKAŹNIKI OSIĄGNIĘĆ 

WSKAŹNIKI PRODUKTU 
NAZWA WSKAŹNIKA RODZAJ 

WSKAŹNIKA  
JEDNOSTKA Rok 0 –  

(wartości 
bazowe) 

Wartości pośrednie Wartości 
docelowe 

Rok 2016 
Rok 2017 

 
Rok 2018 

 
Rok 2019 

 
Rok 2020 

 
Rok 2021 

 
Rok 2022 

 
Rok 2023 

 
Rok 2024 

 
Rok 2019 

 

POWIERZCHNIA OBSZARÓW 

OBJĘTYCH REWITALIZACJĄ 
PRODUKT/K
LUCZOWY 

HA 0 0 0 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 

LICZBA WSPARTYCH 

OBIEKTÓW 

INFRASTRUKTURY 

ZLOKALIZOWANYCH NA 

REWITALIZOWANYCH 

OBSZARACH 

PRODUKT/K
LUCZOWY 

SZT. 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4 

WSKAŹNIKI REZULTATU BEZPOŚREDNIEGO 
NAZWA WSKAŹNIKA RODZAJ 

WSKAŹNIKA 
JEDNOSTKA Rok 0 – 

(wartości 
bazowe) 

Wartości pośrednie Wartości 
docelowe 

Rok 2016 
Rok 2017 

 
Rok 2018 

 
Rok 2019 

 
Rok 2020 

 
Rok 2021 

 
Rok 2022 

 
Rok 2023 

 
Rok 2024 

 
Rok 2020 

 

LICZBA PRZEDSIĘBIORSTW 

ULOKOWANYCH NA 

ZREWITALIZOWANYCH 

OBSZARACH 

REZULTAT/
KLUCZOWY 

SZT. 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 
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7.3.SPOSÓB MONITOROWANIA I CZĘSTOTLIWOŚĆ POMIARU WSKAŹNIKÓW Z PKT. 7.1-7.2  

MONITOROWANIE ORAZ POMIAR WSKAŹNIKÓW ADEKWATNYCH DO ZAKRESU I CELU REALIZOWANEGO PROJEKTU ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE ODPOWIEDNIO NA PODSTAWIE DOKUMENTACJI 

TECHNICZNEJ ORAZ PROTOKOŁÓW ODBIORU KOŃCOWEGO, WYPISU Z EWIDENCJI GRUNTÓW, DOKUMENTACJI WŁASNEJ – UMOWY, DECYZJE NAJMU/DZIERŻAWY, DOKUMENTACJA DOTYCZĄCA 

PODMIOTU PROWADZĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ. 
WSKAŹNIKI PRODUKTU BĘDĄ PODLEGAŁY MONITOROWANIU PODCZAS REALIZACJI PROJEKTU (ZARÓWNO ZAKRES, JAK I TERMIN) PO UPŁYWIE 3 MIESIĘCY OD ROZPOCZĘCIA REALIZACJI 

PROJEKTU I KOLEJNO CO KWARTAŁ. WSKAŹNIK PRODUKTU BĘDZIE MONITOROWANY RÓWNIEŻ PO ZAKOŃCZENIU PROJEKTU, CO ROKU, PRZEZ PIĘĆ LAT OD MOMENTU OTRZYMANIA PŁATNOŚCI 

KOŃCOWEJ. WSKAŹNIK PRODUKTU BĘDZIE MIERZONY NA PODSTAWIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ ORAZ PROTOKOŁÓW ODBIORU KOŃCOWEGO I WYPISU Z EWIDENCJI GRUNTÓW .  
WSKAŹNIK REZULTATU BĘDZIE MONITOROWANY PO ZAKOŃCZENIU PROJEKTU, CO ROKU, PRZEZ PIĘĆ LAT OD MOMENTU OTRZYMANIA PŁATNOŚCI KOŃCOWEJ. WSKAŹNIK REZULTATU BĘDZIE 

MIERZONY NA PODSTAWIE DOKUMENTACJI WŁASNEJ – UMOWY, DECYZJE NAJMU/DZIERŻAWY, DOKUMENTACJA DOTYCZĄCA PODMIOTU PROWADZĄCEGO DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ. POMIAR 

WSKAŹNIKA HORYZONTALNEGO BĘDZIE SIĘ ODBYWAŁ TAKŻE PO ZAKOŃCZENIU PROJEKTU, CO ROKU, PRZEZ PIĘĆ LAT OD MOMENTU OTRZYMANIA PŁATNOŚCI KOŃCOWEJ. WSKAŹNIK 

HORYZONTALNY BĘDZIE MIERZONY NA PODSTAWIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ ORAZ PROTOKOŁÓW ODBIORU KOŃCOWEGO I WYPISU Z EWIDENCJI GRUNTÓW. ZA MONITOROWANIE I POMIAR 

WSKAŹNIKÓW ODPOWIEDZIALNY BĘDZIE WNIOSKODAWCA (GMINA SULEJÓW). 

 
 

VIII. ZAKRES RZECZOWY PROJEKTU 

Zadanie Nazwa zadania Opis działań planowanych do realizacji w ramach wskazanych zadań / czas realizacji / Podmiot realizujący dane zadanie 

Zadanie 1 Dokumentacja 
projektowa (zaprojektuj-
wybuduj) 

Przedsięwzięcie jest realizowane w trybie zaprojektuj-wybuduj. Zostanie wykonana dokumentacja projektowa:  

 Wykonanie przedmiaru robót, kosztorysu inwestorskiego i STWiOR, 

 Uzyskanie opinii Zespołu Uzgadniania Dokumentacji, 

 Wykonanie inwentaryzacji architektonicznej i zieleni, 

 Wykonanie dokumentacji technicznej, w tym wykonanie projektu budowlanego i/lub projektów wykonawczych, 

 Wykonanie projektu adaptacji pomieszczeń zabytkowego budynku Straży Pożarnej w Sulejowie na cele kulturalne i społeczne, 

 Uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy, 

 Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 
Zadanie będzie zrealizowane w okresie IV kwartał 2017 r. – II kwartał 2018 r. 
Podmiot realizujący zadanie: Gmina Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie w trybie art. 4 pkt 8 
ustawy Prawo zamówień publicznych z zachowaniem zasady konkurencyjności. 

Zadanie 2 Rewitalizacja Centrum 
Sulejowa poprzez 
przebudowę Placu 
Straży i ul. Krakowskiej 
wraz z infrastrukturą 
komunalną – I część 

Zakres zadania obejmuje: 

 prace rozbiórkowe likwidacyjne i demontażowe 

 wykonanie zasilania do nowoprojektowanych punktów oświetleniowych 

 instalacja nowego transformatora wraz z wykonaniem obudowy – 1szt. 

 przebudowa przyłącza kanalizacji i odcinków kanalizacji sanitarnej z rur kamionkowych o długości około 260mb+60mb 

 przebudowa odcinka wodociągu wraz z przyłączeniami 

 wykonanie kanalizacji deszczowej terenu placu, ulicy Górnej, ulicy Krakowskiej i projektowanego parkingu 

 uzupełnienie instalacji kanalizacji deszczowej separatorem przy ul. Krakowskiej 

 wykonanie instalacji elektrycznych i wod.-kan., wykonanie przyłączy terenowych elektrycznych – 2szt. 

 wykonanie monitoringu 9 kamer + 4 atrapy kamer 
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 wykonanie nowego oświetlenia LED: 84 szt 

 montaż kiosku internetowego z informacją turystyczną 1szt. 

 wykonanie nawierzchni asfaltowej na ulicy Górnej 1500m2 

 wykonanie zatoki parkingowej wzdłuż ul. Górnej wraz z zjazdem 280m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszego 3460m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszo - kołowego 1870m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszego 620m2 

 wykonanie parkingu przy ul. Krakowskiej pow. 390m2 

 wykonanie schodów terenowych od parkingu przy ul. Krakowskiej z barierkami – 1kpl. 

 wykonanie nowych balustrad na wałach rzecznych 360m 

 wykonanie wzdłuż ulicy Piotrkowskiej nasypu ziemnego (ok. 300m3) pod ścieżkę pieszo-rowerową, muru oporowego i balustrad, 
budowa nowych schodów terenowych z balustradą 

 wykonanie ciągów pieszo – rowerowych, ścieżki rowerowej w kierunku ul. Krakowskiej – pow. ok. 2800m2 

 wyodrębnienie placu wokół bunkra (ok. 200m3), wykonanie nasypu pod ścieżkę rowerową do ul. Krakowskiej (ok. 200m3) 

 wykonanie schodów terenowych przy budynku straży pożarnej, pow. 40m2, wraz z wykonaniem barierek i murów oporowych 

 prace konserwacyjne i zabezpieczające bunkier  

 przesunięcie istniejącego przystanku autobusowego 

 wykonanie kamiennych elementów małej architektury w kształcie litery „L” pow. ok. 80m2, ławek (pow. ok. 30m2), z 
wkomponowanymi klombami (3szt.) 

 wykonanie ławek kamiennych wzdłuż ścieżek parkowych przy ul. Krakowskiej 

 montaż słupków stalowych 3szt. 

 wykonanie trawnika (ok. 60m2) wzdłuż zatoki parkingowej 

 stojaki na rowery 15szt. 

 ogrodzenie skweru ok. 40m 

 plac zabaw z wyposażeniem – pow. 150m2 

 żywopłot niski – dł. 23m z furtką 

 wykonanie budynku pomocniczego pow. ok. 35m2, wyp. w przyłącza wod.-kan. i elektryczne z wiatą o pow. ok. 70m2 

 ukształtowanie istniejącej zieleni pomiędzy ul. Krakowską a wałami rzecznymi. 
Szczegółowy zakres prac znajduje się w opisie projektu w Studium wykonalności w rozdziale 4.1.4 oraz załączniku nr 3.  
Czas realizacji zadania: od podpisania umowy z wykonawcą do dnia rzeczowego zakończenia projektu (IV kwartał 2019 r.). Podmiot 
realizujący zadanie: Gmina Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie wykonania robót 
budowlanych, w trybie przewidzianym w ustawie Prawo zamówień publicznych (postępowanie przetargowe). 

Zadanie 3 Rewitalizacja Centrum 
Sulejowa poprzez 
przebudowę ulicy Rynek 
wraz z przebudową 
infrastruktury 
komunalnej 

Zakres zadania obejmuje: 

 prace rozbiórkowe likwidacyjne i demontażowe 

 przebudowa odcinka magistrali wodociągowej 150mb 

 przebudowa odcinka kanalizacji sanitarnej 271mb z przyłączami 

 przebudowa wodociągu 140mb z przyłączami 
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 wykonanie przyłączy terenowych elektrycznych na placu – 4szt. 

 wykonanie monitoringu 2 kamer + 2 atrapy kamer 

 wykonanie nowego oświetlenia LED pojedyncze 9szt. 

 wykonanie nowego oświetlenia LED podwójne 17szt + 9 szt. lamp 

 wykonanie nawierzchni asfaltowej 1400m2 

 wykonanie zatok parkingowych 200m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszego 670m2 

 wykonanie odwodnienia terenu 3600 m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszo - kołowego 1400m2 

 wykonanie schodów terenowych na ulicę Konecką, barierek i murów wykonanie nawierzchni ruchu – 15 m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszego 110m2 

 wykonanie nawierzchni ruchu pieszego przy wejściu na skarpę – 70 m2 

 mur oporowy długość 28 m 

 wykonanie skarpy do mostu 400 m3 

 wykonanie nawierzchni z kostki betonowej chodnika wzdłuż ulicy 375m2 

 wykonanie ciągów pieszo - rowerowych na wałach rzecznych pow. ok. 1550m2 

 wykonanie ciągów pieszo - rowerowych łączących stary Rynek z ulicą Piotrkowską, placem oraz drogą – pow. ok. 175m2 

 wykonanie nowych balustrad na wałach rzecznych 550m 

 wykonanie schodów terenowych na ulicę Piotrkowską, barierek i murów 25m2 

 wykonanie trawnika wzdłuż ulicy Rynek 450 m2 

 stojaki na rowery 80szt. 

 montaż nowego oznakowania pionowego drogowego - 2 słupów z 1-2 znakami 

 rekonstrukcja trawników w obrębie Starego Rynku i skarpy nadrzecznej - 1300 m2 

 uporządkowanie istniejącej zieleni wysokiej, 

 ławki 13 szt. 

 kosze na śmieci 8 szt. 
Szczegółowy zakres prac znajduje się w opisie projektu w Studium wykonalności w rozdziale 4.1.4 oraz załączniku nr 3.  
Czas realizacji zadania: od podpisania umowy z wykonawcą do dnia rzeczowego zakończenia projektu (IV kwartał 2019 r.). Podmiot 
realizujący zadanie: Gmina Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie wykonania robót 
budowlanych, w trybie przewidzianym w ustawie Prawo zamówień publicznych (postępowanie przetargowe). 

Zadanie 4 Rewitalizacja Centrum 
Sulejowa poprzez 
zagospodarowanie 
terenów przy ulicy 
Szkolnej na cele 
turystyczno - 
rekreacyjne 

Zakres zadania obejmuje: 

 likwidacja istniejących przyłączy wody i budowa nowych przyłączy i odcinków sieci wodociągowej i kanalizacji do budynków oraz do 
planowanego budynku obsługi kortów, wykonanie nowych instalacji i połączeń 

 wyburzenie nieużywanego budynku ujęcia wody 

 usunięcie drzew – 6szt. 

 demontaż istniejącego niejednolitego i zniszczonego ogrodzenia – 270m 

 odwodnienie parkingu wraz z instalacją separatora oraz wykonaniem rowów akumulujących opad nawałnicowy 
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 wykonanie nawierzchni asfaltowej parkingu wraz z oznaczeniem poziomym i pionowym (3szt) -1380m2 

 ukształtowanie koron drzew zabezpieczające przed uszkodzeniem konarów – 56szt. 

 nowe nasadzenia: 3 drzewa 

 wykonanie posadzek z kostki betonowej przy północnej granicy parkingu – 20m2 

 wykonanie ścieżek parkowych z betonu szlifowanego - 1830m2 

 wykonanie oznaczeń przebytego dystansu na głównej pętli ścieżek parkowych – 4szt 

 wyrównanie i ukształtowanie trawników w standardzie parkowym – 4800m2 

 stojaki rowerowe - 13szt 

 żywopłoty niskie wraz z dwoma furtkami wejściowymi na plac zabaw - 280mb 

 wykonanie (wraz ze skablowaniem) nowego oświetlenia parkowego słupowego w wersji dwukierunkowo świecącej – 9szt. 

 wykonanie (wraz ze skablowaniem) nowego oświetlenia parkowego słupowego w wersji jednokierunkowo świecącej – 9szt. 

 montaż oświetlenia solarnego ozdobnego do drzew w postaci zwisających kul (30szt.) 

 montaż kiosku internetowego z informacją turystyczną – 1szt. 

 wyrównanie i ukształtowanie trawników w standardzie parkowym 

 ławki parkowe tradycyjne 15szt. 

 ławki parkowe bujane – 7 szt. 

 śmietniki parkowe -14szt 

 urządzenie siłowni terenowych drewniane (ławki, drążki, równoważnie, urządzenia drewniano-stalowe do ćwiczeń siłowych itp. -13szt) 

 montaż 2 urządzeń stalowych mechanicznych typu outdoor fitness 

 terenowy stół do tenisa stołowego 

 wykonanie boiska do badmintona i innych gier, wraz z ogrodzeniem i wyposażeniem – 1szt. 

 wykonanie boiska do tenisa ziemnego, wraz z ogrodzeniem, drenażem i wyposażeniem – 1szt. 

 wykonanie lodowiska sezonowego, wraz z wyposażeniem – 1szt. 

 wykonanie budynku obsługi kortów, wraz z toaletami ogólnodostępnymi dla użytkowników parku – 1 kpl. 

 wykonanie 2 placów zabaw wraz z wyposażeniem – pow. 190m2 

 wykonanie mini parku linowego – 2 stanowiska startowe, długość trasy ok. 28m, 

 wykonanie monitoringu - 6 kamer obrotowych, 3 atrapy kamer 
Szczegółowy zakres prac znajduje się w opisie projektu w Studium wykonalności w rozdziale 4.1.4 oraz załączniku nr 3.  
Czas realizacji zadania: od podpisania umowy z wykonawcą do dnia rzeczowego zakończenia projektu (IV kwartał 2019 r.). Podmiot 
realizujący zadanie: Gmina Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie wykonania robót 
budowlanych, w trybie przewidzianym w ustawie Prawo zamówień publicznych (postępowanie przetargowe). 

Zadanie 5 Adaptacja pomieszczeń 
zabytkowego budynku 
Straży Pożarnej w 
Sulejowie na cele 
kulturalne i społeczne 

Przedmiotem inwestycji jest adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku Straży Pożarnej w Sulejowie na cele kulturalne i społeczne. 
W ramach zadania przewiduje się wydatki związane z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi, robotami prowadzącymi do 
przywrócenia i nadania obiektowi nowych funkcji.  
Zakres prac w budynku OSP Sulejów w ramach przedmiotowego projektu obejmuje: 

 prace remontowe przy pomieszczeniach przeznaczonych na muzeum i pomieszczeń orkiestry OSP (wymiana okien, malowanie ścian 
wewnętrznych, wymiana instalacji elektrycznej, wymiana instalacji CO, wymiana oświetlenia wewnętrznego. Zakup wyposażenia w 
postaci 50 krzeseł, 15 stołów, 5 gablot), 
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 prace remontowe przy zapleczu kuchennym (malowanie, wymiana glazury ściennej i podłogowej), zakup wyposażenia kuchni tj. 
urządzeń niezbędnych do korzystania z instalacji kuchennych (1 okap, 1 kuchnia, 1 taboret gazowy, 1 bojler elektryczny). 

Szczegółowy zakres prac znajduje się w opisie projektu w Studium wykonalności w rozdziale 4.1.4 oraz załączniku nr 3. 
Czas realizacji zadania: od podpisania umowy z wykonawcą do dnia rzeczowego zakończenia projektu (IV kwartał 2019 r.). Podmiot 
realizujący zadanie: Gmina Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie wykonania robót 
budowlanych, w trybie przewidzianym w ustawie Prawo zamówień publicznych (postępowanie przetargowe). 

Zadanie 6 Nadzór inwestorski Nadzór inwestorski prowadzony będzie podczas realizacji robót budowlanych. W celu prawidłowego i terminowego wykonania prac 
budowlanych i infrastrukturalnych zostanie zlecona podmiotowi zewnętrznemu usługa pełnienia roli inspektora nadzoru nad realizacją prac 
w branży/specjalności co najmniej: konstrukcyjno-budowlanych i instalacyjnych oraz drogowych. Nadzór w imieniu Zamawiającego będzie 
w szczególności sprawowany nad prawidłowym zaprojektowaniem i wykonywaniem prac budowlanych, weryfikacja poprawności 
wykonanych prac budowlanych co do zgodności z obecnie obowiązującymi przepisami, normami oraz zapisami zawartymi w dokumentacji 
projektowej. Inspektor nadzoru będzie odpowiedzialny za kontrolę techniczną robót pod względem zgodności z dokumentacją projektową, 
przepisami prawa budowlanego i sztuką budowlaną, oraz sprawdzenie jakości wykonanych robót i ich odbiór końcowy. Zgodnie z 
zasadami kwalifikowalności wydatki poniesione na doradztwo techniczne związane z obsługą projektu stanowią koszt kwalifikowany. Czas 
realizacji zadania jest tożsamy z okresem realizacji robót budowlanych, instalacyjnych i drogowych. 
Zadanie będzie realizowane w okresie od podpisania umowy z wykonawcą do IV kwartału 2019 r. Podmiot realizujący zadanie: Gmina 
Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie w trybie art. 4 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z zachowaniem zasady konkurencyjności. 

Zadanie 7 Promocja projektu Prowadzone będą działania promocyjne i informacyjne: 
A) na stronie internetowej urzędu utworzona zostanie podstrona z dokumentacją fotograficzną, informacją o projekcie oraz informacja o 
źródłach finansowania (dofinansowanie przez Unię Europejską  z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020), wraz z zestawem znaków: znak funduszy 
europejskich i znak unii europejskiej oraz logo województwa. Strona zostanie dostosowania do potrzeb osób niedowidzących (duża 
czcionka, kontrast), zachowane zostaną wymogi dostępności dla osób niepełnosprawnych WCAG 2.0, 
B) wykonane zostaną 4 szt. duże tablice informacyjne (powierzchnia min. 6m2) – umieszczone na stelażach w miejscu realizacji 
inwestycji. Tablice umieszczone zostaną w momencie rozpoczęcia prac budowlanych. 
C) wykonane zostaną 4 szt. duże tablice pamiątkowe (powierzchnia min. 6m2) – umieszczone na stelażach w miejscu realizacji inwestycji. 
Tablice umieszczone zostaną po zakończeniu realizacji projektu. 
Tablice informacyjne i pamiątkowe zostaną wykonane z zastosowaniem właściwego oznakowania: znak funduszy europejskich i znak unii 
europejskiej oraz logo województwa. 
D) Zakupione elementy małej architektury oraz wyposażenie zostaną oznaczone za pomocą naklejek pamiątkowych, które będą 
zawierały: znak funduszy europejskich i znak unii europejskiej oraz logo województwa wraz z informacją o wkładzie funduszy 
europejskich. 
E) Opublikowane zostaną dwa ogłoszenia w prasie o zasięgu lokalnym lub ponadlokalnym (na rozpoczęcie i zakończenie projektu). 
Biuro projektu i dokumentacja projektu zostaną oznakowane w sposób zgodny z wytycznymi pt. Podręcznik wnioskodawcy i beneficjenta 
programów polityki spójności 2014-2020 w zakresie informacji i promocji. Dokumenty będą oznaczone znakiem Unii Europejskiej i 
znakiem Funduszy Europejskich oraz herbem województwa lub jego oficjalnym logo promocyjnym. Dotyczy to: dokumentacji 
przetargowej, korespondencji pisemnej, publikacji w prasie i na stronie internetowej wnioskodawcy. Wszystkim działaniom informacyjno-
promocyjnym będzie towarzyszył przekaz z informacją o projekcie, skierowaną do wszystkich podmiotów korzystających z osiągnięć i 
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rezultatów projektu. 
Czas realizacji zadania: z rozpoczęciem robót budowlanych – do IV kwartału 2019 r. (zakończenie realizacji projektu). 
Podmiot realizujący zadanie: Gmina Sulejów przy udziale podmiotu zewnętrznego, któremu zostanie zlecone zadanie w trybie art. 4 pkt 8 
ustawy Prawo zamówień publicznych z zachowaniem zasady konkurencyjności. 

 
 

IX. ZAKRES FINANSOWY PROJEKTU OGÓŁEM 

Kategoria 
kosztów 

Nazwa 
kosztu w 
ramach 
danej 
kategorii 
kosztów 
wraz z 
ilością/ 
liczbą (np. 
szt.)  

Cross-
financing 
(tak/nie) 

Pomoc 
publiczna 

/ 
Pomoc de 
minimis  

/  
Nie 

dotyczy 

Wartość 
netto  

w PLN  

Wartość podatku 
VAT  

w PLN  

 

 
Wydatki 
ogółem 

Razem % 
dofinansow
ania 

Dofinansowanie 

Wydatki 
kwalifikowalne 

Wydatki 
niekwalifikowal
ne 

netto VAT netto VAT 

Zadanie 1 Dokumentacja projektowa (zaprojektuj-wybuduj) 

Inne Dokumentacja 
projektowa – 1 
szt. 

NIE Nie 
dotyczy 300 000,00 69000,00 369000,00 300000,00 0,00 0,00 69000,00 52,6358685 157907,61 

Suma 369000,00 300000,00 0,00 0,00 69000,00 52,6358685 157907,61 

Zadanie 2 Rewitalizacja Centrum Sulejowa poprzez przebudowę Placu Straży i ul. Krakowskiej wraz z infrastrukturą komunalną – I część 
Roboty 
budowlane 

Budowa i 
przebudowa 
Placu Straży, 
ulicy Górnej i 
ulicy 
Krakowskiej 
– 1 komplet 
robót, 
instalacji i 
urządzeń 

NIE Nie 
dotyczy 

4501600,00 1035368,00 5536968,00 4501600,00 0,00 0,00 1035368,00 52,6358685 2369456,26 

Roboty 
budowlane 

Budynek 
usługowy – 1 
komplet 
robót, 
instalacji i 
urządzeń 

NIE Nie 
dotyczy 

342485,52 78771,67 421257,19 0,00 0,00 342485,52 78771,67 

0,00 

0,00 

Suma 5958225,19 4501600,00 0,00 342485,52 1114139,67 52,6358685 2369456,26 
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Zadanie 3 Rewitalizacja Centrum Sulejowa poprzez przebudowę ulicy Rynek wraz z przebudową infrastruktury komunalnej 
Roboty 
budowlane 

Przebudowa 
ulicy Rynek 
wraz z 
przebudową 
infrastruktury 
komunalnej – 
1 komplet 
robót, 
instalacji i 
urządzeń 

NIE Nie 
dotyczy 

4393550,00 1010516,50 5404066,50 4393550,00 0,00 0,00 1010516,50 52,6358685 2312583,20 

Suma 5404066,50 4393550,00 0,00 0,00 1010516,50 52,6358685 2312583,20 

Zadanie 4 Rewitalizacja Centrum Sulejowa poprzez zagospodarowanie terenów przy ulicy Szkolnej na cele turystyczno - rekreacyjne 

Roboty 
budowlane 

Zagospodar
owanie 
terenów przy 
ulicy 
Szkolnej – 1 
komplet 
robót, 
instalacji i 
urządzeń 

NIE Nie 
dotyczy 

2422110,00 557085,30 2979195,30 2422110,00 0,00 0,00 557085,30 52,6358685 1274898,63 

Suma 2979195,30 2422110,00 0,00 0,00 557085,30 52,6358685 1274898,63 

Zadanie 5 Adaptacja pomieszczeń zabytkowego budynku Straży Pożarnej w Sulejowie na cele kulturalne i społeczne 

Roboty 
budowlane 

Adaptacja 
pomieszczeń 
zabytkowego 
budynku 
Straży 
Pożarnej – 1 
komplet 
robót, 
instalacji i 
urządzeń 

NIE Nie 
dotyczy 

75000,00 17250,00 92250,00 75000,00 0,00 0,00 17250,00 52,6358685 39476,90 

Środki 
trwałe 

Zakup 
wyposażenia: 
krzesła 50 
szt., stoły 15 
szt., gabloty 
5 szt., 
okap 1 szt., 
kuchnia 1 

NIE Nie 
dotyczy 

25000,00 5750,00 30750,00 25000,00 0,00 0,00 5750,00 52,6358685 13158,97 
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szt., bojler 
elektryczny 1 
szt., taboret 
gazowy 1 szt. 

Suma 123000,00 100000,00 0,00 0,00 23000,00 52,6358685 52635,87 

Zadanie 6 Nadzór inwestorski 

Inne Nadzór 
inwestorski – 
1 szt. 

NIE Nie 
dotyczy 100000,00 23000,00 123000,00 100000,00 0,00 0,00 23000,00 52,6358685 52635,87 

Suma 123000,00 100000,00 0,00 0,00 23000,00 52,6358685 52635,87 

Zadanie 7 Promocja projektu 

Informacja 
i promocja 

Tablice 
informacyjne i 
pamiątkowe – 
8 szt. 

NIE Nie 
dotyczy 6000,00 1380,00 7380,00 6000,00 0,00 0,00 1380,00 52,6358685 3158,15 

Informacja 
i promocja 

Naklejki 
pamiątkowe – 
1 komplet 

NIE Nie 
dotyczy 2000,00 460,00 2460,00 2000,00 0,00 0,00 460,00 

52,6358685 
1052,72 

Informacja 
i promocja 

Ogłoszenia w 
prasie – 2 szt. 

NIE Nie 
dotyczy 

4000,00 920,00 4920,00 4000,00 0,00 0,00 920,00 
52,6358685 

2105,43 

Suma 14760,00 12000,00 0,00 0,00 2760,00 52,6358685 6316,30 

Wydatki ogółem 14971246,99 11829260,00 0,00 342485,52 2799501,47 52,6358685 6226433,74 

w ramach zadań 

Zadanie 

Wydatki ogółem Wydatki 
kwalifikowalne 

Dofinansowanie 

Zadanie 1 369 000,00 300 000,00 157907,61 

Zadanie 2 5 958 225,19 4 501 600,00 2369456,26 

Zadanie 3 5 404 066,50 4 393 550,00 2312583,20 

Zadanie 4 2 979 195,30 2 422 110,00 1274898,63 

Zadanie 5 123 000,00 100 000,00 52635,87 

Zadanie 6 123 000,00 100 000,00 52635,87 

Zadanie 7 14 760,00 12 000,00 6316,30 
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w ramach kategorii kosztów 

Kategoria kosztów Wydatki ogółem 
Wydatki 

kwalifikowalne 
Udział % 

Roboty budowlane 14 433 736,99 11 392 260,00 96,31 

Środki trwałe 30 750,00 25 000,00 0,21 

Inne 492 000,00 400 000,00 3,38 

Informacja i promocja 14 760,00 12 000,00 0,10 

w ramach kosztów podlegających limitom 

Koszty podlegające limitom Wydatki 
kwalifikowalne 

Udział % 

Przygotowanie projektu 300 000,00 2,54 

Zarządzanie projektem i jego obsługa 112 000,00 0,95 

Zakup nieruchomości niezabudowanej lub zabudowanej - - 

Wkład niepieniężny - - 

Inwestycje w zakresie dróg lokalnych oraz infrastruktury towarzyszącej  1 265 200,00 10,70 

Wydatki na zabytki ruchome w rewitalizowanych obiektach - - 

Komponent kulturalny w projekcie 100 000,00 0,85 

Cross-financing - - 

 
 

X. OPIS I UZASADNIENIE DLA KOSZTÓW 

10.1. OPIS I UZASADNIENIE DLA KOSZTÓW PROJEKTU 

L. P. 
NAZWA KOSZTU  

W RAMACH PROJEKTU 
OPIS I UZASADNIENIE KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW 

UZASADNIENIE DLA WYBRANEJ METODY POZYSKANIA ŚRODKA TRWAŁEGO LUB 

WARTOŚCI NIEMATERIALNEJ I PRAWNEJ  
(ZAKUP NOWY / UŻYWANY, AMORTYZACJA, LEASING) 

1. 

DOKUMENTACJA 

PROJEKTOWA – 1 

SZT. 

W CELU PRZYGOTOWANIA PROJEKTU DO REALIZACJI ZOSTANIE 

OPRACOWANA DOKUMENTACJA PROJEKTOWA NIEZBĘDNA DO 

ROZPOCZĘCIA PRAC INWESTYCYJNYCH (BUDOWLANYCH, 
INSTALACYJNYCH). ZAKUPIONY ŚRODEK NIE JEST ŚRODKIEM TRWAŁYM. 
ZALICZONY JEST TO KATEGORII KOSZTU: INNE. KOSZT STANOWI PRACE 

- 
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PRZYGOTOWAWCZE NIEZBĘDNE DO ROZPOCZĘCIA PRAC BUDOWLANYCH 

I INFRASTRUKTURALNYCH. KOSZT MUSI BYĆ PONOSZONY NA NOWO. 
KOSZT ZOSTANIE PONIESIONY W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU 

ZGODNIE Z ZASTOSOWANIEM TECHNIK FINANSOWANIA I ZOSTANIE 

ODPOWIEDNIO UDOKUMENTOWANY I ZAKSIĘGOWANY W TOKU REALIZACJI 

PROJEKTU. 

2. 

BUDOWA I 

PRZEBUDOWA PLACU 

STRAŻY, ULICY 

GÓRNEJ I ULICY 

KRAKOWSKIEJ – 1 

KOMPLET ROBÓT, 
INSTALACJI I 

URZĄDZEŃ 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE 

ZAKŁADANE EFEKTY I REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE 

PROJEKTU, NIEZBĘDNE JEST PODJĘCIE ROBÓT REMONTOWYCH: 
OGÓLNOBUDOWLANYCH, INSTALACYJNYCH. Z UWAGI NA ZASTOSOWANIE 

I PRZEZNACZENIE INFRASTRUKTURY, ZASADNYM JEST WYKONANIE 

INWESTYCJI Z UŻYCIEM NOWYCH ŚRODKÓW I MATERIAŁÓW I ROBOCIZNY, 
ABY POZYSKANY MAJĄTEK TRWAŁY BYŁ NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, SPRAWNY 

TECHNICZNIE, NADAJĄCY SIĘ DO UŻYTKOWANIA / EKSPLOATACJI. JEST 

TO METODA NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 
PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD 

NOWA, TRAKTOWANYCH JAKO WYDATKI INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z 

USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE W EWIDENCJI 

KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I 

PROWADZONEJ W OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

- 

3. 

BUDYNEK USŁUGOWY 

– 1 KOMPLET ROBÓT, 
INSTALACJI I 

URZĄDZEŃ 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE 

ZAKŁADANE EFEKTY I REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE 

PROJEKTU, NIEZBĘDNE JEST PODJĘCIE ROBÓT OGÓLNOBUDOWLANYCH, 
INSTALACYJNYCH. Z UWAGI NA ZASTOSOWANIE I PRZEZNACZENIE 

INFRASTRUKTURY, ZASADNYM JEST WYKONANIE INWESTYCJI Z UŻYCIEM 

NOWYCH ŚRODKÓW I MATERIAŁÓW I ROBOCIZNY, ABY POZYSKANY 

MAJĄTEK TRWAŁY BYŁ NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, SPRAWNY TECHNICZNIE, 
NADAJĄCY SIĘ DO UŻYTKOWANIA / EKSPLOATACJI. JEST TO METODA 

NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 
PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD 

NOWA, TRAKTOWANYCH JAKO WYDATKI INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z 

USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE W EWIDENCJI 

KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I 

PROWADZONEJ W OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

- 

4. 

PRZEBUDOWA ULICY 

RYNEK WRAZ Z 

PRZEBUDOWĄ 

INFRASTRUKTURY 

KOMUNALNEJ – 1 

KOMPLET ROBÓT, 
INSTALACJI I 

URZĄDZEŃ 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE 

ZAKŁADANE EFEKTY I REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE 

PROJEKTU, NIEZBĘDNE JEST PODJĘCIE ROBÓT REMONTOWYCH: 
OGÓLNOBUDOWLANYCH, INSTALACYJNYCH. Z UWAGI NA ZASTOSOWANIE 

I PRZEZNACZENIE INFRASTRUKTURY, ZASADNYM JEST WYKONANIE 

INWESTYCJI Z UŻYCIEM NOWYCH ŚRODKÓW I MATERIAŁÓW I ROBOCIZNY, 
ABY POZYSKANY MAJĄTEK TRWAŁY BYŁ NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, SPRAWNY 

TECHNICZNIE, NADAJĄCY SIĘ DO UŻYTKOWANIA / EKSPLOATACJI. JEST 

TO METODA NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 

- 
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PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD 

NOWA, TRAKTOWANYCH JAKO WYDATKI INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z 

USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE W EWIDENCJI 

KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I 

PROWADZONEJ W OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

5. 

ZAGOSPODAROWANIE 

TERENÓW PRZY ULICY 

SZKOLNEJ – 1 

KOMPLET ROBÓT, 
INSTALACJI I 

URZĄDZEŃ 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE 

ZAKŁADANE EFEKTY I REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE 

PROJEKTU, NIEZBĘDNE JEST PODJĘCIE ROBÓT INFRASTRUKTURALNYCH 

DROGOWYCH (BUDOWLANYCH, INSTALACYJNYCH). Z UWAGI NA 

ZASTOSOWANIE I PRZEZNACZENIE INFRASTRUKTURY, ZASADNYM JEST 

WYKONANIE INWESTYCJI Z UŻYCIEM NOWYCH ŚRODKÓW I MATERIAŁÓW I 

ROBOCIZNY, ABY POZYSKANY MAJĄTEK TRWAŁY BYŁ NAJWYŻSZEJ 

JAKOŚCI, SPRAWNY TECHNICZNIE, NADAJĄCY SIĘ DO UŻYTKOWANIA / 
EKSPLOATACJI. JEST TO METODA NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 
PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD 

NOWA, TRAKTOWANYCH JAKO WYDATKI INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z 

USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE W EWIDENCJI 

KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I 

PROWADZONEJ W OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

- 

6. 

ADAPTACJA 

POMIESZCZEŃ 

ZABYTKOWEGO 

BUDYNKU STRAŻY 

POŻARNEJ – 1 

KOMPLET ROBÓT, 
INSTALACJI I 

URZĄDZEŃ 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE 

ZAKŁADANE EFEKTY I REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE 

PROJEKTU, NIEZBĘDNE JEST PODJĘCIE ROBÓT INFRASTRUKTURALNYCH 

DROGOWYCH (BUDOWLANYCH, INSTALACYJNYCH). Z UWAGI NA 

ZASTOSOWANIE I PRZEZNACZENIE INFRASTRUKTURY, ZASADNYM JEST 

WYKONANIE INWESTYCJI Z UŻYCIEM NOWYCH ŚRODKÓW I MATERIAŁÓW I 

ROBOCIZNY, ABY POZYSKANY MAJĄTEK TRWAŁY BYŁ NAJWYŻSZEJ 

JAKOŚCI, SPRAWNY TECHNICZNIE, NADAJĄCY SIĘ DO UŻYTKOWANIA / 
EKSPLOATACJI. JEST TO METODA NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 
PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD 

NOWA, TRAKTOWANYCH JAKO WYDATKI INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z 

USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE W EWIDENCJI 

KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I 

PROWADZONEJ W OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

- 

7. 

ZAKUP 

WYPOSAŻENIA: 
KRZESŁA 50 SZT., 
STOŁY 15 SZT., 
GABLOTY 5 SZT., 
OKAP 1 SZT., 
KUCHNIA 1 SZT., 
BOJLER 

ELEKTRYCZNY 1 SZT., 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE 

ZAKŁADANE EFEKTY I REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE 

PROJEKTU, NIEZBĘDNY JEST ZAKUP WYPOSAŻENIA I URZĄDZEŃ 

INSTALACJI KUCHENNYCH. WYPOSAŻENIE (KRZESŁA, STOŁY I GABLOTY) 
ORAZ URZĄDZENIA NIEZBĘDNE DO KORZYSTANIA Z INSTALACJI 

KUCHENNYCH (OKAP, KUCHNIA, TABORET GAZOWY, BOJLER 

ELEKTRYCZNY) SĄ KONIECZNE DO REALIZACJI DZIAŁALNOŚCI 

SPOŁECZNO-KULTURALNEJ. W GABLOTACH ZNAJDOWAĆ SIĘ BĘDĄ 

EKSPONATY O HISTORYCZNEJ WARTOŚCI STANOWIĄCE ŚWIADECTWO 

TRADYCJI I LOKALNEGO PATRIOTYZMU, KTÓRE UDOSTĘPNIONE ZOSTANĄ 

ABY PRAWIDŁOWO ZREALIZOWAĆ PROJEKT I OSIĄGNĄĆ WSZYSTKIE ZAKŁADANE EFEKTY I 

REZULTATY, A PRZEDE WSZYSTKIM CELE PROJEKTU, NIEZBĘDNY JEST ZAKUP WYPOSAŻENIA I 

URZĄDZEŃ INSTALACJI KUCHENNYCH.  
Z UWAGI NA ZASTOSOWANIE I PRZEZNACZENIE WYPOSAŻENIA ORAZ ZAPEWNIENIE 

BEZPIECZEŃSTWA PPOŻ. ORAZ BEZPIECZEŃSTWA UŻYTKOWNIKÓW, ZASADNYM JEST ZAKUP 

NOWYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH - NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, SPRAWNYCH TECHNICZNIE, 
NADAJĄCYCH SIĘ DO BEZPIECZNEGO UŻYTKOWANIA / EKSPLOATACJI. JEST TO METODA 

NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 
PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD NOWA, TRAKTOWANYCH 

JAKO ZAKUPY INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE 
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TABORET GAZOWY 1 

SZT. 

DO WGLĄDU TURYSTOM, ZWIEDZAJĄCYM MIESZKAŃCOM. ZAKUP 

KRZESEŁ, CZY STOŁÓW ORAZ URZĄDZEŃ  NIEZBĘDNYCH DO 

KORZYSTANIA Z CIEPLEJ WODY, GAZU W CELACH KULINARNYCH, 
UZASADNIONY JEST ZAŁOŻENIEM PROJEKTU. PLANUJE SIĘ, ŻE 

MIESZKAŃCY, GŁOWNIE MŁODZIEŻ POWRÓCĄ DO TEJ TRADYCJI. 
ORGANIZOWANE BĘDĄ ĆWICZENIA DLA GRUP DZIECI I MŁODZIEŻY. TO 

TUTAJ STARSI MIESZKAŃCY BĘDĄ MOGLI UCZYĆ MŁODSZYCH GRAĆ NA 

INSTRUMENTACH DĘTYCH. BUDOWANA BĘDZIE W TEN SPOSÓB 

NIEZWYKŁA WIĘŹ MIĘDZYPOKOLENIOWA. INNYM ELEMENTEM KULTURY SĄ 

POTRAWY, Z KTÓRYCH NIEGDYŚ SŁYNĘŁA ZIEMIA PIOTRKOWSKA. 
PROWADZONE MAJĄ BYĆ SPOTKANIA DLA MŁODYCH KOBIET, MĘŻCZYZN 

ZAINTERESOWANYCH TĄ TRADYCJĄ. KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 

ODNAWIAĆ BĘDĄ STARE TRADYCJE KULINARNE, KTÓRE SWOJE KORZENIA 

MAJĄ W EPOCE ROMAŃSKIEJ. MOŻE TO BYĆ RÓWNIEŻ DUŻA ATRAKCJA 

TURYSTYCZNA. TAKIE DZIAŁANIA MOŻE MIEĆ RÓWNIEŻ POŚREDNI WPŁYW 

NA SFERĘ GOSPODARCZĄ. WYSZKOLONE OSOBY MOGĄ POMYŚLEĆ O 

ZAŁOŻENIU LOKALNYCH, TRADYCYJNYCH RESTAURACJI CZY BARÓW. 
WYDATKI SĄ WIĘC UZASADNIONE I SPEŁNIAJĄ ZAŁOŻONE CELE 

PODDZIAŁANIA VI.3.2. PRZEWIDUJE SIĘ WIĘC STWORZENIE WARUNKÓW 

DO ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO OBSZARÓW 

ZDEGRADOWANYCH, POPRZEZ ODBUDOWANIE ŁADU PRZESTRZENNEGO I 

ODRESTAUROWANIE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W GMINIE, 
WYRÓWNYWANIE SZANS ROZWOJU I AKTYWIZACJI OBSZARÓW ORAZ 

LUDZI ZMARGINALIZOWANYCH POD WZGLĘDEM SPOŁECZNO-
GOSPODARCZYM, M.IN. POPRZEZ DOSTOSOWANIE INFRASTRUKTURY I 

WYPOSAŻENIA DO POTRZEB OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, 
WŁĄCZENIE SPOŁECZNE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH TERENY 

ZDEGRADOWANE I WALKĘ Z UBÓSTWEM, POPRZEZ STWORZENIE IM 

GODNYCH WARUNKÓW DO ŻYCIA, UŁATWIENIE DOSTĘPU DO USŁUG 

PUBLICZNYCH ORAZ UMOŻLIWIENIE AKTYWIZACJI TYCH OSÓB W ŻYCIU 

PUBLICZNYM. 
Z UWAGI NA ZASTOSOWANIE I PRZEZNACZENIE WYPOSAŻENIA ORAZ 

ZAPEWNIENIE BEZPIECZEŃSTWA PPOŻ. ORAZ BEZPIECZEŃSTWA 

UŻYTKOWNIKÓW, ZASADNYM JEST ZAKUP NOWYCH ŚRODKÓW 

TRWAŁYCH - NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI, SPRAWNYCH TECHNICZNIE, 
NADAJĄCYCH SIĘ DO BEZPIECZNEGO UŻYTKOWANIA / EKSPLOATACJI. 
JEST TO METODA NAJBARDZIEJ EFEKTYWNA. 
PROJEKT UZASADNIANIA KONIECZNOŚCI PONIESIENIA KOSZTÓW OD 

NOWA, TRAKTOWANYCH JAKO ZAKUPY INWESTYCYJNE, ZGODNIE Z 

USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYDATKI BĘDĄ UJĘTE W EWIDENCJI 

KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I 

PROWADZONEJ W OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

W EWIDENCJI KSIĘGOWEJ WNIOSKODAWCY WYODRĘBNIONEJ DLA PROJEKTU I PROWADZONEJ W 

OPARCIU O USTAWĘ O RACHUNKOWOŚCI. 

8. NADZÓR W CELU PRAWIDŁOWEGO I TERMINOWEGO WYKONANIA PRAC - 
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INWESTORSKI – 1 

SZT. 

BUDOWLANYCH I INSTALACYJNYCH ZOSTANIE ZLECONA PODMIOTOWI 

ZEWNĘTRZNEMU USŁUGA PEŁNIENIA ROLI NADZORU INWESTORSKIEGO 

NAD REALIZACJĄ PRAC W BRANŻY/SPECJALNOŚCI CO NAJMNIEJ: 
KONSTRUKCYJNO-BUDOWLANYCH I INSTALACYJNYCH ORAZ 

DROGOWYCH. NADZÓR W IMIENIU ZAMAWIAJĄCEGO BĘDZIE W 

SZCZEGÓLNOŚCI SPRAWOWANY NAD PRAWIDŁOWYM 

ZAPROJEKTOWANIEM I WYKONYWANIEM PRAC BUDOWLANYCH, 
WERYFIKACJA POPRAWNOŚCI WYKONANYCH PRAC BUDOWLANYCH CO 

DO ZGODNOŚCI Z OBECNIE OBOWIĄZUJĄCYMI PRZEPISAMI, NORMAMI 

ORAZ ZAPISAMI ZAWARTYMI W DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ. 
INSPEKTOR NADZORU BĘDZIE ODPOWIEDZIALNY ZA KONTROLĘ 

TECHNICZNĄ ROBÓT POD WZGLĘDEM ZGODNOŚCI Z DOKUMENTACJĄ 

PROJEKTOWĄ, PRZEPISAMI PRAWA BUDOWLANEGO I SZTUKĄ 

BUDOWLANĄ, ORAZ SPRAWDZENIE JAKOŚCI WYKONANYCH ROBÓT I ICH 

ODBIÓR KOŃCOWY. 
ZAKUPIONA USŁUGA ZALICZONA JEST TO KATEGORII KOSZTU: INNE I 

STANOWI ŚWIADCZENIE USŁUGI SPECJALISTYCZNEJ POLEGAJĄCEJ NA  

PEŁNIENIU DOZORU W IMIENIU ZAMAWIAJĄCEGO (WNIOSKODAWCY) NAD 

PRACAMI BUDOWLANYMI. USŁUGA JEST KONIECZNA W CELU 

USPRAWNIENIA PRAC BUDOWLANYCH INFRASTRUKTURALNYCH, 
INSTALACYJNYCH, PEŁNIENIA NADZORU NAD PRAWIDŁOWYM I 

TERMINOWYM WYKONYWANIEM ROBÓT BUDOWLANYCH I 

INSTALACYJNYCH ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM RZECZOWO-
FINANSOWYM, ZGODNIE Z PRAWEM BUDOWLANYM I SZTUKĄ BUDOWLANĄ. 
KOSZT MUSI BYĆ PONOSZONY NA NOWO. KOSZT ZOSTANIE PONIESIONY 

W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU ZGODNIE Z ZASTOSOWANIEM TECHNIK 

FINANSOWANIA I ZOSTANIE ODPOWIEDNIO UDOKUMENTOWANY I 

ZAKSIĘGOWANY W TOKU REALIZACJI PROJEKTU. 

9. 

TABLICE 

INFORMACYJNE I 

PAMIĄTKOWE – 8 SZT. 

ZADANIE POLEGAJĄCE NA PRZEPROWADZENIU AKCJI INFORMACYJNO-
PROMOCYJNEJ JEST NIEZBĘDNE DO REALIZACJI Z UWAGI NA ZALECENIA 

DOTYCZĄCE OBOWIĄZKÓW INFORMACYJNO-PROMOCYJNYCH 

ZAPISANYCH W ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I 

RADY (UE) NR 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. ORAZ 

ROZPORZĄDZENIU WYKONAWCZYM KOMISJI (UE) NR 821/2014 Z DNIA 

28 LIPCA 2014 R. ORAZ W WYTYCZNYCH PN. PODRĘCZNIK 

WNIOSKODAWCY I BENEFICJENTA PROGRAMÓW POLITYKI SPÓJNOŚCI 

2014-2020 W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI. PROJEKT JEST 

ZGODNY Z ZASADĄ INFORMOWANIA OPINII PUBLICZNEJ O TYM, W JAKI 

SPOSÓB SĄ INWESTOWANE ZASOBY FINANSOWE UE ORAZ ZASADĄ 

INFORMOWANIA ODBIORCÓW REZULTATÓW PROJEKTU ORAZ OSÓB I 

PODMIOTÓW UCZESTNICZĄCYCH W PROJEKCIE O TYM, ŻE DANE 

PRZEDSIĘWZIĘCIE BYŁO MOŻLIWE M.IN. DZIĘKI UNIJNEJ POMOCY. 
ZAKUPIONY ŚRODEK NIE JEST ŚRODKIEM TRWAŁYM, ZALICZONY JEST DO 

- 
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KATEGORII KOSZTU: INFORMACJA I PROMOCJA. KOSZT JEST NIEZBĘDNY 

DO PONIESIENIA Z UWAGI NA INFORMOWANIE OPINII PUBLICZNEJ, W 

SZCZEGÓLNOŚCI W MIEJSCU REALIZACJI PROJEKTU, O WKŁADZIE 

FUNDUSZY EUROPEJSKICH I MUSI BYĆ PONOSZONY NA NOWO. 
KOSZT ZOSTANIE PONIESIONY W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU 

ZGODNIE Z ZASTOSOWANIEM TECHNIK FINANSOWANIA I ZOSTANIE 

ODPOWIEDNIO UDOKUMENTOWANY W TOKU REALIZACJI PROJEKTU. 

10. 

NAKLEJKI 

PAMIĄTKOWE – 1 

KOMPLET 

ZADANIE POLEGAJĄCE NA PRZEPROWADZENIU AKCJI INFORMACYJNO-
PROMOCYJNEJ JEST NIEZBĘDNE DO REALIZACJI Z UWAGI NA ZALECENIA 

DOTYCZĄCE OBOWIĄZKÓW INFORMACYJNO-PROMOCYJNYCH 

ZAPISANYCH W ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I 

RADY (UE) NR 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. ORAZ 

ROZPORZĄDZENIU WYKONAWCZYM KOMISJI (UE) NR 821/2014 Z DNIA 

28 LIPCA 2014 R. ORAZ W WYTYCZNYCH PN. PODRĘCZNIK 

WNIOSKODAWCY I BENEFICJENTA PROGRAMÓW POLITYKI SPÓJNOŚCI 

2014-2020 W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI. PROJEKT JEST 

ZGODNY Z ZASADĄ INFORMOWANIA OPINII PUBLICZNEJ O TYM, W JAKI 

SPOSÓB SĄ INWESTOWANE ZASOBY FINANSOWE UE ORAZ ZASADĄ 

INFORMOWANIA ODBIORCÓW REZULTATÓW PROJEKTU ORAZ OSÓB I 

PODMIOTÓW UCZESTNICZĄCYCH W PROJEKCIE O TYM, ŻE DANE 

PRZEDSIĘWZIĘCIE BYŁO MOŻLIWE M.IN. DZIĘKI UNIJNEJ POMOCY. 
ZAKUPIONY ŚRODEK NIE JEST ŚRODKIEM TRWAŁYM, ZALICZONY JEST DO 

KATEGORII KOSZTU: INFORMACJA I PROMOCJA. KOSZT JEST NIEZBĘDNY 

DO PONIESIENIA Z UWAGI NA INFORMOWANIE OPINII PUBLICZNEJ, W 

SZCZEGÓLNOŚCI W MIEJSCU REALIZACJI PROJEKTU, O WKŁADZIE 

FUNDUSZY EUROPEJSKICH I MUSI BYĆ PONOSZONY NA NOWO. 
KOSZT ZOSTANIE PONIESIONY W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU 

ZGODNIE Z ZASTOSOWANIEM TECHNIK FINANSOWANIA I ZOSTANIE 

ODPOWIEDNIO UDOKUMENTOWANY W TOKU REALIZACJI PROJEKTU. 

- 

11. 

OGŁOSZENIA W 

PRASIE – 2 SZT. 

ZADANIE POLEGAJĄCE NA PRZEPROWADZENIU AKCJI INFORMACYJNO-
PROMOCYJNEJ JEST NIEZBĘDNE DO REALIZACJI Z UWAGI NA ZALECENIA 

DOTYCZĄCE OBOWIĄZKÓW INFORMACYJNO-PROMOCYJNYCH 

ZAPISANYCH W ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I 

RADY (UE) NR 1303/2013 Z DNIA 17 GRUDNIA 2013 R. ORAZ 

ROZPORZĄDZENIU WYKONAWCZYM KOMISJI (UE) NR 821/2014 Z DNIA 

28 LIPCA 2014 R. ORAZ W WYTYCZNYCH PN. PODRĘCZNIK 

WNIOSKODAWCY I BENEFICJENTA PROGRAMÓW POLITYKI SPÓJNOŚCI 

2014-2020 W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI. PROJEKT JEST 

ZGODNY Z ZASADĄ INFORMOWANIA OPINII PUBLICZNEJ O TYM, W JAKI 

SPOSÓB SĄ INWESTOWANE ZASOBY FINANSOWE UE ORAZ ZASADĄ 

INFORMOWANIA ODBIORCÓW REZULTATÓW PROJEKTU ORAZ OSÓB I 

PODMIOTÓW UCZESTNICZĄCYCH W PROJEKCIE O TYM, ŻE DANE 

PRZEDSIĘWZIĘCIE BYŁO MOŻLIWE M.IN. DZIĘKI UNIJNEJ POMOCY. 

- 
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ZAKUPIONY ŚRODEK NIE JEST ŚRODKIEM TRWAŁYM, ZALICZONY JEST DO 

KATEGORII KOSZTU: INFORMACJA I PROMOCJA. KOSZT JEST NIEZBĘDNY 

DO PONIESIENIA Z UWAGI NA INFORMOWANIE OPINII PUBLICZNEJ, W 

SZCZEGÓLNOŚCI W MIEJSCU REALIZACJI PROJEKTU, O WKŁADZIE 

FUNDUSZY EUROPEJSKICH I MUSI BYĆ PONOSZONY NA NOWO. 
KOSZT ZOSTANIE PONIESIONY W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU 

ZGODNIE Z ZASTOSOWANIEM TECHNIK FINANSOWANIA I ZOSTANIE 

ODPOWIEDNIO UDOKUMENTOWANY W TOKU REALIZACJI PROJEKTU. 

10.2. UZASADNIENIE DLA CROSS-FINANCINGU      NIE DOTYCZY 

- 
 

 

XI. POMOC PUBLICZNA LUB POMOC DE MINIMIS 

WYDATKI OBJĘTE POMOCĄ PUBLICZNĄ  

 
NAZWA KOSZTU 

PODSTAWA  PRAWNA 

UDZIELANIA POMOCY 

PUBLICZNEJ  

WARTOŚĆ 

OGÓŁEM KOSZTU 

(W PLN) 

WARTOŚĆ 

KWALIFIKOWANA 

KOSZTU (W 

PLN) 

PUŁAP 

WNIOSKOWANEJ 

POMOCY 

PUBLICZNEJ (W %) 

WARTOŚĆ WNIOSKOWANEJ POMOCY 

PUBLICZNEJ 
WKŁAD WŁASNY 

OGÓŁEM WKŁAD UE 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

SUMA DLA DANEJ PODSTAWY PRAWNEJ - -  - - - 

WYDATKI OBJĘTE POMOCĄ DE MINIMIS 

 
NAZWA KOSZTU 

PODSTAWA  PRAWNA 

UDZIELANIA POMOCY DE 

MINIMIS 

WARTOŚĆ 

OGÓŁEM KOSZTU 

(W PLN) 

WARTOŚĆ 

KWALIFIKOWANA 

KOSZTU (W 

PLN) 

PUŁAP 

WNIOSKOWANEJ 

POMOCY DE 

MINIMIS (W %) 

WARTOŚĆ WNIOSKOWANEJ POMOCY DE 

MINIMIS 
WKŁAD WŁASNY 

OGÓŁEM WKŁAD UE 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

SUMA - -  - - - 

WYDATKI NIEOBJĘTE POMOCĄ PUBLICZNĄ LUB POMOCĄ DE MINIMIS 

NAZWA ZADANIA/  
NAZWA KOSZTU 

 

WARTOŚĆ 

OGÓŁEM KOSZTU 

(W PLN) 

 WARTOŚĆ 

KWALIFIKOWANA 

KOSZTU 
(W PLN) 

 PUŁAP 

WNIOSKOWANEGO 

DOFINANSOWANIA 

(W %) 

WARTOŚĆ WNIOSKOWANEGO 

DOFINANSOWANIA 
WKŁAD WŁASNY  

OGÓŁEM WKŁAD UE 

- - - - - - - 

SUMA - -  - - - 

XI.2 PROJEKTY Z ZAKRESU USŁUG W OGÓLNYM INTERESIE GOSPODARCZYM (REKOMPENSATA) 



Wniosek o dofinansowanie projektu z EFRR w ramach RPO WŁ 41 

MAKSYMALNA WARTOŚĆ REKOMPENSATY, KTÓRĄ MOŻE 

UZYSKAĆ PODMIOT REALIZUJĄCY OBOWIĄZEK ŚWIADCZENIA 

USŁUG NA PODSTAWIE UMOWY O ŚWIADCZENIE USŁUG W 

OGÓLNYM INTERESIE GOSPODARCZYM 

OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY O 

ŚWIADCZENIE USŁUG (OD …. DO….) 
WARTOŚĆ REKOMPENSATY OTRZYMYWANEJ  

Z INNYCH ŹRÓDEŁ ANIŻELI RPO WŁ 
WARTOŚĆ REKOMPENSATY  
OTRZYMYWANEJ Z RPO WŁ 

(1) (2) (3) (4) 

- - - - 
 

W przypadku projektu partnerskiego rubryki „Wydatki objęte pomocą publiczną”, „Wydatki objęte pomocą de minimis” należy uzupełnić oddzielnie dla 
każdego z Partnerów, jeśli w ramach projektu otrzymują pomoc publiczną lub/i pomoc de minimis. 
 

 
 
 
 

XII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

12.1. ŚRODKI NA REALIZACJĘ PROJEKTU 
KWOTA WYDATKÓW (W PLN) 

OGÓŁEM KWALIFIKOWALNYCH NIEKWALIFIKOWALNYCH 

DOFINANSOWANIE: 6226433,74 6226433,74  

– WSPÓŁFINANSOWANIE EFRR 5398385,54 5398385,54  

– WSPÓŁFINANSOWANIE KRAJOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 828048,20 828048,20  

KRAJOWE ŚRODKI PUBLICZNE, W TYM: 8744813,25 5602826,26 3141986,99 

-BUDŻET JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 8744813,25 5602826,26 3141986,99 

- BUDŻET PAŃSTWA 0,00 0,00 0,00 

-INNE KRAJOWE ŚRODKI PUBLICZNE  0,00 0,00 0,00 

PRYWATNE: 0,00 0,00 0,00 

RAZEM: 14971246,99 11829260,00 3141986,99 

- W TYM ŚRODKI EUROPEJSKIEGO BANKU INWESTYCYJNEGO 0,00 0,00 0,00 

12.2. PROJEKT GENERUJĄCY DOCHÓD 
 Nie dotyczy 

Zryczałtowana stawka (%)/ 

Luka w finansowaniu (%) 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przed 
uwzględnieniem dochodu 

Wartość generowanego dochodu 

- - - 

  Projekt generujący dochód, dla którego nie można obiektywnie określić przychodu z wyprzedzeniem  

12.3. Źródła finansowania kosztów kwalifikowalnych projektu 
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Źródła finansowania kosztów kwalifikowalnych projektu nieobjętych pomocą publiczną lub pomocą de minimis 

LP. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KWOTA % KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH 

1. DOFINANSOWANIE: 6226433,74 52,6358685 

A. – WSPÓŁFINANSOWANIE EFRR 5398385,54 45,6358685 

B. – WSPÓŁFINANSOWANIE KRAJOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 828048,20 7,0000000 

2. WKŁAD WŁASNY, W TYM: 5602826,26 47,3641315 

A.      BUDŻET JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 5602826,26 47,3641315 

B.     BUDŻET PAŃSTWA 0,00 0, 0000000 
C.     INNE KRAJOWE ŚRODKI PUBLICZNE 0,00 0, 0000000 
D.    PRYWATNE 0,00 0, 0000000 

 RAZEM 11829260,00 100,0000000 

 

 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH PROJEKTU OBJĘTYCH POMOCĄ PUBLICZNĄ  

LP. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KWOTA % 

1. DOFINANSOWANIE: 0,00 0,00 

A. – WSPÓŁFINANSOWANIE EFRR 0,00 0,00 
B. – WSPÓŁFINANSOWANIE KRAJOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 0,00 0,00 
2. WKŁAD WŁASNY, W TYM: 0,00 0,00 
A.      BUDŻET JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 0,00 0,00 
B.     BUDŻET PAŃSTWA 0,00 0,00 
C.     INNE KRAJOWE ŚRODKI PUBLICZNE 0,00 0,00 
D.    PRYWATNE 0,00 0,00 
 RAZEM 0,00 0,00 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH PROJEKTU OBJĘTYCH POMOCĄ DE MINIMIS 

LP. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KWOTA % 

1. DOFINANSOWANIE: 0,00 0,00 
A. – WSPÓŁFINANSOWANIE EFRR 0,00 0,00 
B. – WSPÓŁFINANSOWANIE KRAJOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 0,00 0,00 
2. WKŁAD WŁASNY, W TYM: 0,00 0,00 
A.      BUDŻET JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 0,00 0,00 
B.     BUDŻET PAŃSTWA 0,00 0,00 
C.     INNE KRAJOWE ŚRODKI PUBLICZNE 0,00 0,00 
D.    PRYWATNE 0,00 0,00 
 RAZEM 0,00 0,00 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KOSZTÓW KWALIFIKOWALNYCH PROJEKTU – RAZEM  

LP. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA KWOTA % 
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1. DOFINANSOWANIE: 6226433,74 52,6358685 

A. – WSPÓŁFINANSOWANIE EFRR 5398385,54 45,6358685 

B. – WSPÓŁFINANSOWANIE KRAJOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 828048,20 7,0000000 

2. WKŁAD WŁASNY, W TYM: 5602826,26 47,3641315 

A.      BUDŻET JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 5602826,26 47,3641315 

B.     BUDŻET PAŃSTWA 0,00 0, 0000000 
C.     INNE KRAJOWE ŚRODKI PUBLICZNE 0,00 0, 0000000 
D.    PRYWATNE 0,00 0, 0000000 

 RAZEM 11829260,00 100,0000000 

W przypadku projektu partnerskiego rubryki „Wydatki objęte pomocą publiczną”, „Wydatki objęte pomocą de minimis” należy uzupełnić oddzielnie dla 
każdego z Partnerów, jeśli w ramach projektu otrzymują pomoc publiczną lub/i pomoc de minimis. 

 
 

XIII. PROMOCJA PROJEKTU 

Koncepcja promocji w zależności od realizowanego projektu 

Wkład publiczny do projektu będzie mniejszy lub równy 500 000 
EUR 

 
□ 
 
 

Projekt z zakresu infrastruktury lub prac budowlanych lub zakupu środków trwałych, dla 
którego całkowity wkład publiczny przekracza 500 000 EUR 

 
X 

Działania informacyjne i promocyjne dla projektu*:  
 
Działania informacyjne i promocyjne dla projektu zostały opisane w załączniku nr 12. 
 
 
*dla projektu z zakresu infrastruktury lub prac budowlanych lub zakupu środków trwałych, dla którego całkowity wkład publiczny przekracza 500 000 EUR pole 
pozostaje puste, wnioskodawca zobowiązany jest wypełnić załącznik nr 12 „Opis promocji projektu”. 
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XIV. Deklaracja wnioskodawcy: 

1. Oświadczam, że jestem świadomy odpowiedzialności karnej za podanie fałszywych danych lub złożenie fałszywych oświadczeń 

Zgodnie z art. 297 § 1 kodeksu karnego, „Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność gospodarczą na 
podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi - kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, 
potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, elektronicznego 
instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego, przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument albo nierzetelne, pisemne 
oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5”.  

2. Oświadczam, że wydatki kwalifikowalne przewidziane w projekcie nie były i nie są współfinansowane z innych programów operacyjnych lub z instrumentów unijnych.  

3. Oświadczam, iż w przypadku otrzymania dofinansowania na realizację projektu nie naruszę zasady zakazu podwójnego finansowania, oznaczającej niedozwolone zrefundowanie 
całkowite lub częściowe danego wydatku dwa razy ze środków publicznych (wspólnotowych lub krajowych). 

4. Oświadczam, że projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego i krajowego, w szczególności dotyczącymi zamówień publicznych oraz pomocy publicznej. 

5. Oświadczam, że nie zalegam w opłacaniu składek na ubezpieczenie społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
oraz podatków i innych należności publicznoprawnych. (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada powyższe oświadczenia) 

6. Oświadczam, że Wnioskodawca nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie i wobec niego nie orzeczono zakazu dostępu do środków funduszy europejskich na 
podstawie: 

 art. 207 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

 art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej,  

 art. 9 ust. 1 pkt 2a ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary. 
(W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada powyższe oświadczenia.) 

7. Oświadczam, że Wnioskodawca nie jest przedsiębiorstwem w trudnej sytuacji w rozumieniu unijnych przepisów dotyczących pomocy publicznej. (W przypadku realizacji projektów 
partnerskich, każdy z partnerów przedkłada powyższe oświadczenia.) 

8. Oświadczam, że projekt nie został fizycznie ukończony lub w pełni zrealizowany w rozumieniu art. 65 ust. 6 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 
z dnia 17 grudnia 2013 r. przed dniem złożenia niniejszego wniosku o dofinansowanie. 
 
9. Oświadczam, że: 

X realizacja projektu nie rozpoczęła się przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, 
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 realizując projekt, przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie, przestrzegałem obowiązujących przepisów prawa dotyczących danej operacji (art. 125 ust. 3 lit. e 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r). 

10. Oświadczam, że projekt nie obejmuje przedsięwzięć będących częścią operacji, które zostały objęte lub powinny były zostać objęte procedurą odzyskiwania zgodnie z art. 71 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.  w następstwie przeniesienia działalności produkcyjnej poza obszar objęty 
programem. 

11. Oświadczam, że projekt nie dotyczy: 

X  likwidacji lub budowy elektrowni jądrowych,  

X  inwestycji na rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych pochodzących z listy działań wymienionych w załączniku I do dyrektywy 2003/87/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 

dnia 13 października 2003 r. ustanawiającej system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych we Wspólnocie oraz zmieniającej dyrektywę Rady 96/61/WE (Dz. U. L 275 z 
25.10.2003, str. 32),  

X  wytwarzania, przetwórstwa i wprowadzania do obrotu tytoniu i wyrobów tytoniowych,  

X  inwestycji w infrastrukturę portów lotniczych, chyba że są one związane z ochroną środowiska lub towarzyszą im inwestycje niezbędne do łagodzenia lub ograniczenia ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko. 

12. Oświadczam, że wniosek o dofinansowanie jest składany przed rozpoczęciem prac nad projektem w rozumieniu art. 2 pkt. 23 Rozporządzenia Komisji (UE) 651/2014 z dn. 17 
czerwca 2014 r. (dotyczy projektów objętych pomocą publiczną, w których pomoc ma wywołać „efekt zachęty” zgodnie z art. 6 ww. Rozporządzenia).   

13. Wyrażam zgodę na udzielanie informacji na potrzeby ewaluacji przeprowadzanych przez Instytucję Zarządzającą, Instytucję Pośredniczącą lub inną uprawnioną instytucję lub 
jednostkę organizacyjną. 

14.Wyrażam zgodę na udostępnienie niniejszego wniosku o dofinansowanie podmiotom dokonującym ewaluacji, z zastrzeżeniem ochrony informacji w nim zawartych.  

Ja niżej podpisany zastrzegam, że informacje zawarte w następujących punktach wniosku o dofinansowanie: …………………………….., stanowią tajemnicę/ są chronione na 
podstawie ustawy: …………………………………….. . (jeśli dotyczy) 

 

15.Wyrażam zgodę na udostępnienie niniejszego wniosku o dofinansowanie podmiotom dokonującym oceny lub kontroli. 

16. Oświadczam, iż Partnerzy zostali wybrani zgodnie z art. 33 ust. 2-4 oraz 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dotyczy projektu partnerskiego). 

17. Wyrażam zgodę na doręczenie korespondencji drogą elektroniczną na adres wskazany we wniosku o dofinansowanie. 



Wniosek o dofinansowanie projektu z EFRR w ramach RPO WŁ 46 

18. „Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów związanych z realizacją Projektu, a w szczególności do potwierdzenia 

kwalifikowalności wydatków, udzielenia wsparcia, monitoringu, ewaluacji, kontroli, audytu i sprawozdawczości oraz działań informacyjno-promocyjnych, zgodnie z ustawą z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych.  Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, przyjmuję do wiadomości, iż:  

a. Administratorem Danych Osobowych jest Zarząd Województwa Łódzkiego z siedzibą w Łodzi 90-051, Al. Piłsudskiego 8, 

b. moje dane osobowe przetwarzane będą w celu oceny oraz realizacji przedmiotowego projektu, 

c. posiadam prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, 

d. podanie danych jest dobrowolne, jednakże niezbędne do oceny oraz realizacji przedmiotowego projektu, 

e. odbiorcami danych osobowych będą instytucje i podmioty dokonujące oceny i biorące udział w realizacji projektu, w tym dokonujące monitoringu, ewaluacji, kontroli, audytu i 

sprawozdawczości oraz działań informacyjno-promocyjnych.” 

 
 

       
  
 

 

08.06.2018 r. 

  

data  podpis Wnioskodawcy 
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I. LISTA ZAŁĄCZNIKÓW OBLIGATORYJNYCH 
 
1. Studium wykonalności, 

2. Mapy, szkice lokalizacyjne sytuujące projekt, 

3. Wyciąg z dokumentacji technicznej (projekt i opis techniczny)/program funkcjonalno-użytkowy, 

4.   Oświadczenie o zabezpieczeniu środków niezbędnych do realizowania projektu. (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada 
przedmiotowe oświadczenie) 

5.   W przypadku realizacji projektu przez więcej niż jeden podmiot – kopia porozumienia bądź umowy o partnerstwie zgodnie z art. 33 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020. 

6. Sprawozdanie finansowe (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada przedmiotowy załącznik), 

7. W przypadku gdy Wnioskodawca jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny, należy załączyć interpretację indywidualną w sprawie możliwości prawnej odzyskania 
podatku od towarów i usług (VAT) w związku z realizacją projektu, wydaną przez Dyrektora Izby Skarbowej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę 
Wnioskodawcy – załącznik nie dotyczy, 

W przypadku gdy Wnioskodawca jest zarejestrowany jako podatnik VAT zwolniony, należy załączyć zaświadczenie Urzędu Skarbowego potwierdzające status 
Wnioskodawcy jako podatnika VAT zwolnionego, wydane nie później niż trzy miesiące przed złożeniem Wniosku o dofinansowanie projektu – załącznik nie dotyczy, 

W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada również w/w załącznik – załącznik nie dotyczy, 

8. Oświadczenie Wnioskodawcy o zachowaniu celów projektu zgodnych z wnioskiem o dofinansowanie projektu. (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z 
partnerów przedkłada przedmiotowe oświadczenie.) 

9.  Dokument wskazujący na umocowanie do działania w imieniu i na rzecz Wnioskodawcy (Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, pełnomocnictwo/upoważnienie, 
akt powołania/mianowania, zaświadczenie o wyborze, inny dokument) 

10. Oświadczenie Wnioskodawcy o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów 
przedkłada przedmiotowy załącznik), 

11. Dokumentacja dotycząca oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz na obszar Natura 2000, 

11a. Formularz do wniosku o dofinansowanie w zakresie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

12.  Opis promocji projektu, 

13.   Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej przedsiębiorcy, któremu ma być udzielone dofinansowanie (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów 
przedkłada przedmiotowy załącznik), 

14.   Oświadczenie o wielkości przedsiębiorcy (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada przedmiotowy załącznik), 

15.   Formularz dotyczący występowania pomocy publicznej (W przypadku realizacji projektów partnerskich, każdy z partnerów przedkłada przedmiotowy załącznik.) 

16.   Inne dokumenty wymagane prawem polskim lub kategorią projektu  

17.   Obowiązujący (na dzień składania wniosku o dofinansowanie) dla danej gminy program rewitalizacji w rozumieniu Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie 
rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014 – 2020. Przedmiotowy projekt powinien wynikać z obowiązującego (na dzień składania wniosku o dofinansowanie) dla 
danej gminy programu rewitalizacji w rozumieniu Wytycznych Ministra Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020. Wynikanie projektu z 
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programu rewitalizacji oznacza albo wymienienie go wprost w programie rewitalizacji, albo określenie go w ogólnym (zbiorczym) opisie innych, uzupełniających rodzajów 
działań rewitalizacyjnych. 

Program rewitalizacji, z którego wynika projekt rewitalizacyjny, znajduje się na prowadzonym przez IZ RPO WŁ wykazie programów rewitalizacji, dla których przeprowadzono z 
wynikiem pozytywnym weryfikację spełnienia wymogów dotyczących cech i elementów określonych w załączniku do Wytycznych Ministra Rozwoju w zakresie rewitalizacji w 
programach operacyjnych na lata 2014-2020. 

Projekt rewitalizacyjny musi być realizowany na obszarze rewitalizacji określonym w programie rewitalizacji (w wyjątkowych sytuacjach np. działań społecznych nakierowanych 
na mieszkańców obszaru rewitalizacji, dopuszcza się możliwość zlokalizowania projektu lub jego części poza obszarem rewitalizacji, pod warunkiem że projekt służy realizacji 
celów wynikających z programu rewitalizacji, co wymaga szczegółowego uzasadnienia). 
 

 

II. LISTA ZAŁĄCZNIKÓW FAKULTATYWNYCH 

1. Listy kontrolne w zakresie stosowania rozporządzenia Komisji nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. (ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń blokowych). 

2. Kopia pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowy wraz z kopią decyzji o warunkach zabudowy lub kopią decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego / 
kopia decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (dotyczy projektów z zakresu infrastruktury drogowej realizowanych na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych – j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 2031 z późn. zm.). 

 

 

 

 


